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 چهارشنبه، 9 اسفند 1402
 18 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8412
  20 صفحه + 16 صفحه ایران طنز
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

درروزانتخاباتچهمیگذرد؟

خاطراتبامزهازمتصدیانصندوقهایرأی؛پشتصندوقنشینان
بایدهایطنزنویسی؛مشابهسازییانظیرهنویسیطنزآمیز 

اتوبوسنامه؛بارانندههماهنگباش 

جوهرپیشرفت
چهارشنبه ها با ویژه نامه »ایران طنز «

ایران در آستانه سی و هشتمین جشن سیاسی
با نزدیک شدن به 11 اسفند، نظرسنجی ها از افزایش تمایل مردم به مشارکت در انتخابات حکایت دارد

 تنها دو روز تا انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی باقی مانده است

 »مشارکت«؛ دعوت مشترک 
چهره های فرهنگی و سیاسی

استقلال 1- سپاهان صفر

آبیهاپیروز
بازیبزرگلیگ

هفته هجدهم لیگ برتر، دیروز 
با انجام سه دیدار آغاز شد که 
3-0 نساجی را  طی آن گل گهر 
شکست داد. روبرتو تورس )۲۱(، 
احمدرضا زنده روح )۶۲( و سعید 
سحرخیزان )۸۸( برای سیرجانی ها 
گلزنی کردند تا قائمشهری ها با 
هدایت ساکت الهامی هم بازنده 
شوند. در دیگر بازی، فولاد میزبان 
ملوان بود که انزلی چی ها با گل 
محمدرضا سلیمانی )۵3( پیش 
افتادند، ولی محمد عسگری )۸4( 
گل تساوی را زد تا این مسابقه ۱-۱ 
به پایان برسد. در حساس ترین 
بازی دیروز هم استقلال و سپاهان 
در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم 
قرار گرفتند. در این بازی و در دقیقه 
3۶، توپ در پشت محوطه جریمه 
به روزبه چشمی رسید و این بازیکن 
با شلیکی تماشایی و حیرت انگیز 
دروازه سپاهان را باز کرد. این بازی 
در نهایت با نتیجه ۱-0 به سود 
استقلال به پایان رسید تا این تیم 
در صدر جدول 39 امتیازی شود 
و جایگاهش را در صدر جدول 

کند. مستحکم تر 

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند
در 11ماه امسال ۵۵ میلیارد دلار تجارت غیر نفتی با 1۵ کشور همسایه داشته ایم و در حوزه سرمایه گذاری خارجی هم از ابتدای شروع به کار دولت 

سیزدهم تا ابتدای اسفند ماه بیش از 11 میلیارد دلار سرمایه گذاری مصوب انجام شده است

امنیتسرمایهگذاری
درامنترینوضعیت

ساخت100هزارمسکن
فرهنگیان

1۸00بازماندهازتحصیل
بهچرخهآموزشبازگشتند

درگزارشجدیدمرکزپژوهشهایمجلس
مطرحشد

واحدهایمسکونیمعلمانباتأمینزمین
ازطرفآموزشوپرورشساختهمیشود

مدیرکلآموزشوپرورششهرستانهای
استانتهران:

بررسیپیشینهگزارشمرکزپژوهشهانشانمیدهد
امتیازمؤلفه»ثباتنرخارز«کهیکیازمؤلفههایذیل

»ثباتاقتصادکلان«است،باثبتعدد0.۸۷
بهپایینترینرقمازابتدایتاریخسنجشامنیت

سرمایهگذاری)زمستان۹۶(تاکنونرسید.

قانونجهشتولیدمسکن،بخشهایمختلف
دولتیراموظفکردهتازمینهایمازادیراکه
دراختیاردارندوبدوناستفادهماندهوسالها
ساختوسازیدرآننشدهاست،دراختیاربرنامه

نهضتملیمسکنقراردهند.

همکارانمابهسختیبهمنازلدانشآموزانیکهترک
تحصیلمیکنندمیروندوحتیازوالدینبرخیاز
دانشآموزانهمبرخوردهاینامناسبیمیبیننداما
تلاشمیکننددانشآموزانرابارضایتوالدینشان

بهمدرسهبرگردانند.

خودسوزی کهنه سرباز امریکایی در حمایت از فلسطین، واکنش های جهانی را برانگیخت

با وجود ادعای بایدن، نتیجه مشخصی از مذاکرات پاریس به دست نیامده است

بیشتر رسانه های غربی تلاش کردند با سانسور خبری، دلیل اصلی و موضوع اعتراض این خلبان امریکایی را 
به حاشیه برده و اقدام او را در زمره »اختلالات روانی« تعریف کنند. رسانه اجتماعی پخش زنده توییچ، اولین 
منتشرکننده این فیلم، آن را سریعاً از پلتفرم خود حذف کرد. نیویورک تایمز نیز با نادیده انگاری موضوع فلسطین 
و غزه درباره دلیل اصلی خودسوزی خلبان ارتش چنین نوشت: »به گفته پلیس، مردی پس از خودسوزی در 

مقابل سفارت اسرائیل در واشنگتن جان خود را از دست داد.«

همزمان با نزدیک شدن ماه مبارک رمضان کشورهای عربی ابراز نگرانی کردند که ادامه 
جنگ در این ماه تنش های منطقه ای را تشدید کند

بوعزیزی امریکا

توافقِدور

نمایشگاه کتاب مسقط یکی از 
10 نمایشگاه کتاب برتر منطقه 

است که مزیت های نسبی 
مخصوص به خود را خصوصاً 

برای ناشران ایرانی دارد

ابوالفضل نسائی /ایران
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ذره بین

تنها دو روز تا انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی باقی 
روز  ایران  مردم  است.  مانده 
جمعه 11 اسفند ماه، با حضور پای 
صندوق های رأی مشخص می کنند 
که کدام یک از نامزدها مستحق 
ورود به خانه ملت و تکیه زدن بر 
کرسی نمایندگی هستند. انتخابات 
پیش روی مجلس شورای اسامی، 
اولین انتخابات پس از اغتشاشات 

زن، زندگی، آزادی است. 
از این رو  مردم ایران درحالی در 
تدارک حضور پای صندوق های رأی 
و مشارکت در انتخابات هستند که 
گروه های اپوزیسیون و رسانه های 
فارسی زبان خارج نشین مردم را 
به عدم مشارکت در سرنوشت قوه 
مقننه کشور فرا می خوانند. در مقابل 
اقشار و اصناف مختلف داخل کشور 
نیز بر حضور و مشارکت در انتخابات 

روز جمعه تأکید می کنند. 
هنرمندان، چهره های فرهنگی و 
سیاسی هرکدام به نحوی از مردم 
در  شرکت  برای  ایران  سراسر 

تصمیم گیری برای سرنوشت مجلس 
شورای اسامی دعوت کردند.

نسخه پزشکان برای انتخابات
پدرام پاک آیین، سخنگوی وزارت 
بهداشت از آغاز پویش خودجوش 
»نسخه حضور« از سوی جامعه 
پزشکی با هدف دعوت مردم به 

مشارکت در انتخابات خبر داد.
وی گفت: شمار قابل توجهی از 
پزشکان فعال در مراکز درمانی 
دولتی و خصوصی سراسر کشور، 
با نوشتن »نسخه حضور« مردم را 
به مشارکت پرشور در انتخابات 
یازدهم اسفند و حضور در پای 
صندوق های رأی دعوت کردند.
 در نسخه های حضور این پزشکان 
ی  سلیقه ها نها  آ بین  ر  د که 
گوناگون مشاهده می شود، بر 
وحدت ملی،  عزم و اراده ملت 
برای حضور در صحنه،  ایران 
تشجیع مسئولان به سرعت عمل 
و تشکیل مجلس قوی تأکید شده 

. ست ا

دعوت مداحان و سخنرانان از 
مردم

شاخص  چهره های  از  تعدادی 
منصور  حاج  همچون  مذهبی 
ارضی، کامی زنجانی)شاعر آیینی(، 
سیدمحمدمهدی  حجت الاسام 
میرباقری، حجت الاسام سیدمهدی 
مهران  حجت الاسام  خضری، 
جامعی، حجت الاسام عنایت الله 
رمضان پور، حجت الاسام مصطفی 
اخوی، حجت الاسام احمدنژاد 
ب  ا نو سید لاسام  حجت ا ، چهره
ابوذر  رسولی،  موسوی، مهدی 
بیوکافی، حنیف طاهری و علی 
جلیلوند به صورت جداگانه مردم را 
به شرکت در انتخابات دعوت کردند.

دعوت جامعه ورزشی
تعدادی از چهره های ورزشی نیز طی 
اظهارنظر هایی، از مردم ایران دعوت 
کردند تا حضور پرشوری در انتخابات 
آتی داشته باشند. شهرام هروی، 
سرمربی تیم ملی کاراته، محمودرضا 
امیاری سرپرست فدراسیون چوگان، 

سرپرست  زارعیان  مجبد  سید 
فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمی، ریحانه خاتونی عضو تیم 
ملی دوچرخه سواری، امید سیفی 
عضو تیم ملی جوجیتسو، هادی 
خوش اقبال بازیکن تیم ملی فوتبال 
۷ نفره و سجاد انوشیروانی وزنه بردار 
پیشین تیم ملی کشورمان و رئیس 
از  فعلی فدراسیون وزنه برداری، 
چهره هایی بودند که از مردم برای 
حضور پرشور در انتخابات دعوت 

کردند.

جامعه قرآنی: باید در انتخابات 
شرکت کنیم

جمعی از فعالان و خادمان قرآن 
کریم نیز با انتشار بیانیه ای، از مردم 
سراسر کشور برای حضور پرشور در 
انتخابات مجلس دعوت کردند. در 
همین راستا حجت الاسام محسن 
قرائتی استاد قرآن و معارف اسامی 
نیز اظهار کرد: وقتی دشمن مدام 
می گوید در انتخابات شرکت نکنید 
باید حتماً در انتخابات شرکت کنیم.

عکس ها: ابوالفضل نسایی/ایران

از رسانه  ها چه خبر؟

فارس

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
تأکید کرد: درباره امنیت با هیچ کس و 

قدرتی تعارف نداریم. 
سردار محمد پاکپور در گردهمایی سران 
طوایف بلوچستان تصریح کرد: دشمن با 
ایجاد و پشتیبانی از گروهک های نیابتی 
تاش می کند امنیت منطقه را دچار 

کند. چالش 

  برنامه دشمن برای پشتیبانی 
از گروهک های نیابتی

ایسنا

دبیرخانه مجلس خبرگان در اطاعیه ای 
اعام کرد: سیزدهمین و آخرین اجاس 
رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره 
پنجم 1۵ و 1۶ اسفند در تهران برگزار 
می شود. دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری 
در این اطاعیه از اعضای این مجلس 
خواست در محل اجاس در ساختمان 
سابق مجلس شورای اسامی حضور یابند. 
انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان در 

سال 1394 برگزار شد. 

15 اسفند، برگزاری آخرین اجلاس 
مجلس خبرگان دوره پنجم

ایرنا

فرمانده نیروی دریایی ارتش از حضور 
ناوشکن دنا در رزمایش بین المللی 
در کشور هند با حضور ارتش های ۵0 
کشور خبرداد. به گفته دریادار شهرام 
ایرانی، ناوشکن دنا بعد از مأموریت ۸۶ و 
دریانوردی دور دنیا در این رزمایش مشترک 
شرکت خواهد کرد و توان ایرانی را به رخ 

جهانیان می کشد. 

  حضور ناوشکن دنا 
در رزمایش بین المللی در هند

ایران در آستانه سی و هشتمین جشن سیاسی
با نزدیک شدن به 11 اسفند، نظرسنجی ها از افزایش تمایل مردم به مشارکت در انتخابات حکایت دارد 

مهلت تبلیغات نامزدهای انتخاباتی امروز به پایان می رسد، 
با این حال در فاصله دو روزه باقیمانده تا انتخابات این 
شور مشارکت و گفت و گو بر سر انتخاب نامزدهای اصلح 
است که در جمع  شهروندان جریان دارد و مؤید درستی 
پیش بینی هایی هستند که از افزایش نسبی درصد مشارکت 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 11 اسفند حکایت 
دارد؛ انتخاباتی که سی و هشتمین جشن سیاسی و فرصت 
تعیین سرنوشت مردم ایران است. چنان که بر اساس آخرین 
نظرسنجی مرکز افکارسنجی صداوسیما که روز دوشنبه در 
سراسر کشور انجام شده، ۴1.5 درصد از شرکت کنندگان 
گفته اند که قطعاً در انتخابات شرکت خواهند کرد و ۲۹.5 

درصد هنوز تصمیم نگرفته اند. از میان افراد مردد درباره 
شرکت در انتخابات هم 1۶.۳ درصد اعلام کرده اند که احتمالاً 
رأی می دهند؛ ۹.1 درصد هنوز تصمیم نگرفته اند و ۴.1 درصد 

هم گفته اند که احتمالاً شرکت نمی کنند.
مشخص است که شوق حضور در انتخابات برای رأی اولی ها 
حتی بیشتر از کسانی است که پیشتر تجربه بهره گیری از 
این حق قانونی و انجام تکلیف میهنی خود را داشته اند. 
احمد وحیدی وزیر کشور که دیروز در اجتماع بزرگ رأی 
اولی ها حضور یافته بود با بیان اینکه ترسیم صحنه سیاسی 
جدید ایران به دست رأی اولی هاست از آنها خواست با 

تشویق دیگران برای حضور در انتخابات، به جنبش بزرگ 
عدالت خواهانه کمک کنند. وزیر کشور بیان داشت: رأی 
اولی ها با عمل به مسئولیت سیاسی- اجتماعی خود، جهان 
را متحیر کرده و نقطه آغاز حرکت ملت بزرگ ایران برای 
ساخت تمدن نوین اسلامی خواهند بود و این صحنه جشن 
تکلیف سیاسی شما برای اقتدار کشورمان است. در گرماگرم 
چنین فضایی نماینده های برخی جریان ها و احزاب سیاسی 
و نامزدهای حاضر در فهرست های انتخاباتی نیز با حضور در 
مناظره های دانشگاهی و رسانه ای برنامه های انتخاباتی شان 

را تشریح کردند.

انتخابات

»مشارکت«؛ دعوت مشترک چهره های فرهنگی و سیاسی 

اعضای فهرست شورای وحدت اصولگرایان هم روز گذشته با 
برگزاری نشستی خود را در معرض پرسش رسانه ها قرار دادند. 
به گزارش »ایرنا« منوچهر متکی سر لیست شورای وحدت با 
تأکید بر دفاع از حق ملت برای شرکت در تعیین سرنوشت خود 
بدون مشروط کردن مشارکت به یک نتیجه مشخص، گفت: 
شورای وحدت معتقد است باید فهرستی از مسائل کشور را تهیه 
و مورد بحث قرار داد. تأکید ما این است که باید به سرفصل های 
مشترک درباره مشکات رسید و برای رفع آن راهکاری بیندیشیم و 
صرف نظر از نتیجه انتخابات با دعوت از صاحبنظران حوزه های 
مختلف، بررسی و رفع مشکات و مسائل کشور را در دستور کار 
داریم. متکی با اشاره به اینکه شعار انتخاباتی فهرست شورای 
وحدت در تهران و دیگر حوزه های انتخابیه »تحول برای زندگی 
بهتر« است، جوانگرایی و حضور نمایندگانی از اقشار مختلف و 
با تخصص های مرتبط با امنیت ملی و اقتصاد را ویژگی دیگر این 
فهرست دانست و افزود: ما ضمن حمایت از دولت، نقدهای 
منطقی و دلسوزانه خودمان را به امر کشورداری و حکمرانی بیان 
می کنیم. ما از نام آشنایانی که مسبب وضع موجود بودند عبور 
کردیم و به دنبال دردآشنایانی گشتیم که با تخصص، تعهد و 

شناخت مسائل کشور می توانند راهکار ارائه دهند. 
سرلیست شورای وحدت درباره مشارکت مردم در انتخابات هم 
با یادآوری این آمار مقایسه ای که تنها 30 درصد مردم امریکا در 
انتخابات کنگره شرکت کردند اما آمار مشارکت در انتخابات  
سال های 9۸ و 1400 ایران به ترتیب 43 و 4۸ درصد بوده است، 
ادامه داد: مردم ما می گویند گله مندی هایی داریم، اما در 
عرصه هایی چون انتخابات و ۲۲ بهمن حضور پیدا می کنند چرا 

که کشور و نظام جمهوری اسامی خود را دوست دارند.

دو نفر از نامزدهای حاضر در فهرست »صدای ملت« که به 
سرلیستی علی مطهری در تهران منتشرشده است با حضور 
در خبرگزاری »ایرنا« نشست انتخاباتی برگزار کردند. اسماعیل 
دوستی رئیس ستاد صدای ملت در این نشست با بیان اینکه 
مطهری پدرخوانده نیست بلکه یکی از سهامداران بزرگ نظام 
است، گفت: به دنبال تشکیل اقلیت اثرگذار در مجلس 
هستیم. وی با بیان اینکه رئوس برنامه های صدای ملت در 
هشت محور دسته بندی شده، اظهار کرد: تمام این محورها 
ناظر برکاهش نارضایتی مردم و به عبارتی افزایش رضایت 
مردم از شرایط زندگی و اجتماعی است. سید محمد بطحایی 
وزیر آموزش و پرورش در دولت روحانی هم اظهار داشت: اگر 
اکنون از شرایط موجود انتقاد می کنم به این معنا نیست که 
معتقد باشم قباً همه چیز گل و بلبل و درست بوده است، 
چهار سال پیش هم شرایط نامناسبی داشتیم. وی درباره 
برنامه های این فهرست در صورت حضور در مجلس هم گفت: 
اوج برنامه های صدای ملت پرهیز از افراط و تفریط در سیاست 
خارجی و برقراری توازن در ارتباط با کشورها با محوریت صیانت 
و منافع ملی جمهوری اسامی ایران و کاهش فساد اداری است. 
بطحایی در بخش دیگری از این نشست با بیان اینکه بسیاری از 
بزرگان جبهه اصاحات در پیام های اخیر خود بر حضور مردم در 
انتخابات تأکید کردند، گفت: اعتراض مردم را باید قبول کنیم و 
رأی ما هم یک رأی اعتراضی است و از مردم می خواهیم به پای 
صندوق رأی بیایند. چرا که یک گزینه پیش رو خانه نشینی مردم 
است که گزینه خوبی نیست و گزینه دوم اعتراض در خیابان 
است که بدترین گزینه است. اما بهترین گزینه برای تغییر در 

کشور، رأی دادن و قهر نکردن با صندوق رأی است.

روز گذشته همچنین تعدادی از اعضای فهرست امناء 
)ائتاف مردمی نیروهای انقاب( با حضور در خبرگزاری 
»ایسنا« به تشریح مواضع و رویکردهای مد نظر این فهرست 
پرداختند. مهدی شاه آبادی، سید محمود ابوالمعالی و 
مقداد ذکی زاده نامزدهایی بودند که در این نشست حضور 
داشتند. شاه آبادی با بیان اینکه در انتخابات مجلس 
یازدهم به دلیل وجود یک دولت اصاح طلب و ناکارآمد 
ضروری بود که اصولگرایان به لیست واحد برسد، اما در این 
دوره چنین اضطراری بر ائتاف حداکثری وجود ندارد، گفت: 
مهم ترین دغدغه ما مشارکت حداکثری و آشنا کردن مردم 
با سایق گوناگون است. ما معتقدیم مجلس باید همراهی 

بیشتری با دولت داشته باشد. 
البته منظورمان این نیست که مجلس دنباله رو دولت 
باشد، بلکه کمک کند و در واقع راه گشایی کند. در ادامه 
مقداد ذکی زاده تأکید کرد: موضوع مشارکت حداکثری و 
تحقق دغدغه رهبری در این زمینه برای ما اهمیت دارد. 
تمام عناصر حاکمیت باید هر کدام به وظیفه خود عمل 

کنند تا اتفاق خوبی در کشور بیفتد. 
غ از رقابت های انتخاباتی، تمرکز همه باید بر مشارکت  فار
باشد؛ در این صورت نفع آن به کشور می رسد و اصلی ترین 
اصل مشارکت حداکثری، ارسال پیام اقتدار ایران به 
دنیاست. ابوالمعالی دیگر عضو لیست امناء هم اظهار کرد: 
نمایندگان نباید در مجلس به دنبال منافع شخصی باشند 
و وارد کمیسیون هایی شوند که در آن تخصص کافی دارند. 
وی در مورد شهرت برخی اعضای فهرست به تندروی در 
سال های گذشته گفت: باید ببینیم تندروی چگونه معنی 
می شود، افراد لیست بر اساس تخصص، تعهد انتخاب شده 

و شاخصه انقابی گری است.
اعضای جریان سیاسی تازه تأسیس صبح ایران هم دیروز 
در ورزشگاه شهید شیرودی گردهمایی برگزار کردند؛ 
گردهمایی ای که در آن علی اکبر رائفی پور، مهدی 
کوچک زاده، ابوالقاسم جراره و حمید رسایی و مقداد ذکی زاده 
از فهرست امناء و چند چهره سیاسی دیگر در کنار یکدیگر 

حضور داشتند.

رئیس شورای ائتاف نیروهای انقاب با برگزاری نشستی 
خبری به پرسش های خبرنگاران درباره فهرست مشترک این 
شورا و جبهه پایداری پاسخ داد. به گزارش »ایران«، غامعلی 
حدادعادل با بیان اینکه سرلیستی قالیباف در لیست نهایی، 
مورد توافق همه بود، اظهار کرد: خط قرمز ما برای انتخاب 
کاندیداها، مخالف دولت نبودن است، چون مجلسی 
نمی خواهیم که نقطه مقابل دولت باشد بلکه باید مددکار 
دولت باشد. حدادعادل افزود: احزاب و تشکل ها وظیفه 
دارند کاندیداهای اصلح را به مردم معرفی کنند اما انتخاب 
نهایی با خود مردم است. وی پس از تشریح سازکار انتخاب 
لیست شورای ائتاف از میان 1۲00 داوطلبی که برای حضور 
در این فهرست اعام آمادگی کرده بودند، افزود: نبود برخی 
نمایندگان فعلی در فهرست ما دلایل خاصی ندارد، شورای 

ائتاف بنا داشت نسبت به دوره قبل تحول ایجاد کند.
رئیس شورای ائتاف درباره چرایی حذف محسن دهنوی 
توضیح داد: تصمیم بر تغییر او را نداشتیم، اما جبهه پایداری 
از وی خواست برای رسیدن به وحدت انصراف دهد )با 

جایگزینی نبویان( و او هم به نفع وحدت انصراف داد.
حدادعادل در پاسخ ضمنی به فضاسازی برخی رقبای فهرست 
شورای ائتاف در فضای مجازی )نظیر مطالبی که علی اکبر 
رائفی پور منتشر کرده است(، تأکید کرد: انتخابات صحنه 
رقابت است و هر حرفی زده می شود. حالا برخی انصاف دارند 
و برخی هم  ندارند و کسی هم به قطار ایستاده سنگ نمی زند. 
وی در این باره افزود: باید دید آیا کسانی که کنایه می زنند، 
اگر در لیست قرار می گرفتند، باز هم از این حرف ها می زدند؟
حدادعادل به اعتراض دو روز پیش سیدعلی یزدی خواه درباره 
چرایی قرار نگرفتنش در فهرست هم با این توضیح که 
در آخرین ساعت شورای نگهبان نظرش در مورد صاحیت 
نفر اول شورای ائتاف شهرری عوض شد و به ما اطاع 
دادند، گفت: ما به همه نامزدها گفته بودیم که اگر مایلند 
در فهرست ما باشند در فهرست های دیگر نباشند، وقتی 
صاحیت نفر اول رد شد به شورای ائتاف شهرری اطاع 
دادیم و آقای یزدی خواه چون در چند لیست دیگر بود رد 

شدند و سه نفر دیگر را معرفی کردند.

 بطحایی: دوران روحانی 
گل و بلبل نبود

 حدادعادل: سرلیستی قالیباف 
مورد توافق همه بود

 امناء: دغدغه ما 
مشارکت حداکثری است

 متکی: انتخابات را 
مشروط به نتیجه  نمی کنیم
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دیگهچهخبر؟

برلین؛میزبان
سیرکسالانهمنافقین

خبراولاینکه،گروهک تروریستی 
منافقین که هر ساله در ویلپنت 
فرانسه اصلی ترین همایش سالانه 
خود موسوم به کهکشان را برگزار 
می  کرد، بنا دارد برای چندمین سال 
متوالی، تیرماه ١٤٠٣ این نمایش را 
برگزار کند. اما، این همایش این  بار 
به دلیل برگزاری مسابقات المپیک 
در پاریس با مخالفت فرانسه همراه 
شده و با برنامه ریزی منافقین این 
سیرک ٢٩ ژوئن در برلین برگزار 
می شود. سرپل های منافقین به 
اندک هواداران خود اعام کردند از 
هم اکنون باید برای مرخصی و تهیه 

بلیت اقدام کنند.
  

بازگشتحسینهدایتی
بهزندان

دستآخراینکه، حسین هدایتی 
که اخیراً و با استفاده از حق قانونی 
مرخصی بخش قابل توجهی از رد 
مال پرونده قضایی اش را انجام داده 
است؛ ظهر روز گذشته و پس از اتمام 
مدت مرخصی به زندان بازگشت. 
در روز های اخیر ادعا هایی در برخی 
از رسانه ها و فضای مجازی مبنی بر 
آزادی حسین هدایتی مطرح شده 
است. پیگیری های صورت گرفته از 
مرجع قضایی نشان می دهد، ادعای 
آزادی حسین هدایتی صحت ندارد. 
حسین هدایتی از خرداد سال ۱۳۹۷ 
در زندان به سر می برد و در طول 
دوران محکومیت خود نیز مانند دیگر 
محکومان از مرخصی قانونی استفاده 
کرده است. براساس رأی دادگاه، 
هدایتی به حبس، شاق تعزیری، 
رد مال و انفصال از خدمت محکوم 
شده است. گفتنی است، هدایتی فعال 
اقتصادی و فوتبالی بود که به دلیل 
جرایم اقتصادی محاکمه و به زندان 

محکوم شد.

یک منبع 
آگاه خبر داده 

است که 
در نشست 
آتی شورای 

حکام آژانس، 
قطعنامه ای 

علیه ایران 
تصویب 

نخواهد شد

وزیر خارجه 
مصر : مایلیم 

روابط آینده 
ایران و 

مصر نیز بر 
بنیان های 
استوار بنا 
نهاده شود

 
حضور حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در نشست شورای حقوق بشر فرصتی برای 
دیدار با همتای مصری او و تأکید دو طرف بر 
ترمیم و تقویت رابطه تهران و قاهره فراهم کرد. 
امیرعبداللهیان در دومین روز سفر خود به ژنو 
با »سامح شکری«، همتای مصری خود دیدار و 
رایزنی کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره 
به اهمیت تاش های مشترک وزرای خارجه دو 
کشور در پیشرفت مناسبات فیمابین، توافق دو 
رئیس جمهور برای بررسی و سرعت بخشیدن به 
روابط دو کشور را بسیار مهم دانست. اوبا تأکید بر 
اینکه جمهوری اسامی ایران برای مصر و منطقه جز 
خیر نمی خواهد، گفت: ما امنیت مصر را امنیت 
ایران  می دانیم و همکاری دو کشور از جمله در 
حمایت از فلسطین بر کل منطقه تأثیر مثبت خواهد 
گذاشت. او از ارتباطات مردمی و  گردشگری بین دو 
کشور استقبال کرد و آن را در چهارچوب توافق دو 
دولت قابل توسعه دانست. امیرعبداللهیان همچنین 
نقش مصر را در حمایت از فلسطین و کمک به رفع 
محاصره انسانی غزه بسیار مهم خواند و به تبیین 
دیدگاه های کشورمان در خصوص فلسطین پرداخت.

سیاست مصر برای استفاده از فرصت همکاری
وزیر خارجه مصر نیز ابراز امیدواری کرد که این 
دیدارها زمینه بازیابی روابط دو کشور در راستای 
منافع مشترک دو ملت را فراهم کند. »سامح شکری« 
با اشاره به دیدار بین دو وزیر در نیویورک و دیدار 
اخیر رئیسی و السیسی در ریاض، بازیابی روابط دو 
کشور براساس احترام  متقابل و منافع مشترک را 
از اولویت های مصر دانست و  گفت: سیاست مصر 
تاش برای بنیان نهادن همکاری های مشترک 
بر مبنای منافع مشترک است و همچنین روابط 
دو کشور می تواند عامل مهمی برای ثبات و مهار 
بحران های منطقه ای باشد. او با ابراز خرسندی از 
احیای روابط ایران و عربستان گفت، مایلیم روابط 
آینده ایران و مصر نیز بر بنیان های استوار بنا نهاده 
شود. وی عضویت مشترک مصر و ایران در جنبش 

عدم  تعهد، سازمان همکاری های اسامی و گروه 
بریکس را از فرصت های همکاری میان دو کشور 
دانست. سامح شکری مسأله فلسطین را موضوع 
مهم مورد اهتمام دو کشور و منطقه دانست و گفت: 
مصر و ایران در حمایت از مسأله فلسطین و توقف 
جنایت علیه ملت فلسطین متفق هستند و ما 
تمام تاش خود را برای حمایت از ملت فلسطین 
انجام خواهیم داد و در حمایت از فلسطین، دیدگاه 
قاهره و تهران کاماً مشترک است. وزیر امور خارجه 
همچنین در ادامه دیدارهای دوجانبه خود با »ایلنا 
والتونن«، وزیر خارجه فناند دیدار و گفت و گو کرد.

امحای تمام سلاح های هسته ای
وزیر امور خارجه همچنین در بخش عالیرتبه 
»کنفرانس خلع ساح« شرکت و سخنرانی کرد. 
امیرعبداللهیان در این نشست به جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و داشتن ساح های 
هسته ای از سوی این رژیم اشاره کرد و گفت: دنیا 
باید اذعان کند که ساح های هسته ای در دست 
چنین رژیمی، جدی ترین و فوری ترین تهدید 
علیه بشریت به شمار می آید. بنابراین لازم است 
که همه ذخائر ساح های هسته ای این رژیم امحا 
شده و کلیه تأسیسات هسته ای آن ذیل پادمان ها 
و سازکارهای راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی 

اتمی قرار گیرد. 
امیرعبداللهیان همچنین در نشست »وضعیت حقوق 
بشر در سرزمین اشغالی فلسطین« پیشنهاد تشکیل 
نشست شورای وزیران خارجه سازمان همکاری 
اسامی و آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 

میزبانی این نشست را مطرح کرد.

جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پیرامون فعالیت های هسته ای ایران تأیید کرده که 
غنی سازی 60 درصدی ایران ادامه دارد اما سرعت آن 
در چند ماه اخیر با کاهش 5 درصدی همراه بوده 
است. خبرگزاری رویترز که مطابق روال همیشه 
زودتر از اعام رسمی آژانس به نسخه محرمانه آن 
درباره ایران دست پیدا کرده، خبر داده است که 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به ۲۷ برابر حد 
تعیین شده در برجام رسیده است. »رافائل گروسی«، 
مدیرکل آژانس در این گزارش اعام کرده که ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص 60 درصد 
با کاهشی 6.۸ درصدی به ۱۲۱.5 کیلوگرم رسیده 
است. در این گزارش همچنین آمده است که ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص ۲0 درصد با 

افزایش به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.

تلافی جویی در برابر کارشکنی
ایران آذرماه سال ۱40۱ چند روز پس از تصویب 
قطعنامه اعضای شورای حکام آژانس، واکنش 
خود را با تولید اورانیوم UF6 با غنای 60 درصد در 
سایت فردو که برای نخستین بار در این مجتمع 
صورت می گرفت، نشان داد و همچنین اعام کرد، 
روند تعویض ماشین های سانتریفیوژ نسل اول با 
ماشین های پیشرفته IR-6 را در این مجتمع آغاز 
خواهد کرد. در همین راستا محمد اسامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی اعام کرد: »مادامی که غرب به 
تعهداتش عمل نکند و تحریم ها کامل رفع نشود، 
ما همین روند فعلی را ادامه می دهیم«؛ موضعی که 
نشان می داد تهران در وزن کشی با آژانس به دنبال 

ایجاد بالاترین سطح بازدارندگی است.

قطعنامه ای علیه ایران صادر نمی شود
مجموعه اقداماتی که ایران با افزایش ذخایر 
غنی سازی 60 درصدی خود پیش گرفت بتدریج 
سبب تندتر شدن موضعگیری های »گروسی« شد 
که بارها نسبت به افزوده شدن ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران و اخراج شماری از بازرسان آژانس 

گایه می کرد، تا جایی که او در گفت و گو با روزنامه 
»فایننشال تایمز« در ۹ آذرماه لحن خود را تندتر کرد 
و از غرب خواست گفت و گو با ایران را از سر بگیرد 
و از موضوع هسته ای ایران به دلیل جنگ حماس 
و اسرائیل غافل نشود. این در حالی بود که چند 
هفته پیش از آغاز جنگ غزه در مهرماه سال جاری، 
ایران و امریکا در مذاکراتی محرمانه در »مسقط« به 
توافقی دست یافته بودند که به آزادسازی پول های 
بلوکه  شده ایران از کره جنوبی و تبادل زندانیان میان 
دو کشور انجامیده بود. اما با گسترش دامنه  جنگ 
غزه و تاش رهبران صهیونیستی برای درگیر کردن 
ایران در صحنه میدان در کنار حمایت بی چون و چرای 
امریکا از تل آویو، قابل پیش بینی بود که مذاکرات 
رفع تحریم ها متوقف شود و محافل تندرو غربی - 
صهیونیستی تمرکز خود را بر ایجاد فشار بر ایران از 
طریق آژانس قرار دهند. در چنین شرایطی بود که 
»گروسی« سعی کرد از طریق مصاحبه های متعدد 
توجه افکار و محافل رسانه ای و سیاسی کشورهای 
غربی را به نارضایتی خود از روند همکاری با تهران 
جلب کند. با وجود این، گزارش اخیر آژانس که 
از کاهش 5 درصدی سرعت غنی سازی 60 درصدی 
ایران حکایت دارد، نشان می دهد که ایران قصد 
ندارد حسن نیت ثابت خود را با وجود سوگیری های 
آژانس زیر پا بگذارد. در همین راستا یک منبع آگاه 
به ایسنا خبر داده است که در نشست آتی شورای 
حکام آژانس، قطعنامه ای علیه ایران تصویب نخواهد 
شد؛ امری که نشان می دهد به رغم ادعاهای واهی 
محافل غربی- صهیونیستی، ایران بر خاف رژیم 
صهیونیستی همچنان به تعهدات خود در چهارچوب 

پادمان هسته ای پایبند است.

گروهسیاسی

سیاستخارجی-1

گروهسیاسی
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خبر

حمله موشکی مقاومت 
 لبنان به مراکز نظامی 

و اطلاعاتی اسرائیل
مقاومت لبنان دیروز در پاسخ به 
حملات ارتش رژیم صهیونیستی 
به بعلبک، عملیات کم سابقه ای 
و  نظامی  پایگاه  دو  علیه  را 
جاسوسی صهیونیست ها انجام 
داده و چندین محل استقرار 
نظامیان این رژیم را هدف قرار 

دادند.
به گزارش خبرگزاری مهر، 
مقاومت اسلامی لبنان صبح 
دیروز با صدور بیانیه ای از حمله 
موشکی به پایگاه مراقبت هوایی 
میرون در کوهستان های جرمق 
با تعداد زیادی از موشک های 
خود خبر داد که از چندین 
سکوی پرتاب موشک شلیک 
شده است. حزب الله لبنان در 
این بیانیه تأکید کرد که حمله 
به پایگاه میرون در حمایت از 
مردم غزه و واکنش نسبت به 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی به 
اطراف شهر بعلبک در منطقه 

بقاع صورت گرفته است.
می  سلا ا مت  و مقا جنبش 
حزب الله لبنان ظهر دیروز نیز 
با صدور بیانیه ای جدید اعلام 
کرد تجهیزات جاسوسی ارتش 
رژیم صهیونیستی را در پایگاه 
ع اشغالی شبعا با  الرمثا در مزار
سلاح مناسب هدف قرار داده و 
خساراتی به آن وارد کرده است.
مقاومت لبنان بجز این دو مرکز 
مهم نظامی و امنیتی مراکز 
استقرار نظامیان صهیونیست 
ع  در رویسات العلم واقع در مزار
اشغالی شبعا و همچنین در تپه 

الطیهات را هدف گرفتند.
در جبهه مقابل نیز جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی ظهر 
دیروز مناطق جبشیت، الحنیه، 
و  ن  و ز ل  مجد  ، ی ر لمنصو ا
البیساریه در جنوب لبنان را 

بمباران کردند.

از موافقت با پیش نویس ارائه شده 
توسط ایالات متحده خودداری کرده 
است. این مقام حماس ادامه داد 
که پیش نویس توافق امریکا و تعداد 
اسرای مورد نظر برای تبادل، حیله رژیم 
اشغالگر است و پیش نویس پاریس یک 
پیشنهاد امریکایی است و هدف آن 
حفظ آبرو و زمان خریدن برای تل آویو 
است تا برای حمله جدید آماده شود.
پیرو گفته های حمدان، ۲ مقام رژیم 
صهیونیستی و یک منبع مطلع هم به 
آکسیوس گفتند، میانجی های قطری 
به رژیم صهیونیستی اطلاع دادند که 
مقامات ارشد حماس از چهارچوب جدید 
توافق تبادل اسرا »دل سرد شده« و تأکید 
کردند که هنوز شکاف قابل ملاحظه ای 
میان پیشنهاد مطرح شده و خواسته های 
آنها وجود دارد. این پایگاه خبری-تحلیلی 
با اشاره به این موضوع، در ادامه گزارش 
داد که یک مقام صهیونیست ارشد گفت: 
»جای خوش بینی نیست. پیشرفتی که 
اسرائیل در پاریس با میانجی ها به آن  
رسید، شکاف موجود با حماس را برطرف 
نکرد. در این مرحله، تصور رسیدن به 
توافقی قبل از ماه رمضان دشوار است.« 
در مجموع آکسیوس اعتقاد دارد که 
توافق اسرائیل و حماس قبل از ماه 
رمضان دشوار است. در همین حال 
ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه 
یمن هم اعلام کرد: »تلاش ها در سطوح 
مختلف درخصوص میانجیگری ادامه دارد 
و توافقی نهایی در رابطه با آتش بس در 
غزه حاصل نشده است. بنابراین چیز 

جدیدی برای اعلام نداریم.«
ایرنا،  به گزارش  و  در همین حال 
ویژه  نماینده  بوگدانوف،  میخائیل 
کرملین در خاورمیانه و آفریقا اعلام 
کرد: گفت وگوهای غیرمستقیم حماس 
و اسرائیل در قاهره و پاریس در حال 
پیشرفت است ولی مشکلاتی در مورد 

آزادی اسیران نیز وجود دارد.

روایت الجزیره و رویترز درباره 
بندهایی از توافق اولیه

منابع خبری از مفاد اولیه آتش بس 
و مبادله اسیران فلسطینی که رژیم 
صهیونیستی اخیراً با آنها در پاریس 
موافقت کرده است، خبر دادند که طی 
آن اسرائیل با آزادی ۴۰۰ اسیر فلسطینی 
موافقت کرده است. در این باره بامداد 
سه شنبه منابعی که خواستند نام شان 

فاش نشود به الجزیره خبر دادند که 
رژیم صهیونیستی با آزادی ۴۰۰ اسیر 
فلسطینی، از جمله کسانی که دارای 
احکام سنگین هستند موافقت کرده 
است. این منابع آگاه افزودند: آزادی این 
۴۰۰ اسیر فلسطینی در برابر آزادی ۴۰ اسیر 
صهیونیستی انجام خواهد شد. همچنین 
اسرائیل به بازگشت تدریجی آوارگان به 
شمال نوار غزه موافقت کرده است و 
افزایش ورود کمک ها، منازل موقت و 
ادوات سنگین به نوار غزه را پذیرفته 
است. اشغالگران پیشنهاد کردند نیروهای 
خود را در خارج از مناطق شلوغ جابه جا 
کنند و شناسایی هوایی را به مدت هشت 

ساعت در روز متوقف کنند.
علاوه بر الجزیره، یک منبع ارشد نزدیک 
به مذاکرات، دیروز سه شنبه به رویترز 
گفت حماس پیش نویسی از مذاکرات 
پاریس درباره آتش بس در غزه دریافت 
کرده است که شامل توقف ۴۰ روزه 
عملیات نظامی و تبادل اسرای فلسطینی 
با اسرای صهیونیستی به نسبت ۱۰ به 

یک است.
ی  سرا ا می  تما  ، د پیشنها ین  ا ر  د
صهیونیست از جمله زنان و کودکان زیر ۱۹ 
سال و افراد مسن در ازای آزادی تعدادی از 
اسرای فلسطینی آزاد می شوند. این منبع 
افزود که بر اساس آتش بس پیشنهادی، 
بیمارستان ها و نانوایی ها در غزه بازسازی 
خواهند شد و روزانه ۵۰۰ کامیون کمک 
رسانی به نوار غزه وارد می شود. این 
پیشنهاد همچنین امکان بازگشت تدریجی 
غیرنظامیان آواره به شمال غزه را فراهم 
می کند، به استثنای مردانی که در سن 
خدمت سربازی هستند. جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی امریکا نیز در این 
باره گفته است که رژیم صهیونیستی و 
میانجی ها درباره چهارچوب کلی توافق 

به تفاهم رسیده اند.
 

اما و اگرهای توافق پاریس
اگر چه واشنگتن امید جدی دارد که 
توافقی موقت در پاریس شکل بگیرد، 
اما هنوز با قطعیت نمی توان در این 
باره سخن گفت. به هر حال ایالات 
متحده با حمایت های بی سابقه از 
جنایت های اشغالگران در غزه مورد 
 ، سی سیا ی  هجمه ها ین  تر ید شد
دیپلماتیک و رسانه ای از داخل امریکا تا 
سراسر جهان و حتی همپیمانان خود 
قرار گرفته است. علاوه بر این، وتوهای 

پی در پی ایالات متحده در شورای امنیت 
برای برقراری آتش بس در غزه، عملاً 
دولت بایدن را در یک منگنه قرار داده 
است. مضافاً عملیات های مکرر نیروهای 
محور مقاومت در پی حمایت واشنگتن از 
صهیونیست ها هم مزید بر علت شده تا 
هر چه سریع تر توافقی در پاریس حاصل 
شود تا روزنه فراری برای امریکا از این 

میزان فشار به دست آید.
این در حالی است که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می گوید، 
حملات زمینی باید به رفح به عنوان 
آخرین مکان نسبتاً امن در نوار غزه 
کشیده شود. در مقابل سازمان های 
رژیم  امدادرسان و متحدان غربی 
صهیونیستی نگران هستند هرگونه 
حمله در غزه باعث تشدید بحران انسانی 

ناشی از جنگ شود.
همچنین همزمان با نزدیک شدن ماه 
مبارک رمضان کشورهای عربی ابراز 
نگرانی کردند که ادامه جنگ در این ماه 
تنش های منطقه ای را تشدید کند. رویترز 
قبلاً گزارش داده بود بزرگ ترین موضوع 
اختلاف میان دو طرف مربوط به شرایط 
رژیم صهیونیستی  است.  آتش بس 
اعلام کرد که آماده پذیرش توقف موقت 
درگیری در جریان فرآیند تبادل اسرا است 
و رسانه های صهیونیستی نیز به احتمال 
برقراری آتش بس شش هفته ای در ماه 
رمضان اشاره کردند، اما نتانیاهو مصمم 
است قبل از دستیابی به »پیروزی کامل« 

به زعم خود حملات را متوقف نکند. 
این درحالی است که حماس گفته بود 
تنها توافق مبتنی بر آتش بس پایدار را 
می پذیرد که به جنگ پایان می دهد و 
شامل خروج نیروهای رژیم صهیونیستی 
از غزه می شود. نتانیاهو و وزرای ارشد 
کابینه وی معتقدند هرگونه توافقی باید 
منجر به بازگشت تمامی حدود ۱۳۰ اسیر 
باقی مانده صهیونیست در غزه شود و در 
مقابل حماس خواهان آزادی گسترده 
اسرای فلسطینی  در زندان های این رژیم 
است. حماس می خواهد کمک های 
بیشتری وارد و برنامه ای برای بازسازی این 
باریکه وضع شود و این درحالی است که 
در طرح نتانیاهو برای مرحله »پساجنگ« 
در غزه بازسازی این باریکه در گرو خلع 
سلاح نوار غزه در نظر گرفته شده است 
و طبق این طرح حماس باید سلاحش را 
زمین بگذارد، اما قطعاً این جنبش چنین 

چیزی را نخواهد پذیرفت.

با وجود ادعای بایدن، نتیجه مشخصی از مذاکرات پاریس به دست نیامده است

توافقِ دور

هر روز خبرهای جدیدی از مذاکرات 
پاریس به گوش می رسد که برخی از 
آنها حکایت از قریب الوقوع و حتی 
حتمی بودن توافق میان حماس و رژیم 
صهیونیستی دارد تا جایی که بایدن هم 
امیدوار است توافق آتش بس در غزه تا 
دوشنبه آینده برقرار شود. با این حال تا 
شب گذشته، اسامه حمدان از رهبران 
حماس تأکید کرده بود، پیش نویس 
طرح آتش بس در پاریس هنوز مورد 

توافق قرار نگرفته است.
به گزارش ایسنا، حضور طرف های وابسته 
به رژیم صهیونیستی و جنبش حماس در 

قطر و گفت وگو و رایزنی های جداگانه آنها 
نشان از پیشرفتی نسبت به اوایل ماه 
فوریه دارد؛ زمانی که رژیم صهیونیستی 
پیشنهاد حماس را برای چهار و نیم ماه 
آتش بس رد کرد. طبق گزارش خبرگزاری 
رویترز، رئیس  جمهور امریکا ضمن 
ابراز امیدواری برای ایجاد آتش بس در 
جنگ غزه طی چند روز آتی، تأکید کرد: 
»امیدوارم تا پایان هفته و یا شروع هفته 
آتی )طبق تقویم میلادی( آتش بس برقرار 
شود.« او در جریان سفر به نیویورک به 
خبرنگاران گفت: »مشاور امنیت ملی 
من گفته ما به آتش بس نزدیک هستیم. 
هنوز چیزی انجام نشده اما امیدوارم تا 

دوشنبه آینده آتش بس برقرار شود.«
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر هم روز 
دوشنبه در دیداری با اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس به بررسی 
تحولات مسأله فلسطین و آتش بس در 
غزه پرداخت و بر اهمیت اتحاد میان 

گروه های فلسطینی تأکید کرد. این 
در حالی است که آل ثانی برنامه ای 
هم برای سفر به پاریس دارد.  پیشتر 
هم »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی گفته بود: »همه برای 
عقد قرارداد آزادسازی گروگان ها تلاش 
را تضمین  اما موفقیت آن  می کنیم 
نمی کنیم. ما خواستار آزادی زندانی های 
ارشد فلسطینی، مشروط به انتقال آنها 

به قطر هستیم.«

واکنش حماس
در حالی که امریکایی ها و شخص 
بایدن چشم امید به حصول توافق 
در پاریس دارند، اسامه حمدان عضو 
دفتر سیاسی حماس تأکید دارد که 
پیش نویس توافق مبادله اسرا هنوز 
در مذاکرات پاریس به توافق نرسیده 
است. حمدان در گفت وگو با شبکه 
»العربی« گفت که طرف اسرائیلی 
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افزایش یافت.
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 رسانه های اسرائیلی مدعی شدند، یمن کابل اینترنت جهانی را 
قطع کرده است

 تیر شایعه سازان صهیونیست 
به سنگ خورد

تیر خلاص 
به خبرسازی 

صهیونیست ها 
علیه انصارالله 

را وزارت 
ارتباطات 
یمن زد و 

در بیانیه ای 
اعلام کرد: 

»وزارت 
ارتباطات 

یمن صحت 
مطالبی را که 

رسانه های 
دشمن 

صهیونیست 
درخصوص 
حادثه برای 

تعدادی کابل 
اینترنتی در 

خ  دریای سر
منتشر کرده 

را تکذیب 
می کند.«

انتشار خبر ایجاد اختال موقت در 
مسیرکابل های اینترنت جهانی که از دریای 
سرخ می گذرد، موجی از گمانه زنی ها را در 
پی داشت. مطابق انتظار رسانه های عبری 
و کشورهای نزدیک به رژیم صهیونیستی 
مانند هند و امارات نوک پیکان اتهام را 
به سوی جنبش انصارالله نشانه گرفتند. 
روزنامه صهیونیستی »گلوبز« نوشت، چهار 
کابل ارتباطی در دریای سرخ بین جده در 
عربستان سعودی و جیبوتی در شرق آفریقا 
هدف قرار گرفته و قطع شد! این روزنامه 
مدعی شد: »سه ماه پس از آغاز حمله 
حوثی ها )انصارالله( به کشتی های تجاری، 
شورشیان یمنی یکی دیگر از تهدیدات خود 
را اجرا کردند. تخمین ها حاکی از آن است 
که این آسیب هرچند قابل توجه است، اما 

حیاتی نیست، زیرا کابل های دیگری که از 
همان منطقه  عبور می کنند و آسیا، آفریقا 
و اروپا را به هم متصل می کنند، آسیب 
ندیده اند.« روزنامه تایمز هندوستان نیز 
همین رویکرد ضدیمنی را در پیش گرفت 
و انصارالله را مسئول این اتفاق قلمداد کرد.

 
یمنی ها: به منافع مردم جهان 

آسیب نمی زنیم
با این حال، منابع یمنی بارها اعام 
کرده اند که اولاً امکاناتی که مردم جهان 
از آنها منتفع می شوند در امان هستند و 
فقط منافع اقتصادی رژیم صهیونیستی 
مانند کشتی های عازم به فلسطین 
اشغالی هدف مشروع مقاومت یمن 
هستند و ثانیاً در چند مقطع صریحاً 
اعام کرده اند که تحرکاتی را در دریای 
سرخ رصد کرده اند که حاکی از تاش 
برای تخریب وجهه انصارالله و نظامی 

خ است. کردن دریای سر
چندی پیش سخنگوی دولت صنعا از 
تحرکات دریایی امارات متحده عربی 
علیه یمن خبر داد و گفت: ما اطاعاتی 

داریم که نشان می دهد امارات به دنبال 
بکارگیری مزدورانی برای هدف قرار دادن 
کشتی ها در دریاهای عمان و سرخ و 
انتساب حمات به صنعا است تا جایگاه 
یمن را در اذهان عمومی مخدوش کند.
عاوه بر اینها نشانه ها و اسناد متعددی 
برای رد ادعای منابع خبری صهیونیست ها 
وجود دارد که در ادامه ذکر می شوند. 
سرویس امنیت رسانه ای نت باکس که 
وظیفه رصد وضعیت خطوط اینترنت 
بین المللی را برعهده دارد، در توئیتی صرفاً 
به اختال موقت اینترنت جیبوتی در روز 
26 فوریه اشاره کرد و خبرسازی رسانه های 
صهیونیستی مبنی بر قطع کابل ها را 
تلویحاً رد کرد. شرکت فناوری ارتباطاتی 
Cloudflare نیز اعام کرد هیچ نشانه ای 
از آسیب به کابل های زیر آب در دریای 

سرخ مشاهده نشده است.
همچنین برخی ناظران غربی در حقیقی 
بودن این روایت علیه انصارالله از جهات 
مختلف تردید کرده و اساساً یمن را 
فاقد چنین امکانی می دانند. به گفته 
کمیسیون بین المللی حفاظت از خطوط 

گزارش

امیر فرشباف
خبرنگار

گروه جهان/ خودسوزی اعتراضی خلبان ارتش امریکا 
نسبت به سیاست های امریکا در قبال حمایت از 
نسل کشی و حمایت از فلسطین مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی با واکنش های متعددی در امریکا و جهان 
روبه رو شد و موجی از همدلی را در میان مردم مدافع 
فلسطین برانگیخت. در همین رابطه جنبش حماس 
با صدور بیانیه ای در این زمینه ضمن تسلیت و ابراز 
همبستگی کامل خود با خانواده و نزدیکان این خلبان 
امریکایی، دولت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا را 
مسئول خودسوزی آرون بوشنل دانست. در بیانیه حماس 
آمده است: آرون بوشنل، به عنوان مدافع ارزش های 
انسانی و مظلومیت ملت رنج دیده فلسطین تا ابد در 
یاد و خاطر ملت فلسطین و آزادگان جهان به عنوان 
نماد همبستگی انسانی جهانی با ملت و قضیه عادلانه 
فلسطین باقی خواهد ماند. جبهه مردمی برای آزادی 
فلسطین هم به نوبه خود در بیانیه ای تأکید کرد: اقدام 
این نظامی امریکایی در فدا کردن جان خودش برای 
فلسطین بالاترین درجه فداکاری و حامل پیامی مؤثر 
برای دولت امریکاست تا حضور مستقیم خود در جنایات 

اشغالگران علیه مردم فلسطین را متوقف کند.
العالم نیز گزارش داد، فعالان و کاربران عرب شبکه های 
اجتماعی به آرون بوشنل لقب »بوعزیزی امریکا« داده 
و او را به خاطر کاری که در اعتراض به جنایات رژیم 
صهیونیستی و نسل کشی این رژیم در غزه انجام داده 
است، ستوده اند. محمد بوعزیزی، شهروند تونسی در 
سال 2010 در اعتراض به اقدام مقامات محلی که گاری 
سبزی فروشی او را مصادره کرده و حاضر به رسیدگی 
به شکایت او نبودند، در »سیدی بوزید« خود را آتش زد. 
اقدام او آغازگر انقابی در تونس و سپس در کشورهای 
مصر، لیبی، یمن و بحرین شد که بهار عربی نام گرفت.

همچنین طبق فراخوانی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد، افرادی برای بزرگداشت این خلبان امریکایی 
روز دوشنبه ساعت پنج عصر به وقت محلی در مقابل 
کنسولگری رژیم صهیونیستی در شهر لس آنجلس همراه 

با شمع های روشن تجمعی را برگزار کردند.
طی چند ساعت گذشته هشتگ آرون بوشنل به زبان 
انگلیسی همچنان جزو داغ ترین مباحث در ایکس و دیگر 
شبکه های اجتماعی بوده و این میزان خشم مردمان 
عادی و مشهور امریکایی می تواند هشداری برای دولت 
بایدن درخصوص تداوم حمایت هایش از جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی تلقی شود. با این وجود قانونگذاران 
امریکایی و دولت بایدن موضع سکوت را در پیش گرفته 

و تاکنون از اظهارنظر در این مورد خودداری کرده اند.

اغماض رسانه های غربی
دراین بین اما بیشتر رسانه های غربی تاش کردند 
با سانسور خبری، دلیل اصلی و موضوع اعتراض 
این خلبان امریکایی را به حاشیه برده و اقدام او را در 
زمره »اختالات روانی« تعریف کنند. رسانه اجتماعی 
پخش زنده توییچ، اولین منتشرکننده این فیلم، آن را 
سریعاً از پلتفرم خود حذف کرد. نیویورک تایمز نیز با 
نادیده انگاری موضوع فلسطین و غزه درباره دلیل اصلی 
خودسوزی خلبان ارتش چنین نوشت: »به گفته پلیس، 
مردی پس از خودسوزی در خارج از سفارت اسرائیل در 
واشنگتن جان خود را از دست داد.« سایت عربی پست 
نیز با انتشار تصاویری از نحوه پوشش این خبر توسط 
نیوزویک و واشنگتن پست و سی ان ان و برخی دیگر از 
رسانه ها نوشت: »این رسانه ها به طور کاماً خودجوش 
توافق کرده اند که اشاره ای به علت خودسوزی آرون 
بوشنل در مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
نکنند.« الجزیره نیز در تحلیل واکنش دولت امریکا در 
مورد خودسوزی نوشت که تشکیات سیاسی-رسانه ای 
ایالات متحده تمام تاش خود را می کند تا نه تنها از این 
واقعه متن زدایی کند، بلکه حتی بوشنل را نیز بی اعتبار 
کند. چنانچه اداره پلیس متروپولیتن واشنگتن گفت که 
این سازمان با سرویس مخفی امریکا و اداره الکل، تنباکو 
و ساح گرم برای بررسی حادثه خودسوزی همکاری 
می کند. همچنین مجله تایم ضمن القای روان پریشی 
بوشنل،  این اقدام او را بیمارگونه دانسته و چنین 
دستورالعمل هایی را به خوانندگان خود پیشنهاد داد: 
»اگر شما یا شخصی که می شناسید ممکن است دچار 
بحران سامت روانی شده یا به خودکشی فکر می کند، 

با شماره 988 تماس بگیرید یا پیام دهید.«

خودسوزی کهنه سرباز امریکایی در حمایت از فلسطینی ها واکنش های جهانی را برانگیخت

بوعزیزی امریکا
خبر

Telegeography

اینترنتی، عمده اختالات صورت گرفته، 
ناشی از برخورد وسایل ماهیگیری مانند 

تور ها و لنگر ها در کف دریا است.
 

شلیک نهایی انصارالله 
به شایعه سازان

اما تیر خاص به خبرسازی صهیونیست ها 
علیه انصارالله را وزارت ارتباطات یمن زد و 
در بیانیه ای اعام کرد: »وزارت ارتباطات 
یمن صحت مطالبی را که رسانه های 
دشمن صهیونیست درخصوص حادثه 
برای تعدادی کابل اینترنتی در دریای سرخ 

منتشر کرده تکذیب می کند.«
به گزارش شبکه »المسیره« یمن، وزارت 
ارتباطات این کشور اعام کرد: »دولت 
صنعا پایبندی خود را به موضع کلی یمن در 
مورد کابل های دریایی که در سخنرانی اخیر 
رهبر مقاومت هم بیان شد، تأیید می کند. 
ما تمایل خود را برای مصونیت کلیه خطوط 
و سرویس های ارتباطی جهانی از هرگونه 

تهدید مجدداً اعام می کنیم.«
در بخش دیگری از این بیانیه درباره هدف 
مشروع مقاومت و خودداری از آسیب 
رساندن به منافع بین المللی آمده است: 
»تصمیم صنعا برای ممانعت از عبور 
کشتی های اسرائیلی، شامل کشتی های 
متعلق به شرکت های بین المللی دارای 
مجوز برای انجام کار کابل کشی دریایی 
در آب های یمن نمی شود. ما بر نقش 
محوری خود در تداوم و توسعه ارتباطات 
و اینترنت ارائه شده توسط کابل های 
زیردریایی در آب های سرزمینی یمن 

تأکید می کنیم.«
شایان ذکر است که چندی پیش نیز 
شایعاتی مبنی بر تاش انصارالله برای 
قطع خطوط اینترنت جهانی منتشر 
شد که طبق تحقیقات شبکه المیادین 
مشخص شد، یک نهاد امریکایی به نام 
»مؤسسه تحقیقات رسانه ای خاورمیانه« 
در پشت انتشار آن بوده است. با این 
حال، مقامات و نهادهای یمنی پیش 
از این نیز چنین شایعاتی را رد کرده 
بودند و به نظر می رسد تصویرسازی 
صهیونیست ها در این مقطع، همسو با 
سیاست ایالات متحده و متحدانش در 
نظامی کردن دریای سرخ و راه انداختن 
نوعی جنگ روانی برای مشروعیت زدایی 
از عملیات انصارالله در حمایت از مردم 
بر  شتن  ا گذ ش  پو سر و  فلسطین 
شکست های ائتاف امریکایی از مقاومت 

اسامی در منطقه باشد.
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امتحان انتخاب امتداد
هر انتخاب سیاسی انتخاب بین دو امتداد 
 است. هر انتخاب سیاسی انتخاب بین 
دو »راه« است که از آن پس تازه باید رفت و 
پیمود. هر انتخابی امتدادی دارد که معلوم 
نیست به مقصد برسد اما انتخاب نکردن 
حتماً به مقصد نمی رسد. نه امساک از 
انتخاب ما را به مقصد می رساند، نه هر 
انتخابی راه به مقصد دارد. برای همین باید 
امتداد انتخاب ها را هم درست شناخت، هم 

درست برگزید، هم درست پیمود.
انتخاب سیاسی انتخاب بین دو سیم بمب 
ساعتی نیست که برید و تمام شود: یا 
می بریم یا می میریم! این همان نگاه غلطی 
است که با شکست ها نومیدی می دمد و با 
پیروزی ها دل خوشانه ملت را بیرون از صحنه 
به گوشه ای می نهد. فرهنگ زرد سیاسی 
خوش دارد وظیفه سیاسی را چهار سال 
در پستو کند و یک دم آن را بیرون بکشد و 
هیجانی بدمد و دوباره انبار کند؛ می پسندند 
مردم فقط دم انتخابات باشند و هیجانی 

شوند انتخابی کنند و بروند.
انتخاب سیاسی به مثابه انتخاب جاده 
است که فرهنگ زرد سیاسی، خوش دارد 
آن را با افتتاح جاده جا بزند؛ انگار روبان 
آن را می خواهیم ببریم و بریدیم و تمام 
شد؟ نه! انتخاب جاده ابتدای راهی است 
که تازه باید پیمود و پا به جاده زد و دل به 
خطرات و ابهام و چالش ها و امتحان های 
بعدی »امتداد« این راه داد. در این امتداد و 
در برابر این جاده، حیرت در انتخاب، همان 
عدم انتخاب است. انتخاب نشستن به جای 

پیمودن، همان عدم انتخاب است.
نرفتن به مقصد نمی رسد اما هر رفتنی 
هم به مقصد نمی رسد. باید رفت اما برای 
آنکه پیش رفت باید »درست« را انتخاب 
کرد. انتخاب درست امتداد گزینه ها را 
درست می بیند؛ از غلط می پرهیزد، درست 
را می پذیرد، برای ابهام ها مهیا می شود. 
اینجاست که مسأله، فقط انتخاب و پیمودن 
نیست، مسأله اصلی انتخاب درست تر 
است: انتخاب خیر، یعنی اختیار. اختیار 
در امتحانِ انتخابِ امتدادها حکمت اصلی 
حضور انسان در دار تزاحم هاست که سعادت 

و شقاوت ملت ها ناگزیر از دل آن می گذرد و 
نمی توان از مسئولیت آن شانه خالی کرد.

اختیار؛ هنر ملت ایران
اختیار یعنی پذیرفتن درست، یعنی پذیرش 
خیر. حیوانات نیز برحسب طبیعت و غریزه 
خود انتخاب دارند؛ »اختیار« از همین رو 
فضیلت فطری انسانی است چراکه انسان 
را می فهمد و   » از طبیعت، »خیر فراتر 
می پذیرد، وگرنه انتخاب شر یا انتخاب غریزه 
یا انتخاب برحسب طبیعت که اقتضای 

طبیعی است و هنری ندارد.
امتحان اختیار با انتخاب بریده نمی شود، 
بلکه امتداد آن به امتحان های بعدی کشیده 
می شود. با هر اختیار، مسیری جدید از 
امتحان های جدید گشوده می شود؛ با 
اختیار، امتحان پایان نمی پذیرد بلکه وادی 
امتحان های جدید باز می شود. این حکمتِ 
حضور انسان در این دنیای امتحان و دار 
بلاست: لیبلوکم ایکم احسن. امتحانی است 
تا پایبندی ما در امتداد عهد سنجیده شود: 
کدام یک، »ولقد عهدنا الی ءادم من قبل 
فنسی و لم نجد له عزما« یا »الذین یوفون 
بعهد الله و لا ینقضون المیثاق« مثل »ابراهیم 

وفی«. الذی 
هنر ملت ایران فقط انتخاب نبود، بلکه 
انتخابِ درست بود؛ پذیرشِ خیر بود. 
انقلاب اسلامی انتخاب بزرگ ملت ایران 
بود که فضیلت »اختیار« را که فصل فطری 
انسان است در درخشان ترین وجه خود 
به اعلا درجه انسانیت رساند و از امام خود 
نشان افتخار گرفت که به پیشگاه خدا 
گواهی داد این ملت برتر از مردم زمان 
پیامبر)ص( و حضرت علی)ع( در تاریخ 
درخشید. انفجار نور همین اختیار یعنی 
انتخاب خیر بود. پذیرش خیر با انتخاب 
انقلاب اسلامی بزرگ ترین فضیلت مردم 
ایران بود. پدیده ای یکتا در تاریخ تحولات 
سیاسی بشر به نمایش گذاشت از ملتی که 
با انتخاب خود نیامد تا یک رأی دهد و کنار 
بنشیند، بلکه تازه آماده تر شد تا با مال و 
جان و بذل فرزندان خود پای امتداد انتخاب 
خود بایستد. مردم ایران آگاهانه بهترین را 
فهمیدند و با درک امتداد و پیامدهایش با 

تمام وجود آن را پذیرفتند.
ملت ایران هم امتداد روند استکبار و 
استبداد را دید، هم از امتداد انتخاب بزرگ 
خود آگاه بود؛ اصلاً همان بینش به امتداد 
تصمیم های جهانی بود که او را مصمم تر 
به  سمت این انتخاب بزرگ سوق داد، 
اصلاً همین بینش به پیامدهای انتخاب 
بزرگ بود که او را برای امتحان های سخت 
بعدی در این راه آماده کرد تا شانه، زیر بار 
مسئولیت دهد و در برابر جنگ و تحریم و 
ترور سر خم نکند و با وسوسه ها و هیاهوها 
پا شل نکند تا به مقصد برسد. این همان 
معنی مقاومت است: مقاومت مردم ایران 
پیش از تجاوز شروع شد! برخلاف ادبیات 
رایج سیاسی بشر دنیازده که منفعلانه تازه 
با شروع تجاوز یاد مقاومت می افتد، ملت 
ایران با انتخاب بزرگ خود می دانست پا به 
چه مسیری می نهد و این گونه با آگاهی به 
دشواری های این راه از همان ابتدا مهیای 
پیمودن هر ناملایمتی شد. این گونه، ملت 
ایران مقاومت را از همان بدو انقلاب با عزم 

بر انتخاب بنا نهاد.

در بزنگاه روندها
اکنون جهان در بزنگاه تقاطع مسیرها و 
ادغام امتدادهاست. از ویژگی های این بزنگاه 
همین است که امتدادهای چند روند به هم 

رسیده  اند.
پس از بزنگاه جنگ جهانی اول و دوم 
انتخاب هایی شد که امتداد آن را تا امروز 
می توان دید. تحولات مختلف، از جمله 
انقلاب اسلامی و مقاومت اسلامی در 
چهل سال و بیست سال اخیر، در کنار 
تحولات جهانی در آسیا و اروپا، روندهایی 
را کلید زدند که دیگر در امتداد آن تصمیم 
نبود. اکنون این روندها به هم رسیده اند 
و امتداد انتخاب جنگ جهانی دوم را 
بریده اند. بدین ترتیب نه فقط مردم ایران 
بلکه همه نیروهای سیاسی جهان بر سر 
چهار راه متقاطع انتخاب افتاده اند. اکنون 
در سطح جهانی و برای تاریخ در آزمون 
انتخاب قرار داریم؛ اما انتخاب سیاسی نه 
انتخاب فیلم سینمایی! انتخاب در وظیفه 
سیاسی یعنی تصمیم برای پیمودن مسیر؛ 

انتخاب سیاسی انتخاب امتدادهاست. نظم پیشین جهانی امتداد انتخابی بود که با امساک جهان اسلام از انتخاب به آنها تحمیل شد. امروز 
روندها ما را دوباره به تقاطع انتخاب ها کشانده اند؛ بزنگاهی که باید فعالانه دست به انتخاب جسورانه زد و پای پیامد آن ایستاد و برای امتداد 
آن آماده بود. انتخاب بدون حرکت انتخاب نکردن است. صرف انتخاب و حرکت هم به مقصد نمی رسد مگر آن که امتداد درست را شناخت 
و برای پیمودن آن مهیا بود. این همان خطی است که سعید جلیلی در این روزها از آن سخن می گوید و از جماران و مدرسه البرز و پالایشگاه 

نفت وگاز و جمع عشایر تا نشست فناوری و اجتماع اهل سنت و جهاد دانشگاهی و یادبود دیالمه و صنایع کشتی سازی آن را امتداد می دهد.
این گزارش از منطق سعید جلیلی در طرح انتخاب امتداد سخن می گوید و از نخی که نشست های وی را به هم می دوزد پرده برمی دارد تا 
روشن کند آسیب سیاسی این سال های انتخابات ها چگونه وظیفه سیاسی را بریده بریده کرده است و چگونه باید به راز نیروی پرتوان عزم 
انقلاب اسلامی برگشت که خط آن تا امروز امتداد یافته و جور همه کم کاری ها را کشیده تا از آنجا به تبیین شرایط امروز ما نسبت به تحولات 

جهانی بپردازد و روشن کند به چه باید چشم دوخت، چه باید مهیا کرد و برای چه باید آماده شد.

برش

نه تصمیم برای تماشای فیلم!
نظم جهانی خودبه خودی نیست که به 
تماشا بنشینیم تا ببینیم کی رؤیاها روی 
پرده می آیند یا کابوس ها غافلگیرانه آوار 
می شوند، نه! نظم جهانی با انتخاب فعالانه 
بازیگران آن معماری می شود، با انتخابی 
که خود تازه آغاز یک امتداد است. اگر در 
این بزنگاه بخواهیم از زیر امتحان انتخاب 
در برویم، دیگران برای ما تصمیم خواهند 
گرفت و باید تا سال ها به انتخاب آنها تن 
بدهیم، چنان که پس از جنگ اول و دوم 
جهانی پیش چشمان غفلت زده جهان 
اسلام پایه های نظم پیشین پی ریزی شد. 
هم باید امتداد انتخاب هایی را دید که 
دیگران به آن چشم دوخته اند، هم بدون 
عدول از اصول باید امتداد راهی را در نظر 
داشت که برگزیده ایم. با انتخاب نادرست 
یا با حیرت زدگی در انتخاب، جا می مانیم 

و دیگران خواهند تاخت.
امام خمینی)ره( در منشور روحانیت فرمودند: 
»حوزه ها و روحانیت باید نبض تفکر و نیاز 
آینده جامعه را همیشه در دست خود داشته 
باشند و همواره چند قدم جلوتر از حوادث، 
مهیای عکس العمل مناسب باشند. چه بسا 
شیوه های رایج اداره امور مردم در سال های 
آینده تغییر کند و جوامع بشری برای حل 
مشکلات خود به مسائل جدید اسلام نیاز 
پیدا کند. علمای بزرگوار اسلام از هم اکنون 
باید برای این موضوع فکری کنند.« )امام 

خمینی)ره(؛ 3 اسفند 1367(
این پیش بینی شگفت تاریخی و این آماده 
باش را امام سی وپنج سال پیش هشدار داد 
که بزودی تحولات اساسی در امر سیاست و 
اداره امور مردم رخ خواهد داد و از هم اکنون 
باید به آن اندیشید! ما حتی اگر همین 
امروز دست بجنبانیم باز سه دهه تأخیر 
داریم! امروز در آستانه این تحول قرار داریم. 
تلاقی چند روند این بزنگاه را تعیین کننده 

است. کرده 
روندهای فناورانه، زندگی ها و حکومت ها 
را تغییر خواهند داد چرا که مفاهیم نرمی 
را که پشتیبان نظم جهانی و سبک زندگی 
کنونی هستند تغییر می دهند. اگر تا دیروز 
روندهای فناورانه چهره سازکارها را ساده تر 
یا سریع تر می کردند، امروز جهش ها و 
جهت های توسعه فناوری ها نه فقط چهره 
امور را، که مفاهیم بنیادی زیربنای امور 

جمع بندی، بشارت و هشدار
اهمیت امتداد در وظیفه دینی فقط به اختیار و پذیرش خیر نیست؛ پیروی و در پی امتداد رفتن نیز به همان 

اندازه مهم است. اختیار که یعنی همان »انتخاب درست«، مصداق کلمه طیبه است: »الیه یصعد الکلم الطیب«. 
اما باید با عمل صالح آن را به بالاترین درجات امتداد داد: »والعمل الصالح یرفعه«. در آن صورت، حیات طیبه 

یک رؤیا نخواهد بود، بلکه وعده الهی است در همین دنیا و به آرمان شهر زندگی گوارا می توان رسید و مزه آن 
را چشید. اما حیات طیبه تعارف نیست و این سنت الهی لازمه ای دارد؛ نه فقط ایمان، بلکه عمل صالح توأم با 

ایمان لازم است تا زندگی به جامعه دمیده شود. »من عمل صالحا من ذکر او انثی و هو مؤمن فلنحیینه حیاة 
طیبة«. فقط ایمان کافی نیست، عمل صالح می خواهد؛ انتخاب درست، امتداد نیز می خواهد.

 درنگی بر صحبت های هفته های اخیر 
سعید جلیلی در میان اقشار مختلف جامعه

را هدف گرفته اند و باید آماده بود تا چه 
بسا شیوه های زندگی و اداره را زیرورو کنند. 
برای نمونه، روندهای فناورانه ملت ها را 
فراتر از مرزها به هم پیوند داده است و 
کسانی را در مصدر »حکم« نشانده که فراتر 
از ساختارهای سرزمینی برای خود »طاعت« 
می خرند و مردمان به هم پیوسته با کمک 
فناوری های ارتباطی فراتر از مرزها قدرت های 
نرم و سخت نوینی برای اثرگذاری سیاسی 

خواهند ساخت.
تلاقی روندهای سیاسی و فناورانه زیربنای 
روندهای اقتصادی را هم زیرورو می کند: 
برای نمونه، هوش مصنوعی توأم با اشتغال 
فرامرزی می تواند آثاری انقلابی بر مفهوم 
نیروی کار و اشتغال داشته باشد و نه تنها 
طیفی از مشاغل را کنار بزند، بلکه فراتر از 
تسلط دولت ها و فراتر از مرزها اجازه دهد 
نیروهای جدید سیاسی فراملی بر نیروی 
خلاق سوار شوند، خلق ثروت ها را به 
سمت خود بکشند و دست بگیرند. این را 
توأم با فناوری های نامتمرکز در شبکه های 
مخابراتی ببینید که پیامدهای تحولات 
سیاسی انقلابی را به همه حوزه های فناوری 
اطلاعات می تواند تسری دهد و این گونه 
تأثیری بنیان برافکن بر مناسبات قدرت های 
پیشین سیاسی و اقتصادی بگذارد و با 
پویایی هایی که حاکم می کند قطب های 
جدید قدرت بیافریند که دیگر با تلقی های 
رایج پیشین نتوان آن را تحلیل کرد. نمونه ای 
از آن، تسری همین تحول توأم با روندهای 
سیاسی پیمان های جدید ارزی است که 
نظام »متمرکز« تأمین مالی و تبادل ارزی را 

تهدید می کند.
روندهای سیاسی جور دیگر مفاهیم رایج 
پشتیبان نظم پیشین جهانی را به هم 
ریخته است و نشانه های سرکشی در برابر 
نظم سلطه گر از شرق آسیا تا اروپا و آفریقا 
و امریکای جنوبی از هر زمان دیگر آشکارتر 
است. نه تنها قدرت های نو ظهور اقتصادی 
آقایی کدخدا را خدشه دار کرده اند، بلکه با 
حمله با زمین انحصاری فناوری های پیشرفته 
خبر از بازآرایی موازنه قوا و شکل گیری 
در  می دهند.  قدرت  جدید  شکل های 
کشاکش روندهای اقتصادی و فناورانه 
معطوف به سیاست، طوفان الاقصی در 
امتداد یک روند بلند سیاسی، هیبت و 
حیثیت نظم استکباری را فروریخت. طوفانی 
در امتداد روندی که با انقلاب اسلامی ایران 
سر گرفت با »نه« بزرگ خود به شرق و 
غرب، قرن ریزش کنگره مستکبران را کلید 
زد؛ روندی که مقاومت درخشان اسلامی در 
دو دهه اخیر در دفاع از حقوق فناوری های 
پیشرفته تا حق استقلال سرزمینی، موازنه 
قوای سخت را گام به گام وارونه کرد و قدرت 
نرم خود را به پشتوانه سخت تحولات جهانی 

مبدل ساخت.
روندهای سیاسی متأثر از روندهای فناورانه 
دوباره خود بر روندهای فناورانه جهت 
خواهند داد تا این بار با هدفگذاری های 
نو پی تسخیر فضا برای اهداف جدید 
مخابرات ماهواره ای بروند یا با غوص در 
جهان خردمقیاس پی جهش در پردازش 
اطلاعات باشند. روندهای فناورانه بنیادی  
با جهش در ظرفیت مخابره و توان محاسبه 
اطلاعات هیچ بعید نیست بزودی چهره 
مفاهیم پیشین را تغییر دهند. تحول در 
ظرفیت و امنیت تبادل اطلاعات توأم با 
پردازش پرحجم و رایانش پرسرعت، ناشی 
از تحول احتمالی در رایانش و مخابرات 
کوانتومی، نه تنها بر مفاهیم سنتی از جنگ 
و امنیت و رازداری اثر می گذارد، بلکه با 
اثرگذاری بنیان برافکن بر امکان و قدرت 
انتقال و پردازش و جابه جایی پیام نه تنها 
قطب های قدرت و اثرگذار سیاسی اجتماعی 
را جابه جا می کند بلکه حتی می تواند در 
مفاهیم بنیادی زیست و شناخت و حکومت 

تأثیری بنیادی بنهد.
حال به امتداد این روندها بنگرید. مسأله 
فقط برشمردن تهدیدها و فرصت ها نیست، 
بلکه درک مبناهای جدیدی است که نوع 
جدیدی از مناسبات را، نوع جدیدی از 
تهدیدها و فرصت ها را خلق خواهد کرد.

و اکنون، امتحان
در این بزنگاه، قدرت های هوشیار با درک 
مناسبات شرایط بزنگاهی، دوباره مثل جنگ 
جهانی اول و دوم پی این افتاده اند تا دوباره 
از میان خرابه های نظم پیشین، نظم دلخواه 
خود را به چهره جهان تحمیل کنند. یک بار 
پس از جنگ جهانی دوم، قدرت ها برتری 
فناورانه خود را بلافاصله انحصاری کردند تا 
با حفظ فاصله برتری خود را تثبیت کنند. 
اکنون نیز کانون های سیاسی قدرت دوره 
افتاده اند تا با انحصار و تدبیر و تنظیم ارکان 
فناورانه دوران جدید قدرت، چهره جدیدی 
از استکبار و استضعاف بیافرینند، جایگاه 

حکم خود را تثبیت کنند و دیگران را به 
پذیرش فاصله وادارند تا مناسبات جدیدی 
از پیوندهای سیاسی، امنیتی، اقتصادی و 

سرزمینی را شکل دهند.
از تهدیدها نباید هراسید، در تحلیل آنها 
نیز نباید ماند و درماند. بلکه برعکس، ما 
اتفاقاً در موقعیت ترس از تهدید نیستیم، 
ما اتفاقاً در موقعیت فرصت بی سابقه ایم. 
ما در آستانه جهشیم و باید جسورانه چند 
گام جلوتر را دید و دانست اتفاقاً این ما 
هستیم که می توانیم ناگاه با جهشی نمایان 
در فناوری های جهش آفرین و در تدبیر 
را  تاریخی  عقب ماندگی های  فرصت ها، 
جبران کنیم. جهش و جبران عقب ماندگی 
با حلواحلوا کردن نمی شود، با رؤیاپردازی و 
سستی نمی شود، لازمه آن درک اولویت ها و 
تن دادن به الزامات آن است. عیب بزرگ گام 
اول انقلاب به تعبیر رهبر انقلاب ظرفیت های 
استفاده نشده طبیعی و انسانی بود. کسی 
که آن اولویت ها و این عیب بزرگ را درک 
کند، می فهمد امروز وقت از دست دادن 

فرصت ها نیست.
آن سیاس غربی به درستی دریافته بود که 
این تحولات فناورانه، کانت و دکارت خودش 
تا از درک و جهت دهی آن  را می خواهد 
بر مفاهیم بنیادی از شناخت تا زیست تا 
حکومت جا نماند. بله، فهم این زمانه، 
دیالمه ها و مطهری ها و مصباح های خود 
را می خواهد؛ امروز وقت عدول از اصول 
نیست تا همین طور به استبعاد و تبعید 
فکر ملاصدراها و خمینی های آن خیره ماند. 
در حالی که مبناهای جدید از چپ و راست 
مبناهای پیشین پشتیبان مفاهیم رایج 
جهان را هدف گرفته اند، حالا وقت ماست 
که تلقی خود را از اختیار و عدالت و سعادت، 
با بهره گیری از هنر و مهندسی و تدبیر به 
روندهای فرهنگی، فناورانه و اجتماعی بدمیم 

و نبض زمان را خود ما به دست بگیریم.
اکنون این ماییم که با پیش دستی در 
باید جایگاه  فناوری های جهش آفرین 
خود را در اثرگذاری جهانی تثبیت کنیم. 
اکنون ما با شتاب در فناوری هایی زیربنایی 
که زیرساخت های جابه جایی کالا، پیام، 
انرژی و خدمات را زیرورو می کنند، با 
درک اولویت ها و تصمیم نقطه زن، باید از 
روند تحولات پیش بیفتیم. نکته آنجاست 
که امروز که موانع سخت جنگ و ترور و 
تحریم را بی اثر کرده و دشمن را به اعتراف 
شکست فاحش وادار کردیم، از هر نظر، 
چه سرمایه انسانی چه شرایط جهانی چه 
ظرفیت های سخت، شرایط برای ما مهیاتر 
از هر زمان است. اکنون این ماییم که 
به جای سرگرم شدن به انبوهی از کارهای 
بی اولویت، باید اولویت های نقطه زن را درک 
کنیم و با انتخاب هایی جسورانه شانه زیر بار 
مسئولیت دهیم و برای پیمودن این مسیر 
ناهموار ولی پرافتخار مهیا شویم تا نه تنها 
عقب ماندگی های مزمن را جبران کنیم، 
بلکه مزه جهش را و مزه تحقق وعده های 

الهی را بچشیم.
اکنون زمان اتلاف فرصت ها نیست؛ گاز 
ونفتی که از عرق جبین و کد یمین کارگران 
به دست می آید مفت مفت در حجمی 
همتراز صادرات از زیر سنجش می گریزد 
و پرت می شود. روستاها و عشایر در پیوند 
با شبکه ترابری و فرآوری آماده جهش در 
تولیدند. امروز روز وحدت بر سر ارزش های 
مشترکی است که ملت ما و همه ملل را 
حول تعالی و پیشرفت هم افزا می کند. 
سرمایه عظیم انسانی آماده جهش آفرینی 
در فناوری های نقطه زن است. شرایط جهانی 
از هر زمانی برای شکل دادن ارتباطات نه 
بر مبنای سازش با استکبار که بر مبنای 
هم افزایی در مقاومت برای پیشرفت است. 
اقتصاد دریا که خود به تنهایی برای اداره یک 
مملکت کافی است تنها یکی از فرصت های 
معطل مملکت است که کنار معادن و نفت 
و گاز و صادرات خدمات پیشرفته و گردشگری 
و ترابری و جنگل ها معطل روزمرگی هاست.

تعلل و تردید در جهش، بزرگ ترین خیانت 
به این فرصت عظیم تاریخی است. آنچه 
سعید جلیلی در این روزها از جماران و 
مدرسه البرز و پالایشگاه نفت وگاز و جمع 
عشایر تا نشست فناوری و اجتماع اهل 
سنت و جهاد دانشگاهی و یادبود دیالمه 
و صنایع کشتی سازی پی آن است و در 
جلسات حکمت سیاسی اسلام در قرآن 
دنبال می کند، توجه دادن به اولویت هایی 
است که این دوران بزنگاهی می طلبد تا 
دوباره نیروهای سیاسی را با پیمودن مستمر 
امتدادی فرابخواند که با انتخاب بزرگ ملت 
ایران در انقلاب اسلامی سر گرفت و امروز به 
یک بزنگاه تاریخی و امتحان سرنوشت ساز 
خود رسیده است که لازم دارد با آگاهی به 
امتدادها، با اختیار به این راه زد و شانه زیر 
بار مسئولیت داد و آن را به سرانجام رساند.



منبع سیگنال های گرانی خودرو 
کجاست؟

ساخت 100 هزار مسکن 
فرهنگیان

 واحدهای مسکونی برای معلمان با ارائه 
تسهیلات و خدمات ساخته می شود

 گزارش »ایران« از ضرورت شفاف سازی 
بازار خودرو

 چهارشنبه 9 اسفند 1402
  سال سی ام
  شماره 8412

در حال حاضر خودروسازان می خواهند رشد فعلی 
قیمت ها را به نرخ ارز گره بزنند و خودشان را مبرا 

از گرانی بدانند. اما به واقع مقصران التهاب بازار 
خودرو در جاده مخصوص جا خوش کرده اند

طبق قانون تأمین مسکن فرهنگیان، 40 درصد 
مسکنی که در قالب نهضت ملی مسکن ساخته 

می شود با اولویت تحویل معلمان می شود

9 8

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان 
عبور نرخ رشد اقتصادی از ۶ درصد، 
مطرح کرد: تورم بهمن ماه مرکز 
آمار ایران نشان می دهد تورم نقطه 
به نقطه کشور در پایان بهمن با 
2.۷ درصد کاهش به ۳۵.8 درصد 

رسیده است.
بیستمین جلسه پرسش و پاسخ 
»سید احسان خاندوزی« سخنگوی 
اقتصادی دولت در حالی آغاز شد 
که سه روز بیشتر تا انتخابات 
باقی نمانده و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در مقدمه با آرزوی انتخابات 
مشارکتی برای ایران قوی سخنان 

خود را آغاز کرد.
 ، لت و د ی  د قتصا ا سخنگوی 
مهم ترین معضل اقتصادی ایران 
در شروع به کار دولت سیزدهم 
را رشد اقتصادی صفر و منفی در 
کنار وضعیت نگران کننده بدهی 
دولت و نقدینگی بالا دانست و 
تأکید کرد: در آغاز به کار دولت 
می توان گفت که اقتصاد کشور 
در وضعیت کلنگی قرار داشت و 
دولت تلاش می کرد از هر ابزاری 
برای جبران کسری بودجه خود 
استفاده کند. وی گفت: در چنین 
شرایطی اولین اقدامی که دولت 
سیزدهم باید انجام می داد، تدبیر 
برای رفع سه ناترازی بودجه در 
حوزه نظام بانکی و ناترازی های 
متغیرهای اسمی اقتصاد مثل رشد 

نقدینگی و تورم بود.
به گفته خاندوزی، شاخص های 

اقتصادی ایران در 9 ماهه امسال 
طبق اعلام بانک مرکزی، شرایط 
رشد با ثبات را تکرار کرده و رشد 
اقتصادی به ۵.1 درصد با احتساب 
نفت و 2.۵ درصد بدون احتساب 

نفت رسیده است.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره 
به اینکه رشد بخش نفت در پاییز 
امسال به 21.8 درصد رسیده 
است، گفت: این عدد در پاییز 
سال گذشته 10.8 درصد بود که 
رشد 2 برابری نفت نسبت به پاییز 
سال گذشته نشان داد کشور در 
زمینه تحریم شکنی موفقیت بسیار 
زیادی داشته است. وی در ادامه 
اظهار کرد: بنابراین رشد اقتصادی 
9 ماه امسال بالای ۶ درصد را تجربه 

. می کند
وی در تشریح دیگر دستاوردهای 
دولت در حوزه اقتصاد، گفت: بر 
اساس آخرین آمار خزانه داری در 11 
ماهه امسال 82 درصد از درآمدهای 
دولت محقق شده است. در بخش 
بودجه عمرانی تا پایان بهمن ماه 
18۶هزار میلیارد تومان پرداخت 
بودجه عمرانی داشتیم که نسبت 
به سال گذشته ۷9 درصد رشد 
داشته است. خاندوزی گفت: تا 
پایان اسفند انتشار صورت های 
مالی شرکت های دولتی به حدود 

2 هزار شرکت دولتی می رسد.
ن  ا میز ه  ر با ر د ی  ز و ند خا
سرمایه گذاری خارجی اظهار کرد: 
این موضوع یکی از نکات قابل 
توجه عملکرد دولت در بخش 
دیپلماسی اقتصادی است. در 11ماه 
امسال ۵۵ میلیارد دلار تجارت غیر 
نفتی با 1۵ کشور همسایه بوده 

است. در حوزه سرمایه گذاری 
خارجی هم خوشبختانه از ابتدای 

شروع به کار دولت سیزدهم تا 
ابتدای اسفند ماه بیش از 11 میلیارد 

دلار سرمایه گذاری مصوب انجام 
شده است.

 وی با اشاره به تلاش های دولت 
در سال  1401 برای پرداخت بموقع 
سود سهام عدالت گفت: همواره 
تلاش کردیم که سود سهام عدالت 
را زودتر از دولت های قبل پرداخت 
کنیم و ان شاءالله مرحله دوم سود 
سهام عدالت تا 2۵ اسفندماه 

پرداخت می شود.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره 
ثبات در تصمیم گیری ها و تأثیر 
آن بر بازار سرمایه اظهار کرد: 
ثبات چشم اندازهای سیاست های 
اقتصادی برای سرمایه گذاران و 
بویژه صنایع بورسی حائز اهمیت 
ی  به ا مصو ر  د لت  و د ؛  ست ا
که امسال در خصوص خوراک 
پتروشیمی ها داشت خود را تا چند 
سال آینده محدود کرد تا برای 
فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر 
بودجه های  و  مصوبات  شود؛ 
سنواتی در حوزه عوارض صادرات 
مواد خام و نیمه خام متأسفانه 
مستمراً در مقام تغییر بود اما 
امسال بعد از نشست و گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی عوارض 

صادراتی را اصلاح کردیم.
 وزیر اقتصاد درباره اقدامات 
بانک مرکزی در کنترل بازار ارز 
در  دولت  ارزی  سیاست های  و 
خصوص سال آینده اذعان کرد: 
تلاش ما این است که درمورد 
پارامترهای ارزی و اقتصادی مانند 
رشد نقدینگی، افزایش صادرات 
نفت، مدیریت ثبت سفارش واردات 
و کاهش قاچاق کالا شرایط بهتری را 

برای آینده فراهم کنیم.

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:
واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند

وزیر امور 
اقتصاد و 
دارایی با 

اشاره به اینکه 
رشد بخش 

نفت در پاییز 
امسال به 

۲۱.۸ درصد 
رسیده است، 

گفت: این 
عدد در پاییز 
سال گذشته 

۱۰.۸ درصد 
بود که رشد 

۲ برابری نفت 
را نسبت به 

پاییز سال 
گذشته نشان 
داد. بنابراین 

رشد اقتصادی 
۹ ماه امسال 

بالای ۶ درصد 
را تجربه 

می کند

گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می دهد امنیت سرمایه گذاری از منظر فعالان 
اقتصادی به بهترین وضعیت از ابتدای سنجش 
این شاخص )زمستان 9۶( تاکنون رسیده که 
مهم ترین عامل آن »ثبات اقتصاد کلان« بوده 
و مهم ترین مؤلفه در بهبود ثبات اقتصاد کلان 

و ارتقای امنیت سرمایه گذاری است.
مرکز پژوهش های مجلس گزارش پایش 
امنیت سرمایه گذاری به تفکیک استان ها و 
حوزه های کاری برای تابستان 1402 را منتشر 
ــرد. این گزارش شامل ۳8 مؤلفه آماری  ک
)عددی( و غیر آماری )پیمایشی( است که در 
۷ نماگر تجمیع می شوند. ۷ نماگر این گزارش 
شامل عملکرد دولت، ثبات اقتصاد کلان، 
فرهنگ وفای به عهد و صداقت و درستی، 
و  ثبات  و تضمین حقوق مالکیت،  تعریف 
پیش بینی پذیری مقررات و رویه های اجرایی، 
شفافیت و سلامت اداری و همچنین مصونیت 

جان و مال شهروندان از تعرض است. 
گزارش یاد شده، بیست و سومین سنجش 
ــی و فصلی »شاخص امنیت  ــ ــی درپ ــ پ
ــران« است که اولین  سرمایه گذاری در ایـ

سنجش آن در زمستان 9۶ انجام شد.
این گزارش، با استفاده از آمارهای رسمی 
منتشر شده و در دسترس و نیز ارزیابی ۷ هزار 
و 812 فعال اقتصادی نمونه از میان فعالان 
اقتصادی همه استان های کشور بوده که 
وضعیت امنیت سرمایه گذاری در تابستان سال 
1402 را با ۳8 مؤلفه، هفت نماگر به تفکیک ۳1 

استان و 9 حوزه کسب وکار نشان می دهد.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
وضعیت امنیت سرمایه گذاری در تابستان 1402 
به بهترین وضعیت خود از زمان اندازه گیری 
شاخص امنیت سرمایه گذاری )زمستان 9۶( 
تاکنون رسیده است. در این گزارش آمده که 
شاخص کل امنیت سرمایه گذاری در ایران که 
با استفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی و 
آماری تهیه می شود در تابستان امسال، کمّیت 
۵.۶۶ از 10 )10 بدترین حالت( سنجیده شده 

است. مقدار عددی این شاخص در مطالعه 
فصل قبل )بهار 1402( ۵.۷۳ بوده که نشان 
می دهد ارزیابی فعالان اقتصادی از امنیت 
سرمایه گذاری در تابستان امسال نسبت به 

بهار به مقدار قابل توجهی بهتر شده است.
ــزارش نشان می دهد ارزیابی فعالان  این گ
اقتصادی در تمام ۷ نماگر مورد مطالعه برای 
امنیت سرمایه گذاری بهبود یافته است. جدول 
زیر، جزئیات ۷ نماگر امنیت سرمایه گذاری 
را نشان می دهد. نکته دیگر در این جدول، 
پیشرفت چشمگیر نماگر »ثبات اقتصاد کلان« 
است. این نماگر در بهار امسال امتیاز ۶.۳۶ 
را داشته که در تابستان به ۵.۷8 رسیده که 
نشانگر بهبود ثبات اقتصاد کلان از منظر فعالان 
اقتصادی است. بررسی جزئیات نماگرهای 
مورد مطالعه )۳8 مؤلفه( نشان می دهد »ثبات 
نرخ ارز« مهم ترین عامل در بهبود ثبات اقتصاد 
کلان و در نهایت بهبود امنیت سرمایه گذاری از 

منظر فعالان اقتصادی بوده است.

خ ارز اثر مثبت ثبات نر
بررسی پیشینه گزارش مرکز پژوهش ها نشان 
می دهد امتیاز مؤلفه »ثبات نرخ ارز« که یکی از 
مؤلفه های ذیل »ثبات اقتصاد کلان« است، با 
ثبت عدد 0.8۷، به پایین ترین رقم از ابتدای 
تاریخ سنجش امنیت سرمایه گذاری )زمستان 
9۶( تاکنون رسیده است. ثبات نرخ ارز که در 
ارزیابی فعالان اقتصادی به عنوان بهترین 
شاخص در برقراری امنیت سرمایه گذاری 
ارزیابی شده، همان موضوعی است که رئیس 
کل بانک مرکزی از آن به عنوان هدف خود از 

اجرای سیاست تثبیت یاد کرد.

امنیت سرمایه گذاری در امن ترین وضعیت
گزارش

خبر یک

ـــرش بـ

 3 اقدام دولت برای تأمین امنیت غذایی خانوارها
خاندوزی با اشاره به سه اقدام عملی دولت در حوزه تأمین امنیت 

غذایی خانوارهای ایران در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان، گفت: 
طرح فجرانه کالابرگ یکی از این اقدامات بوده است که با استقبال 

خوبی نیز مواجه شد؛ بیش از 14 میلیون خانوار که شامل 42 میلیون 
نفر می شود از طرح کالابرگ فجرانه استفاده کردند و در این مدت 

۳8 هزار میلیارد تومان از طریق فروشگاه های مدنظر و اقلام موردنظر 
خرید شده است. سخنگوی اقتصادی دولت از طرح ملی یسنا به 

عنوان دومین اقدام دولت نام برد و افزود: در این طرح که با همکاری 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام می شود، برای مادران دارای 

کودک زیر 2 سال 400 هزار تومان یارانه اختصاص یافته است. به گفته 
خاندوزی، سومین اقدام طرح امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال 

دهک های یک تا ۵ یک میلیون تومان و برای دهک های ۵ تا هفت نیز 
۶00 هزار تومان اختصاص یافته است. وی تأکید کرد: همه تلاش ما این 

است که آغاز سال نو با وفور کالاهای مورد نیاز و قیمت های مناسب و 
در دسترس مردم باشد و امیدواریم که طبق برنامه ریزی های انجام 

شده برای تأمین و کنترل قیمت های مورد نظر پیش برویم.

بررسی 
پیشینه 

گزارش مرکز 
پژوهش ها 

نشان می دهد 
امتیاز مؤلفه 

خ  »ثبات نر
ارز« که یکی 

از مؤلفه های 
ذیل »ثبات 

اقتصاد کلان« 
است، با ثبت 

عدد ۰.۸۷، 
به پایین ترین 

رقم از 
ابتدای تاریخ 

سنجش 
امنیت 

سرمایه گذاری 
)زمستان ۹۶( 
تاکنون رسید
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قانون جهش تولید مسکن، بخش های مختلف 
دولتی را موظف کرده تا زمین های مازادی را که 
در اختیار دارند و بدون استفاده مانده و سال ها 
ساخت و سازی در آن نشده است، در اختیار 
ــرار دهند. برای  ق برنامه نهضت ملی مسکن 
پیشبرد این قانون، وزارت راه و شهرسازی به 
عنوان متولی اجرای نهضت ملی مسکن، برنامه 
مشارکت با دستگاه هایی را که زمین مازاد دارند، 
در پیش گرفته است به این صورت که زمین این 
دستگاه ها برای نهضت ملی مسکن به وزارت راه 
و شهرسازی واگذار می شود و واحدهای مسکونی 
بر اساس شرایط نهضت ملی مسکن در این 
زمین ها ساخته می شود، بخشی از واحدها در 
این ساخت و ساز برای تأمین مسکن کارکنان 
ــذار و بخش  دستگاه های مختلف به آنان واگ
دیگری نیز به وزارت راه و شهرسازی می رسد تا 
به متقاضیان نهضت ملی مسکن واگذار کند. به 
گفته متولیان اجرای نهضت ملی مسکن، این نوع 
مشارکت، رغبت دستگاه ها برای واگذاری زمین را 
افزایش داده است. نیروهای مسلح، وزارت علوم، 
بخش های صنعتی، وزارت آموزش و پرورش و 
برخی دستگاه های دولتی دیگر تاکنون در طرح 
واگذاری زمین مشارکت کرده اند. در تازه ترین 
مورد، تفاهمنامه ساخت 100 هزار واحد مسکونی 

برای فرهنگیان بین وزارت راه و شهرسازی و 
آموزش و پرورش امضا شد.

ــر راه و شهرسازی  ــان مالکی، معاون وزی ارس
و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 

ــرای فرهنگیان در  ب خصوص ساخت مسکن 
برنامه نهضت ملی مسکن گفت: مطالبه دولت 
و وزرای راه و شهرسازی و آموزش و پرورش انجام 
یک کار شاخص برای تأمین مسکن فرهنگیان 
بود که این موضوع در این تفاهمنامه مورد توجه 

قرار گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه دولت 
ح عظیم نهضت ملی  سیزدهم در راستای طر
مسکن برای تأمین مسکن تمامی آحاد کشور 
برنامه دارد، افزود: فرهنگیان از جمله اقشاری 
هستند که مورد توجه ویژه وزارت راه و شهرسازی 
هستند و برای رفع مشکل مسکن این صنف 

شریف احساس مسئولیت مضاعف داریم.
مالکی اعام کرد: در تفاهم با وزارت آموزش 
و پرورش، مقرر شد مدیران آموزش و پرورش 
در 1۸ استان زمین های خود را به اداره کل راه و 

ساخت 100 هزار مسکن فرهنگیان
واحدهای مسکونی برای معلمان با تأمین زمین از طرف آموزش و پرورش، 

پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن و با سه روش، ساخته می شود

 
از  مصرف سرانه گوشت قرمز یکی 
موضوعاتی است که طی دو سال اخیر 
به نقل اخبار حوزه کشاورزی تبدیل شده 
به طوری که رسانه ها معتقدند افزایش 
قیمت گوشت قرمز طی سالیان اخیر 
سبب شده که از میزان مصرف این کالای 

اساسی در کشور کاسته شود.
به همین دلیل خبرنگار »ایران« به 
سراغ افشین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک رفته تا به 
بررسی مصرف سرانه این کالای اساسی 
در کشور بپردازد. صدر دادرس در این 
آمارهای  خصوص می گوید: همواره 
زیادی درخصوص مصرف سرانه گوشت 
قرمز در کشور مطرح می شود که این 
آمارها بعضاً از سوی کارشناسان مختلف، 
مرکز پژوهش مجلس شورای اسامی، 
انجمن ها و  و  وزارت جهاد کشاورزی 
اندیشکده های مختلف عنوان می شود.

وی افزود: با این حال مصرف سرانه 
گوشت قرمز نیازمند آمارهای واردات 
رسمی  شده  )اعام  قرمز  گوشت 
توسط گمرک(، میزان کشتار دام در 
کشتارگاه های رسمی )اعام شده توسط 
مرکز(، پیش بینی میزان کشتار دام 
در بین روستائیان، عشایر یا همان 
کشتارگاه های غیررسمی، میزان صادرات 
گوشت قرمز و صادرات دام زنده است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
تصریح کرد: براساس گزارشات مرکز 
آمار در سال گذشته 59۸ هزار تن گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور تولید 
و به بازار عرضه شده است، از طرف دیگر 
میزان واردات گوشت در سال گذشته به 
4۸ هزار و 500 تن گوشت قرمز می رسد.
صدر دادرس خاطرنشان کرد: در سال 
گذشته همچنین شاهد آن بودیم که 
صادرات گوشت قرمز صورت نگرفته 

ولی 15 هزار و 5۸0 تن دام زنده صادر 
شده که اگر ضریب بازدهی لاشه آنها را 
45 درصد در نظر بگیریم می توان گفت 
7 هزار و 146 تن گوشت قرمز از کشور 

صادر شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: به همین دلیل اگر جمعیت 
کشورمان را ۸5 میلیون نفر بدانیم، 
مجموع این اعداد تقسیم بر جمعیت 
نشان می دهد سرانه مصرف گوشت 

قرمز 7.5 کیلوگرم است.
این مقام صنفی در ادامه یادآور شد: با 
این حال مراجع مختلف عدد میزان 
تولید گوشت قرمز در کشتارگاه های 
غیررسمی را نیز درنظر می گیرند که 
10 درصد میزان کشتار در  را  اگر آن 
کشتارگاه های رسمی درنظر بگیریم، 
59 هزار و ۸00 تن و اگر آن را 30 درصد 
اعامی وزارت جهاد کشاورزی در نظر 
بگیریم، 179 هزار و 400تن گوشت قرمز 

در کشتارگاه ها تولید شده است.
صدر دادرس بیان کرد: بنابراین اگر 
سرانه مصرف گوشت قرمز را همراه 
با محاسبه 10درصدی میزان کشتار 
غیررسمی نسبت به میزان کشتار رسمی 
درنظر بگیریم ۸ کیلو و 225 گرم، و اگر 
با محاسبه 30درصدی میزان کشتار 
غیررسمی نسبت به میزان کشتارگاه های 
رسمی درنظر بگیریم، 9کیلو و 630 گرم 

می شود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در گفت و گو با »ایران«:
مصرف سرانه گوشت قرمز در سال گذشته 

9.6 کیلوگرم بوده است

سرانه مصرف 
گوشت 

قرمز همراه 
با محاسبه 

3۰درصدی 
میزان کشتار 

غیررسمی 
نسبت 

به میزان 
کشتارگاه های 
رسمی، 9کیلو 

و 63۰ گرم 
است

طبق قانون 
تأمین مسکن 

فرهنگیان، 
4۰ درصد 

مسکنی که در 
قالب نهضت 

ملی مسکن 
ساخته 

می شود 
با اولویت 
تحویل به 

معلمان 
می شود

ساخت مسکن برای شاغلان در واحدهای صنعتی 
در ادامه برنامه های تأمین زمین و مسکن برای شاغان در دستگاه های مختلف، اخیراً 

تفاهمنامه احداث 200 هزار واحد مسکونی برای شاغان بخش های مختلف صنعتی بین وزارت 
راه و شهرسازی با دستگاه های مربوطه امضا شده و ساخت این واحدها با شرط مشارکت صنایع 

و تأمین تسهیات تکمیلی توسط صنایع اجرایی خواهد شد.
تخصیص زمین با اجاره 99 ساله برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تاش برای کاهش 

اقساط و تسهیلگری در بخش پرداخت اقساط بخش دیگری از اقداماتی است که دولت 
سیزدهم در بخش مسکن سیاستگذاری کرده و تاش این است تا شاغان آسیب پذیر و کارگران 

و کارکنان واحدهای مختلف، در نهضت ملی مسکن خانه دار شوند.
برنامه نهضت ملی مسکن ساخت 4 میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان در این طرح است 

که تاکنون 2 میلیون و244 هزار واحد در مراحل مختلف ساخت قرار گرفته است. این واحدها 
به صورت خودمالکی، انبوه سازی، مسکن شهری، روستایی، تأمین زمین، نوسازی بافت فرسوده 

و بخش های دیگر است.

برش

گزارش

عملیات اجرای نهضت ملی مسکن در بخش های مختلف
تعداد واحدشیوه ساخت 

67407واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت 

2۸775۸واگذاری زمین در شهرها 

66333۸انبوه سازی 

73۸71واگذاری زمین در روستاها 

229146نیروهای  مسلح 

224671بافت های فرسوده 

1۸3779خودمالکی شهری 

395516مسکن روستایی 

117576مسکن مهر تکمیل شده 

2.244.072جمع کل 

عکس: حسین نقی زاده / ایران

شهرسازی استان خود معرفی کنند تا با اولویتی 
که آموزش و پرورش به ما اعام می کند برای 
مدیرعامل  ــود.  ش ساخته  مسکن  فرهنگیان 
سازمان ملی زمین و مسکن با تأکید بر اینکه 
اجرای این تفاهمنامه باید با نهایت سرعت انجام 
شود، اظهار کرد: مدیران ادارات آموزش و پرورش و 
ادارات کل راه و شهرسازی هر استان باید با نهایت 
سرعت فرایند تغییر و تحول اراضی آموزش و 
پرورش را انجام دهند و پس از آن روند تغییر 
کاربری اراضی انجام شود تا زمین ها برای ساخت 

مسکن فرهنگیان در اختیار طرح قرار گیرد.
وی گفت: به طور کلی سه روش برای اجرای 
پروژه ها وجود دارد که اختیار نحوه ساخت را در 
آن به آموزش و پرورش می دهیم. اولین روش 
ساخت در قالب گروه های ساخت توسط خود 
فرهنگیان است؛ روش دوم استفاده از تعاونی های 
خوشنام فرهنگیان است و روش سوم به کارگیری 

یک کارگزار برای ساخت واحدهاست.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ما 
تاکنون 40 هزار هکتار زمین تأمین کرده ایم و بیش 
از 110 هزار واحد مسکونی برای کارگران اختصاص 
داده ایم، تأمین 60 هزار واحد مسکونی را نیز برای 

اعضای هیأت علمی توافق کرده ایم. 
وی ابراز امیدواری کرد که پس از تغییر و تحول 
اراضی در مراسمی عملیات اجرایی پروژه های 

مسکن فرهنگیان آغاز شود.
بر اساس این گزارش زمین های مناسب برای 
ساخت مسکن فرهنگیان در 1۸ استان تعیین 
شده است و این خانه ها تا پایان دولت تحویل 
داده می شود. فرهنگیان نیز مانند سایر متقاضیان 
مسکن نهضت ملی این آورده خود را مطابق قانون 
تأمین می کنند اما به گفته مسئولان وزارت آموزش 
ــرورش، تاش این است تا بخشی از سهم  و پ
معلمان با کمک و مشارکت بانک ها به تدریج 
پرداخت شود تا فشار کمتری به این قشر وارد شود.
طبق قانون تأمین مسکن فرهنگیان، 40 درصد 
مسکنی که در قالب نهضت ملی مسکن برای 
فرهنگیان ساخته می شود با اولویت تحویل به 
معلمان است. در ابتدای اجرای ساخت مسکن 
برای فرهنگیان، تأمین زمین در 1۸ استان در 
حال انجام است اما با توجه به زمین های مازاد 
در اختیار آموزش و پرورش سایر استان ها، 
مابقی استان ها نیز به تدریج به این طرح ملحق 
می شوند. مقدمات تحویل زمین های مناسب 
در 1۸ استان به معلمان با بهره گیری از قانون 
تأمین مسکن فرهنگیان و نهضت ملی مسکن 
انجام شده است. مسکن فرهنگیان تابع قوانین 
نهضت ملی مسکن است و معلمان متقاضی این 
طرح باید فرم ج سبز داشته باشند یعنی مسکن یا 
زمین نداشته باشند و یا از تسهیات دولتی بخش 

مسکن استفاده نکرده باشند.

امین محمودی
خبرنگار

بازار
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اقتصادی

رشد و موفقیت سرمایه گذاری در کیش 
منوط به همکاری دو سویه شرکت 

سرمایه گذاری و بخش خصوصی است
یی  ا ز میر مین  ا
با  نشست  ر  د
نجمن  ا ی  عضا ا
و  سرمایه گذاران 
کارآفرینان جزیره، 
مشکلات  و  موانع 
این حوزه را مورد 

بحث و بررسی قرار داد. به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست که به 
دعوت انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان برگزار شد، امین 
میرزایی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و  توسعه کیش با 
اشاره به نقش مهم سرمایه گذاران در دستیابی به اهداف 
توسعه ای گفت: »از مشکلات و موانع بر سر راه سرمایه گذاران 
مطلع هستم که برخی در کوتاه مدت قابل حل است و 

بخشی نیاز به زمان بیشتری دارد.«
میرزایی افزود: »سرمایه گذاران باتجربه و دلسوز کیش، 
همچنان پس از گذشت ۳۰ سال با تمام چالش ها در جزیره 
حضور دارند که این امر نشان دهنده تعهد و دغدغه آنها در 

زمینه توسعه است.«
وی تعامل بخش خصوصی با شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش را لازمه رشد سرمایه گذاری ها برشمرد و تصریح کرد: 
»موفقیت ما به هم گره خورده و با همدلی و تعامل بیشتر 

می توانیم اتفاقات خوبی رقم بزنیم.«
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و  توسعه کیش در این 
نشست از سرمایه گذاران خواست تا تجربه های ارزشمند 
خود طی دوره های مختلف سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها 
را برای دستیابی به اهداف توسعه ای با شرکت به اشتراک 
بگذارند.« امین میرزایی افزود: »امید دارم در آینده نزدیک ، 
سرمایه گذاران دیگر حوزه ها از جمله  IT، انرژی و سلامت 
نیز در کنار سرمایه گذاران حوزه گردشگری و ساخت و 
ساز حضور پیدا کنند و گام های خوبی در جهت توسعه و 

مشارکت برداریم.«
وی در بخش دیگر سخنان خود، تسهیل فعالیت سازندگان را 
از برنامه های در دستور کار شرکت برشمرد و گفت: »مسئولان 
سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان یک سیاست کلی بر 
این باورند که برای رقم خوردن اتفاقات بزرگ در جزیره 
باید از حضور و تجربه های سرمایه گذاران بخش خصوصی 

کرد.«  استفاده 
میرزایی در پایان عنوان کرد: »ساختار و هدف شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش در مجموع مشخص است 
و ما به کمک مدیران مجموعه، برنامه هایی برای ایجاد 
درآمد های پایدار نیز تدوین کردیم که امید دارم منشأ 

دستیابی به اهداف بزرگ و رونق اقتصادی باشد.«

بنگاه

در حال حاضر 
خودروسازان 

می خواهند 
رشد فعلی 

قیمت ها را 
به نرخ ارز 

گره بزنند و 
خودشان را 

مبرا از گرانی 
بدانند. اما به 

واقع مقصران 
التهاب 

بازار خودرو 
در جاده 

مخصوص 
جا خوش 

کرده اند

قیمت خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده در بازار 
به دلیل شایعاتی که ایران خودرو و سایپا به صورت 
غیرمستقیم به راه انداخته اند،  افزایش یافته است. 
فعالان بازار خودرو می گویند که زمزمه افزایش 
قیمت خودرو از سوی خودروسازان، باعث شده 
که بازار دچار التهاب شود . آنها اعتقاد دارند که 
اگر خودروسازان و لشکر سایبری آنها که ماهانه 
از خودروسازان پول دریافت می کنند، نسبت به 
قیمت خودرو اظهارنظر نکنند، قیمت خودروهای 
کارکرده و صفر کیلومتر دچار هیچ نوع التهابی 
نخواهد شد. برخی سایت ها و شبکه فضای مجازی 
با انتشار اخباری که سیگنال های منفی به بازار 
مخابره می کنند، صحبت از افزایش قیمت خودرو 
دارند و تحلیل هایشان از بازار خودرو این گونه است 
که قیمت خودرو سال آینده افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت؛ لذا از دو هفته پیش بشدت مردم را 
به خرید خودرو با هدف احتکار تشویق می کنند.
همواره در ماه های پایانی سال قیمت خودرو 
افزایش پیدا می کند اما اسفندماه امسال گرانی 
خودروها، طبیعی نیست، بدون شک مهم ترین 
دلیل این اتفاق هم رفتار و زیاده خواهی 
خودروسازان است. اگر شرکت های خودروساز 
مرتب صحبت از افزایش قیمت نکنند و حرف از 
زیان انباشته نزنند، دلیلی وجود ندارد که قیمت 
خودرو گران شود. در حال حاضر خودروسازان 
می خواهند رشد فعلی قیمت ها را به نرخ ارز گره 
بزنند و خودشان را مبرا از گرانی بدانند. اما به واقع 
مقصران التهاب بازار خودرو در جاده مخصوص جا 
خوش کرده اند. به قول کارشناسان اگر واقع نگر 
باشیم، بخش قابل توجهی از هیجانات بازار 
خودرو مربوط به نامه نگاری و صحبت مدیران 
خودروسازی است، به خصوص اینکه چندی پیش 
خودروسازان به دنبال اخذ مجوز بودند تا 12۰ هزار 
دستگاه خودرو را 5درصد ارزان تر از بازار به فروش 
برسانند. زمانی که این خبر رسانه ای شد فعالان 
بازار هم انتقاد کردند و گفتند اگر خودروسازان 
چنین فضایی را دنبال کنند، قیمت خودرو با 
سرعت زیادی افزایش خواهد یافت و از آنجا که 
هنوز عرضه و تقاضا هماهنگ نیست، قیمت خودرو 

جهش خواهد یافت.
حسین رنجبر از فعالان بازار خودرو نیز به »ایران«، 
 گفت: رویکرد خودروسازان سبب شده که روزانه 
قیمت خودروهای داخلی 1۰ میلیون تومان گران 
شود. اگر رشد فعلی قیمت خودروها مربوط به 
نرخ ارز بود، اکنون قیمت خودروهای خارجی باید 
افزایش پیدا می کرد. لذا ثبات قیمت خودروهای 
خارجی، نشان می دهد که شیطنت خودروسازان 

باعث شده که قیمت ها به نابسامانی برسد.
او افزود: زمانی که مدیرعامل ایران خودرو و سایپا 
به کدال نامه می زنند و از افزایش قیمت صحبت 
می کنند، طبیعی است که قیمت ها در بازار گران 
شود. اگر مدیران خودروسازی صبوری می کردند که 
پایان سال با آرامش بگذرد،  قیمت ها این گونه با 

التهاب روبه رو نمی شد.
رنجبر تأکید کرد: به نظر می رسد که عمدی در 

زمزمه افزایش قیمت ها بوده است. خودروسازان 
برای آنکه به سازمان حمایت، شورای رقابت و 
وزارت صمت ثابت کنند که فاصله قیمت کارخانه 
و بازار زیاد است، شرایطی را رقم زدند که قیمت 
خودرو در بازار افزایشی شود و به واسطه این اتفاق 
و با بهانه اینکه با رشد تولید می توانند آرامش را به 
بازار خودرو برگردانند، مجوز افزایش قیمت بگیرند.

او افزود: سال های متمادی است که خودروسازان 
از چنین ترفندهایی استفاده می کنند، لذا مقصر 
اصلی افزایش قیمت ها به طور قطع ایران خودرو 
و سایپا هستند. توانی که خودروسازان برای 
افزایش قیمت می گذارند اگر برای افزایش تولید 
و تحقق وعده های خود گذاشته بودند،  اکنون 
بازار خودرو آرام بود. خودروسازان در حالی هر 
روز از وضع موجود خود ناله می کنند که دولت 
سیزدهم بیشترین و بی سابقه ترین تخصیص ارز 
را برای آنها داشته است. حتی یک مقام آگاه در 
وزارت صمت گفته است: تخصیص ارز برای انجام 
تعهدات اخلاقی نسبت به متقاضیان محصولات 
خودروسازان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
همچنان صورت گرفته و خواهد گرفت. با توجه به 
عدم ایفای تعهدات شرکت بهمن موتور در زمستان 
سال جاری، چهار محصول از شرکت مدیران 
خودرو و سه محصول از شرکت کرمان موتور 
که اغلب آنها دارای ویژگی های معادل یا حتی 
برتر از خودروهای ثبت نامی شرکت بهمن موتور 
است، برای جایگزینی انتخاب مشتریان در سامانه 

یکپارچه تخصیص خودرو قرار داده شده است.

گزارش »ایران« از ضرورت شفاف سازی بازار خودرو

منبع سیگنال های گرانی خودرو کجاست؟
خودرو

بازار آرام و بدون مشتری 
سعید مؤتمنی، فعال بازار خودرو جهش 

قیمت خودرو را ناشی از خبر فروش 12۰هزار 
خودرو با نرخ 5 درصد زیر نرخ حاشیه بازار 
می داند و می گوید که بازار خودرو مدت ها 
آرام و بدون مشتری بود و خرید و فروش 
در نقطه صفر قرار داشت. در حال حاضر 

نیز خرید و فروش خاصی صورت نمی گیرد 
و متقاضی کم است اما قیمت ها افزایشی 

است. نکته مهم این جاست که با توجه به 
نبود مشتری در بازار، نباید تا این حد افزایش 

قیمت داشته باشیم.

برش

طی دو سال اخیر سرعت گرفت
 معرفی 14 اقدام راهبردی بانک صادرات ایران 

در سیاست های اعتباری
بانک صادرات ایران در ادامه 
اقدامات راهبردی خود برای 
تسهیل و تسریع در ارائه انواع 
خدمات بانکی خرد به مردم، 
 ، بنگاه ها لی  ما ی  یت ها حما
واحدهای اقتصادی و تولیدی و 
زیرساخت های صنعتی کشور، 
اقدامات خود در سال های اخیر 

را در 14 بخش در معاونت اعتباری و تأمین مالی سرعت داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، روند اقدامات این 
بانک در دو سال اخیر و در طول دولت سیزدهم با تمهیدات بهینه 
سرعت بیشتری به خود گرفت و با انجام اقدامات متنوع و جامع 
همچون طرح تأمین مالی زنجیره تولید با هدف انعقاد توافقنامه 
پلتفرم زنجیره تأمین، فراهم شدن امکان رؤیت اطلاعات قراردادهای 
تسهیلاتی برای مشتریان و ضامنین به تفکیک ضامنین، وثایق و 
جزئیات قرارداد و وضعیت اقساط، سامانه توثیق دارایی ها)ست( 
و تدوین دستورالعمل ویژه نهضت ملی مسکن همراه بوده است.

این بانک همچنین با تضمین انتشار اوراق صکوک در بورس اوراق 
بهادار، تسهیل گری پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، 
ایجاد سامانه جامع اعتباری، تقویت قرارداد همکاری با صندوق نوآوری 
و شکوفایی با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و همچنین 
بررسی پرونده های درخواست انواع تسهیلات و تعهدات در بخش های 
مختلف اقتصادی، روند خدمت رسانی و حمایت مالی و بانکی از 

واحدهای اقتصادی و تولیدی را سرعت داده است.
علاوه بر این، تسهیل گری پرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانک، 
حمایت از تکالیف ارائه شده از سوی دولت محترم از جمله اعطای 
تسهیلات در قالب طرح توزیع عادلانه یارانه ها، اعطای تسهیلات 
حمایتی به صنایع دارویی کشور، بهره برداری از 16 طرح در سال 14۰2 
و بررسی و تصویب طرح های تأمین مالی بلند مدت از دیگر اقدامات 

راهبردی این بانک در طول مدت یاد شده بوده است.
تقویت زنجیره تأمین B2C و B2B، ایجاد برات الکترونیک با تعهد 
بانک سپامی و غیر سپامی، استفاده بیشتر از ظرفیت اوراق مولد گام 
و سفته الکترونیک، رونمایی سامانه توثیق الکترونیک دارایی ها)ست( 

در همین راستا بوده است.  
بانک صادرات ایران در همین چهارچوب برای تأمین مالی بنگاه های 
اقتصادی از طریق انتشار اوراق صکوک در بازار سرمایه، سبد 
محصولات اعتباری خود را برای تکمیل سوپرمارکت مالی متنوع تر 
کرده به نحوی که با توجه به سهمیه 11۰ هزار میلیارد ریالی این 
بانک، حمایت از بنگاه های تولیدی را در اولویت قرار داده است. 
پرداخت 2476 میلیارد ریال تسهیلات و صدور ۳۰85 میلیارد ریال 
ضمانت نامه برای شرکت های دانش بنیان در سال 14۰2 از جمله 
حمایت های بانک از شرکت های دانش بنیان بوده که همچنان در 

دستور کار است.

بنگاه

ایران



وزیر آموزش و پرورش:
 معیشت معلمان باید

 در همه مؤلفه ها تأمین شود
 وزیر آموزش و پرورش دیروز در آیین انعقاد 
تفاهمنامه با وزارت راه و شهرسازی برای تأمین 
مسکن فرهنگیان گفت: معیشت معلمان باید در 
همه مؤلفه ها تأمین شود، حفظ  شأن و منزلت 

معلم وظیفه جامعه است.
به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی افزود: تأمین 
مسکن یک فضیلت است و این موضوع برای 
فرهنگیان اهمیت بسیاری دارد چرا که نفع این 
موضوع برای کشور است. تأمین مسکن یعنی 
تأمین آینده معلمان که آینده فرزندان ما را 

تأمین می کنند.
وی گفت: با قانون های مصوب و حمایت دولت 
بن بست ساخت مسکن برای فرهنگیان برداشته 
شد. تعاونی هایی که مسکن برای فرهنگیان 
می ساختند امروز بهترین اماکن مسکونی 
هستند و موجب فرهنگسازی در مناطق شده اند.
صحرایی بر لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات 
پیش رو تأکید کرد و افزود: هر آرزویی که برای 
سال های آینده داریم، روز جمعه ۱۱ اسفند در 
انتخابات رقم زده می شود. ۱۸۵ هزار معلم در 
فرایند انتخابات و رأی گیری از مردم مشارکت 

دارند.

آغاز جشن نیکوکاری در سراسر کشور 
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد با اعام آغاز جشن نیکوکاری همزمان 
با نیمه شعبان در سراسر کشور گفت: جشن 
نیکوکاری همه ساله در آستانه سال نو به منظور 
تأمین مایحتاج عمومی خانواده های نیازمند 

اجرا می شود.
به گزارش ایرنا، حبیب اله آسوده، با اعام 
روش های مشارکت مردم در این پویش ملی، 
افزود: شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۹۱۹ برای جذب 
کمک های مردمی در جشن نیکوکاری در نظر گرفته 
Emdad.ir شده است. سایت کمیته امداد به آدرس 
و سایت اکرام به نشانی Ekram.Emdad.ir نیز 
آماده جذب کمک های مردم و خیران است. 
عاوه بر موارد فوق، نیکوکاران می توانند از طریق 
ارسال عدد یک به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ در این 
پویش ملی جشن نیکوکاری شرکت کنند. پایگاه ها 
و دفاتر کمیته امداد در سراسر کشور نیز آماده 

دریافت کمک های مردمی هستند.

مرور

برای اینکه 
نمرات 

دانش آموزان 
بالا برود، 

تحلیل نفر 
به نفر انجام 
دادیم. یعنی 

برای مثال 
وقتی همه 

دانش آموزان 
یک معلم در 

درس فیزیک 
نتوانستند 

در مبحثی به 
سؤال مربوطه 

پاسخ دهند 
به خود آن 

معلم اعلام 
شده تا در آن 
مبحث، نوع 

تدریس خود 
را تقویت کند

مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران:

 ۱۸۰۰ بازمانده از تحصیل را به چرخه آموزش برگرداندیم
 

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران درباره تاش برای بازگرداندن دانش آموزان 
جامانده از تحصیل و دور کردنشان از آسیب های 
اجتماعی که ممکن است آنها را درگیر کند، گفت: 
امسال توانستیم حدود ۱۸۰۰ کودک و نوجوان 
بازمانده از تحصیل را در قالب »طرح شهید 

محمودوند« به تحصیل برگردانیم.
مسعود بهرامی، در گفت وگو با »ایران« افزود: این 
کار بسیار دشوار است یعنی همکاران ما به سختی 
به منازل دانش آموزانی که ترک تحصیل می کنند 
می روند و حتی از والدین برخی از دانش آموزان هم 
برخوردهای نامناسبی می بینند اما تاش می کنند 
دانش آموزان را با رضایت والدین شان به مدرسه 
برگردانند. حتی برخی از پدر و مادران به همکاران 
ما می گویند، شما دخالت نکنید و مانع تاش آنها 
می شوند. به نظرم رسانه ها در این زمینه می توانند 
به ما کمک کنند تا دانش آموزان بیشتری به چرخه 

تحصیل برگردند.
وی درباره دانش آموزانی که شاغل هستند، 
گفت: از طرق مختلف سعی در حمایت از آنان 
داریم. برای مثال از طریق مجمع خیرین کودکان 
بازمانده از تحصیل و همچنین از طریق طرح شهید 
محمودوند، کودکان بازمانده از تحصیل شناسایی و 

به تحصیل بازگردانده شده اند.

فعالیت ۱۸ مرکز مشاوره دانش آموزی 
مستقل در شهرستان های تهران

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران درباره آمار دانش آموزانی که ترک تحصیل 
کرده اند، گفت: طبق آماری که از استانداری به 
عنوان مرجع معتبر داریم، این نگرانی زیاد نیست؛ 
سال گذشته حدوداً ۲۰ هزار کودک بازمانده از 
تحصیل به ما معرفی شد ولی وقتی رصد کردیم 
متوجه شدیم بخش اعظمی از آنها اصاً بازمانده 
از تحصیل نبودند و در واقع صرفاً دانش آموز از 
مدرسه، منطقه یا استان جابه جا شده است. اما 

میزان بازماندگان از تحصیل و آسیب اجتماعی از 
هر نوعش، حتی اگر یک عدد هم باشد باز هم 
برای آموزش و پرورش زیاد است. لذا تمرکز خود 
را بر کمیته فوریت گذاشته ایم؛ به واسطه این 
کمیته، اکنون ۱۸ مرکز مشاوره دانش آموزی مستقل 
در شهرستان های استان تهران با ۱۵۴ مشاور 
متخصص فعال داریم. در این مراکز انواع و اقسام 
مشاوره ها؛ اعم از مذهبی، روانپزشکی، تحصیلی و… 

به مراجعین ارائه می شود.

جذب 476 نفر برای آموزش مهارت های 
زندگی و مشاوره

بهرامی افزود: نکته دیگر، موضوع پیگیری 
فوریت های روانی_اجتماعی است که توسط سامانه 
»نماد« انجام می شود. هر شنبه صبح و به صورت 
مستمر، در آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران، آمارهای جدید در کمیته فوریت و نماد 
بررسی می شود. ما برای سال تحصیلی جدید 
تاش کردیم سهمیه جذب ۶۶۹ فرهنگی را بگیریم 
که تعداد ۴۷۶ سهمیه برای نیروی مورد نیاز در زمینه 
سبک زندگی، امور تربیتی و مشاوره در نظر گرفته 
شده است. اقدامات لازم برای جذب و اشتغال 
آنها انجام شده و از مهرماه سال تحصیلی جدید 
به چرخه آموزش و پرورش اضافه خواهند شد. در 
موضوع جذب نیروها، کیفیت بخشی از اقدامات 

ماست تا در سال آینده، کیفیت مشاوره ها را چه 
در مراکز تخصصی و چه در مدارس، تقویت کنیم.

میانگین نمرات و شیطنت برخی مؤسسات 
کنکوری

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران درباره امتحانات نهایی و اینکه چرا میانگین 
نمرات دانش آموزان شهرستان های استان تهران 
از شهر تهران بیشتر بوده است، گفت: میانگین 
نمرات امتحان نهایی در کشور واقعی شده است. 
سال های گذشته شیوه تصحیح اوراق به این شکل 
بود که سربرگ برگه امتحانی بریده می شد و در 
اختیار دو نفر مصحح قرار می گرفت. آن دو نفر 
یکی با خودکار سبز و یکی با قرمز برگه ها را تصحیح 
می کردند. اگر نمرات اختاف نداشت که هیچ، اگر 
اختاف داشت به تصحیح سوم می رفت و مجدد 

تصحیح می شد.
امسال همین سربرگ ها اسکن شد و در بستر 
مجازی به صورت رندوم و اتفاقی برای یک نقطه ای 
در کشور ارسال شد. یعنی ممکن است برگه یک 
دانش آموز برای تصحیح اول، زیر دست مصححی 
در کرمان رفته باشد و برای تصحیح دوم به هرمزگان 
برود. به این دلیل است که می گوییم نمرات 
امتحان نهایی واقعی شده است. در گذشته این 
گونه بود که مصحح اول و دوم، نظرات همکارشان 

 رئیس شورای اسلامی
 شهر تهران:

ایمن سازی مغازه های 
بازار بر عهده مالکان است

رئیس شورای اسامی شهر تهران 
درباره ایمن سازی بازار گفت: شهردار 
منطقه ۱۲ در زمان بررسی بودجه، 
درخواستی برای ایمن سازی بازار 
داشت که تا حدودی بودجه مورد نیاز 
با موافقت شورای شهر، محقق شد.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران دیروز 
در حاشیه دویست و هجدهمین 
جلسه شورای اسامی شهر تهران 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: البته 
ایمن سازی مغازه های بازار برعهده 
مالکان است و شهرداری هم به آنها 
کمک می کند که در هماهنگی با 
میراث فرهنگی، نوسازی و بازسازی 
این کار را انجام دهند. وقتی وارد 
بازار می شوید، می بینید که بسیاری 
از کوچه ها و راسته ها سقف های 
موقت می زنند که نشان می دهد 
کسبه آمادگی همکاری دارند اما بازار 
باید طرح جامع جداگانه داشته 
باشد که در گذشته این طرح تدوین 
شد، حتی می خواستند زیرگذرهایی 

بسازند که عملیاتی نبود.
 شهروندانی که عوارض را

  تا پایان سال بپردازند 
تخفیف می گیرند

رئیس شورای شهر تهران در مورد 
توزیع قبوض عوارض سالانه در 
شهر تهران گفت: امیدوار بودیم که 
قبوض عوارض زودتر از اسفند حتی 
در تابستان به دست شهروندان 
برسد بر همین اساس اصرار خواهیم 
کرد که سال آینده این قبوض زودتر 

منتشر و توزیع شود.
چمران افزود: شهروندان اگر تا آخر 
سال نسبت به پرداخت عوارض 
اقدام کنند مشمول تخفیف ۹ 
درصدی و اگر پرداخت را به سال 
آینده موکول کنند مشمول جریمه 

خواهند شد.

شهری
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را می دیدند و تصحیح را انجام می دادند، اما الان 
مصححان از تصحیح اول بی خبر هستند و مستقل 
از هم کار می کنند. سامانه امتحان نهایی، به نوعی 
هوشمند است که اختاف بین دو صفحه را در 
می آورد و اختافات فاحش را به مصحح می گوید و 
به خاطر همان سؤالی که روی آن خطا وجود داشته 

است، تصحیح سوم صورت می گیرد.
وی گفت: نکته دوم این است که با توجه به مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی و کنکور، اصالت 
آموزش به مدرسه بازگشته است و سؤالات امتحان 
نهایی از کتاب درسی طراحی می شود. درحال 
حاضر هیچ کسی نمی تواند بگوید از کتاب های 
کمک آموزشی و دیگر کتاب ها، برای امتحانات 
نهایی سؤال طرح شده است. لذا نسبت به 
سال های گذشته، شاید نمرات امتحان نهایی 
به ظاهر کاهش پیدا کرده است اما در حقیقت 
واقعی شده است. اینها را خطاب به برخی افراد 
در برخی مؤسسات کنکوری می گویم که شیطنت 
می کنند و می خواهند نظام تعلیم و تربیت را به 
مسیر کاس های کنکور و کتاب های فوق آموزشی 

برگردانند.

تحلیل نفر به نفر برای برطرف کردن ضعف ها
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران در پاسخ به این سؤال که چه برنامه ریزی ای 
برای افزایش نمرات امتحان نهایی دارید، گفت: 
طبق سامانه امتحان نهایی، درحال حاضر سؤال 
به سؤال، مدرسه به مدرسه و معلم به معلم تحلیل 

انجام شده است. 
ما برای اینکه نمرات دانش آموزان بالا برود 
تحلیل نفر به نفر انجام دادیم. یعنی وقتی همه 
دانش آموزان یک معلم در درس فیزیک در مبحثی 
مانند اصطکاک ایستایی نمرات پایین کسب کردند 
و نتوانستند از سؤال مربوط به اصطکاک ایستایی 
نمره کسب کنند، به خود آن معلم اعام شده تا در 
آن مبحث، نوع تدریس خود را تقویت کند. یا مدیر 
مدرسه ای بوده که درصد قبولی دانش آموزانش 
خوب بوده اما همه دانش آموزان در زبان انگلیسی 

ضعف داشته اند.
 بر همین اساس مدیر موظف شده، معلم درس 
زبان انگلیسی را تقویت کند. سعی شده با این 
دقت ضعف دانش آموزان و یا تدریس معلمان 

بررسی شود.

 غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

سجاد صفری / ایران/عکس تزئینی است
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متأسفانه 
فرش های 

افغانستان به 
صورت قاچاق 

وارد ایران 
می روند و به  

جای فرش 
ایرانی به 

فروش می روند 
فرش هایی 
که کیفیت 

پایینی دارند 
و نام فرش 

ایرانی را خراب 
کرده اند؛ فقط 

به این دلیل 
که فرش ایران 
چون از دیزاین 
و طراحی عقب 

مانده و دیر 
وارد این حوزه 

شده است، 
برای همین 

قالی های 
ازمدافتاده به 

ایران برمی گردد

ایلنا سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط 
 زیست مجلس از احتمال 10 برابر شدن بودجه 
»محیط   زیست« خبر داد و گفت: بدون شک 
باید رقم بودجه سازمان حفاظت محیط 
 زیست افزایش یابد و حداقل 10 برابر اعداد 

شود.  کنونی 
جداول مربوط به بودجه سازمان حفاظت 
محیط  زیست مانند سایر دستگاه ها در نوبت 
بررسی قرار دارد، اما باتوجه به اینکه در این 
 خصوص هنوز هیچ  چیز به تصویب نرسیده 
است، نمی توان رقم مشخصی را به عنوان 
بودجه سازمان محیط  زیست در سال 1۴0۳ 

اعام کرد.
 

ایسنا رضا قاسمپور، معاون محیط زیست 
طبیعی اداره کل محیط زیست البرز گفت: 
مطالب منتشر شده در خصوص شکار شدن 
هما در طالقان صحت ندارد. طی چند روز 
گذشته رسانه ها اخباری در خصوص مشاهده 
همای سعادت در ارتفاعات طالقان منتشر 

 . ند کرد
هنوز چند ساعت از انتشار این خبر نگذشته 
بود که برخی رسانه ها خبر از شکار شدن این 

پرنده دادند که کذب است.

ایسنا محمد کرمی، رئیس اداره حفاظت 
و مدیریت حیات وحش استان تهران درباره 
ورود عوامل یکی از برنامه های تلویزیونی به 
داخل قفس ببر باغ وحش صفادشت و حمله 
این حیوان به یکی از آنان گفت: ما خودمان 
آنجا حضور نداشتیم و نمی دانیم چه اتفاقی 

است؟  افتاده 
ورود عوامل صدا و سیما با هماهنگی ما 
نبوده و با هماهنگی مسئول مرکز نگهداری 
حیات وحش صفادشت انجام شده است و 
ما نمی توانیم اظهار نظری در این خصوص 
داشته باشیم ولی قاعدتاً ورود به قفس 
حیوانات فقط تنها با اجازه مربی می تواند 

صورت بگیرد.

خبر در خبر

گزارش

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

داستان پرماجرای فرش ایرانی 

 
هر کجای صنعت فرش ایران که 
می کند.  درد  می گذاری،  دست 
دردی مزمن که به امروز و دیروز 
برنمی گردد؛ به امسال و پارسال هم. 
درد کهنه تر از 5 سال و 10 سال پیش 
است. صدای این درد را می توان در 
موزه فرش ایران در نبش خیابان 
فاطمی و کارگر هم شنید؛ آنجا که 
»محمدجواد اینانلو«، مدیر موزه 
ملی فرش ایران می گوید: »کمتر 
کسی موزه ملی فرش را می شناسد.« 
یا آنجایی که »عباس عرسین« 
فعال حوزه فرش از دعوت طالبان 

برای جذب فرشبافان ایرانی خبر 
می دهد و می گوید از او که فرشبافی 
پیشینه ای 200 ساله در خانواده اش 
دارد هم دعوت به کار شده است.
 او می گوید: »متأسفانه فرش های 
افغانستان به صورت قاچاق وارد 
ایران می شوند و به  جای فرش ایرانی 
به فروش می روند؛ فرش هایی که 
کیفیت پایینی دارند و نام فرش 
ایرانی را خراب کرده اند؛ فقط به این 
دلیل که فرش ایران چون از دیزاین 
و طراحی عقب مانده و دیر وارد 
این حوزه شده است، برای همین 
قالی های از مد افتاده به ایران 
برمی گردد. بعضی از این فرش ها هم 
از نوع ماشینی و هندی هستند که به 
نام فرش ایرانی فروش می روند.« 
خبر ساخت یک شهرک فرش در 
کابل هم به گوش فرشبافان ایران 
رسیده که به دلنگرانی های آنها 

افزوده است.

این فعال حوزه فرش، به رفتن 
به کشورهای  مرمت کاران فرش 
همسایه مثل ترکیه، پاکستان و 
افغانستان اشاره می کند و می گوید: 
شغل مرمت فرش در ایران خشکانده 
شده است و بسیاری از ایران رفته اند 
و برگرداندن آنها کار راحتی نیست. 
او دلیل این مهاجرت را موافقت 
نکردن با بازگشت فرش های صادر 

شده می داند.
او می گوید: » تا 12 -10 سال قبل 500 
نفر برای مجموعه آنها فرش مرمت 
می کردند اما الان این تعداد به 100 

نفر رسیده است.«

ج از قاجار تا امروز ج به ر ر
عرسین این حرف ها را به بهانه 
برگزاری نمایشگاهی از فرش های 
عه  مجمو ن  ر مد و  یمی  قد
خانوادگی اش، در موزه ملی ایران به 
خبرنگاران حاضر در نشست خبری 

می زند. نمایشگاهی که 160 فرش را 
رج به رج از دوره قاجار تا به امروز به 

نمایش عموم گذاشته است.

دلبری فرش های سلطان آباد
سلطان آباد این روزها اسم دیگری 
فرش  دنیا  اما  اراک.  دارد؛  هم 
زیبایش را همچنان به نام سلطان 
آباد می شناسد. خواهان و خاطرخواه 
هم کم در اروپا و امریکا ندارد. فرش 
سلطان آباد در نمایشگاه در حال 
برگزاری در موزه ملی فرش هم 
صدای بلندی دارد و هر مخاطبی 
را به خود جلب می کند. نخستین 
فرشی هم که چشم خبرنگاران را 
می گیرد، فرش سلطان آبادی است 
که بیش از 100 سال پیش توسط 
شرکت زیگمر آلمان سفارش داده 
می شد؛ فرشی با رنگ آبی، صورتی 
و کرم که نمای دیگری به سن سالن 
موزه ملی داده است. یک میز و دو 

فرش افغانستان را به جای فرش ایران می فروشند!
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صندلی هم روی آن قرار دارد تا نشان 
بدهد این فقط قالی کرمان نیست 
که هر چه بیشتر پا بخورد، قیمتی تر 
می شود. قدیمی ترین فرشی که در 
این نمایشگاه می توانی روی آن قدم 
بزنی و بر قیمتش بیفزایی فرش 

عثمانی است.

فرش قاجاری تهران
رنگ و طرح فرش قاجاری تهران 
مثل آهن ربا مخاطبان را در میان 
ده ها فرش به سمت خود می کشاند.
عباس عرسین هم آن را به دلیل 
طرح و رنگ آمیزی چشم نوازش، 
خاص ترین فرش این نمایشگاه 
می داند. به گفته او، این فرش 
ابریشمی منحصر به فرد است و 
نسخه دیگری ندارد یا حداقل او و 
خاندانش تاکنون چنین فرشی را 
برای دومین بار ندیده اند. عرسین 
می گوید: نمی دانم این فرش زیبا 
با این رنگ آمیزی سحرآمیز در دوره 
قاجار توسط کدام شهروند بافته 

شده است، چون امضا ندارد.
او می گوید: »این فرش را از یک 
کلکسیونر امریکایی خریده است. 
فرش قاجاری تهران ۴0 سال در 
نگهداری  کلکسیونر  آن  مجموعه 

می شده است.«
این نمایشگاه، مجموعه ای از 160 
تخته فرش از عثمانی تا قاجار به 
همراه تعدادی فرش مدرن است که 
با هدف معرفی نوآوری و خاقیت در 
تکنیک  بافت در موزه فرش تهران به 

نمایش گذاشته شده است.

فرش عروس باف
فرش عروس باف یک تکه از چهار 
فرش است که روی آن نوشته شده 

مبارک باشد، سنه 127۴.
فرش عروس یک تکه شامل یک 
سرانداز، خود قالی و دو کناره است. 
این فرش زیبا را احتمالاً نوعروسی، 
17۴ سال قبل در سنجاب کردستان، 
برای خودش می بافد. شاید هم 
وسی اش  عر برای  خانی  دختر 
سفارش می دهد. عرسین می گوید: 
بافت  وس باف،  عر »فرش های 
ریزتری نسبت به سایر فرش های 
قدیمی ترین  داشته اند.«  منطقه 
فرش این نمایشگاه متعلق به دوره 

عثمانی است.
او دلیل برگزاری چنین نمایشگاهی 

با بودجه شخصی خود را افزایش 
رفت و آمد بیشتر مخاطبان به موزه 
فرش اعام می کند و می گوید: »این 
فرش ها آن زمان برای صادرات بافته 
شده یا کمپانی ها آنها را سفارش 
داده اند. به دلیل قیمت بالا توجیه 
اقتصادی ریالی نداشت و با یورو 
خرید و فروش می  شد. مشتری ها 
معمولاً صاحبان قصرها و متمول ها 
بوده اند؛ فرش هایی که بعد از مدتی 

به افراد دیگری فروخته می شد.«
ر  د یا  ا  ر فرش ها  ین  ا عرسین 
حراجی ها پیدا می کند یا مشتریان 
ید  خر د  پیشنها و  ا به  بتش  ثا

. هند می د

بسیاری نمی دانند موزه فرش 
کجاست!

محمدجواد اینانلو، مدیر موزه ملی 
فرش، دلیل برگزاری این نمایشگاه 

را نیاز موزه به روایتگری می داند.
 او با اشاره به ظرفیت سازی رویدادها 
برای دسترسی به روایت فرش ها، 
می گوید: برای مثال می دانیم که 
فرش تهران داریم اما هیچ گاه 
نیامدیم ببینیم قصه فرش تهران 
چیست. به عنوان مثال قصه فرش 
پازیریک را که دست راست ورودی 
موزه است نمی دانستیم، بعد از 
برگزاری رویداد متوجه شدیم بین 
زندانیان زندان قصر بافته شده و به 
موزه آمده است. به این ترتیب از 
خروجی رویدادها به برگزاری کارگاه 
می رسیم و از کارگاه روایت را استخراج 
می کنیم. او از تولید قصه  فرش ها به 
چهار زبان انگلیسی، فارسی، عربی 
و چینی خبر می دهد که البته با 

کمبود اعتبار روبه رو شده است.
 به اعتقاد مدیر موزه ملی فرش 
ایران، رویداد تنها عاملی است که 
می تواند موجب جذب بازدیدکننده 
شود. ١٠١ اثر در موزه داریم، این 
تغییرات و اتفاقات جدید است که 
جذب مخاطب می کند؛ البته بیش 

از ٢٠٠٠ اثر در مخزن است.
 مدیر موزه ملی فرش ایران خود 
را مخالف نمایش جَسدوار فرش 
می داند و می گوید: باعث ناراحتی 
من است که بسیاری موزه فرش 
ایران را نمی شناسند. هدف مهم 
این است که وقتی  خود من 
می گویند موزه فرش کسی نپرسد، 

موزه فرش کجاست؟! 

ایسنا



عوارض صادرات گوجه فرنگی 
۱۰درصد کاهش یافت

بوشهر - رئیس اتاق بازرگانی بوشهر با اشاره به 
اینکه کاهش تعرفه عوارض صادراتی، از مطالبات 
تولیدکنندگان گوجه فرنگی است، گفت: با پیگیری 
انجام شده تعرفه عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
به عنوان مطالبات بنگاه های اقتصادی استان بوشهر 

به ۱۰ درصد کاهش یافت.
خورشید گزدرازی در جلسه شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان بوشهر اظهار داشت: حذف 
الزام ارائه محل کسب برای صدور و تمدید کارت 
بازرگانی حذف سپرده تخصیص ارز واحدهای تولیدی 
در زمان ایجاد گواهی ثبت آماری و کاهش میزان آن 
در نوبت تمدید اول تا پنجم از جمله دستاوردهای 

این عرصه است.
وی یکی از تولیدات مهم استان بوشهر را گوجه فرنگی 
خارج از فصل دانست و با بیان اینکه یکی از مشکلات 
در عرصه صادرات، تعرفه بالای این محصول بود، 
گفت: با پیگیری انجام شده تعرفه عوارض صادراتی 
گوجه فرنگی به عنوان مطالبات بنگاه های اقتصادی 
استان بوشهر از 3۰ به ۱۰ درصد کاهش یافت و این 
مهم زمینه افزایش صادرات به کشورهای مختلف 

و تحقق مطالبات فعالان این عرصه را فراهم کرد.
سردرگمی بازرگانان در مرز 

بین المللی شلمچه
خرمشهر - دبیر اجرایی اتاق بازرگانی خرمشهر گفت: 
»نبود مدیریت واحد مرز بین المللی شلمچه از 
جمله مشکلات بازرگانان خوزستان است که با 
وجود بیان چندباره مشکلات هیچ نتیجه ای حاصل 

نشده است.«
کامران مالکیان افزود: »طبق محدوده جغرافیایی 
منطقه آزاد اروند، مرز تجاری شلمچه در محدوده این 
منطقه قرار گرفته است اما نداشتن مدیریت واحد در 
این مرز و دوگانگی اجرای قوانین از سوی دستگاه های 
مختلف بازرگانان را در انجام قوانین مناطق آزاد یا 
سرزمین مادری دچار سردرگمی کرده و بسیاری از 

امتیازات مناطق آزاد از آنها سلب شده است.«
با وجود مصوبه های متعدد از جمله شورای تأمین 
استان در ارتباط با تعیین مدیریت واحد در مرز طی 
چند سال اخیر همچنان شاهد مدیریت چندگانه 
این مرز هستیم. مالکیان بهره برداری نکردن از 
دستگاه های ایکس ری را از دیگر مشکلات موجود 
عنوان کرد و گفت: »بازرسی در محل در خروجی 
موجب زمان بر شدن روند تجاری این مرز شده لذا 
نیاز به راه اندازی دستگاه های ایکس ری کامیونی و 
خودرویی در مرز برای تسریع در امر تجارت است. 

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

سیلاب راه ارتباطی 3۰2 روستای جنوب استان با مرکز را 
قطع کرد 

 جنوب سیستان و بلوچستان 
در محاصره سیل

 بارش  شدید باران، بار دیگر در 
ن  چستا بلو و  ن  سیستا ب  جنو
بویژه در شهرستان های نیکشهر، 
قصرقند و فنوج موجب آب گرفتگی 
معابر و منازل مردم شد و خسارات 
متعددی به زیرساخت ها وارد کرد. 
 ۱۱۰ از  شده  مخابره  گزارش های 
ایستگاه باران سنجی نشان می دهد، 
بیشترین میزان بارش ها مربوط 
به شارک با ۱۲3 میلیمتر از توابع 
شهرستان چابهار بوده است. در پی 
این حجم بارندگی برخی محورهای 
مواصلاتی منطقه جنوب استان 

مدارس  و  مسدود  )بلوچستان( 
غیرحضوری  شهرستان ها  برخی 
شدند. البته با وجود این حجم از 
خسارت ها مردم این استان بعد 
از مدت ها شاهد بارش برف در 
ارتفاعات تفتان بودند و شاید بتوان 
این نوید را به آنها داد که تابستان 
کم تنش تری را در پیش خواهند 

. شت ا د
 

 260 میلی متر ارتفاع بارش 
در شارک

محسن حیدری، مدیرکل هواشناسی 
استان سیستان و بلوچستان در 
گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: 
با توجه به ورود سامانه بارشی 
پرقدرت به استان، هشدار سطح 
نارنجی هواشناسی از روزهای گذشته 
صادر شده بود و تمام دستگاه های 

امدادرسان آمادگی لازم برای مقابله 
با این شرایط را داشتند. البته باید 
در نظر بگیرید که شدت بارش ها 
به حدی بوده که تخریب راه های 
روستایی امری ناگزیر بوده و به هیچ 

وجه قابل کنترل نبوده است.
 وی با تأکید بر اینکه شدت بارش ها 
مربوط به مناطق جنوبی استان 
بوده است، افزود: بیشتر شهرهای 
ی  ش ها ر با ن  چستا بلو منطقه 
بالای 5۰ میلیمتر داشته اند اما در 
منطقه سیستان این بارش ها کمتر 
بوده است. میزان بارش باران در 
شارک از توابع شهرستان قصرقند 
۲6۰  میلیمتر، نیکشهر ۱3۱، زاهدان 
7.۲، سراوان 4۱، دستگرد از توابع 
شهرستان نیکشهر ۱74، بیلری از 
توابع خاش7۰ و زابل 7.6 میلیمتر 

گزارش شده است .

رودخانه های 
فصلی کاجو، 
کهن، چرک 

و شارک 
بخش تلنگ 

قصرقند 
طغیان 

کرده اند و 
به دلیل 
بارندگی 

و طغیان 
رودخانه ها 
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چابهار و 
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دسترسی به 
داخل بخش 

بسته شده 
است

به »ایران«گفت: حجم گسترده 
به  بارندگی ها خسارت سنگینی 
منازل مسکونی، اراضی کشاورزی 
تلنگ  ارتباطی بخش  راه های  و 
وارد کرده و راه ارتباطی 33 روستای 
بخش مرکزی و ساربوک در حاشیه 
رودخانه همچنان قطع است. وی 
با اشاره به اینکه بیشترین بارندگی 
شهرستان از شارک بخش تلنگ به 
میزان ۲6۰ میلیمتر گزارش شده، 
خواستار امداد رسانی هوایی به 
مناطق سیل زده این شهرستان شد.
 فرماندار شهرستان قصرقند ادامه 
داد: رودخانه های فصلی کاجو، کهن، 
چرک و شارک بخش تلنگ قصرقند 
طغیان کرده اند و به دلیل بارندگی و 
طغیان رودخانه ها تمامی مسیرهای 
منتهی به بخش تلنگ هم از طرف 
چابهار و هم از طرف قصرقند و هم 
دسترسی به داخل بخش بسته 

است. شده 
 

نیکشهر در خاموشی
مجید حسنی، فرماندار نیکشهر 
هم با اشاره به ورود سامانه بارشی 
قوی به این شهرستان گفت: شدت 
بارش های ۲ روز گذشته به حدی 
بوده که ۲ دستگاه پل تخریب و راه 
ارتباطی بیش از ۲۰۰ روستا در نیکشهر 

قطع شده است.
وی ادامه داد: زیرساخت ها بیشترین 
را دیده اند و خوشبختانه  آسیب 
هیچگونه خسارت جانی نداشته ایم. 
در حال حاضر 4۸ روستای نیکشهر 
با خاموشی مواجه هستند و ارتباط 
مخابراتی بسیاری از روستا ها نیز به 
علت قطع فیبر نوری دچار اختلال 
شده است. البته ستاد مدیریت 
بحران شهرستان در حالت آماده باش 
بازگشایی مسیر های  و  قرار دارد 
مسدود شده در این شهرستان آغاز 
شده است. با بازگشایی محور های 
مسدود شده تلاش خواهیم کرد در 
کمترین زمان ممکن برق و ارتباطات 
مخابراتی شهرستان به شرایط پایدار 

. برسد
 ۱۲۰ بارش  به  با اشاره   حسنی 
میلیمتری باران در این شهرستان، 
ن  طغیا  ، گی ها ند ر با  : د و فز ا
رودخانه های فصلی و جاری شدن 
سیلاب، راه ارتباطی بیش از ۲3۰ 
روستای بخش های مرکزی، آهوران 

و بنت به مرکز این شهرستان را 
قطع کرده و به دلیل قطعی تلفن ها 
و بسته شدن راه ها هیچ اطلاعی از 
وضعیت و خسارت ها در این مناطق 

در دست نیست.
 

آماده باش نیروهای راهداری 
سیستان و بلوچستان

ایوب کُرد، مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای سیستان و بلوچستان 
از آماده باش کامل نیروهای راهداری 
استان خبر داد و گفت: در پی 
هشدار هواشناسی و ورود سامانه 
بارشی به استان، در حال حاضر 
۱۸ گروه مجهز راهداری با ۲۰۰ نفر 
نیرو در محورهای مواصلاتی تحت 
پوشش این اداره کل مستقر و به 

حالت آماده باش هستند.
وی افزود: 5 راهدارخانه در محورهایی 
با بارندگی بیشتری مواجه  که 
خواهند بود تجهیز شده تا رانندگان 
و مسافران در صورت ضرورت در این 

راهدارخانه ها مستقر شوند. 
 

خطر حمله »گاندو« در پی وقوع 
سیلاب

مدیرکل  علیمرادی،  محمدرضا 
استان  زیست  محیط  حفاظت 
سیستان و بلوچستان اعلام کرد: با 
توجه به بارندگی های اخیر و سیلاب 
به وجود آمده به خصوص در جنوب 
بلوچستان،  و  سیستان  استان 
احتمال خروج تمساح  پوزه کوتاه 
)گاندو( از برکه وجود دارد که مردم 

باید بشدت مراقب باشند.
 وی ادامه داد: با توجه به سرریزشدن 
و  زیردان  پیشین،  سدهای  آب 
رودخانه ها در منطقه، شرایط جوی، 
استرس و تنش در حیات وحش 
بویژه تمساح پوزه کوتاه )گاندو( 
احتمال خروج تمساح ها از برکه و 
اسیر شدن در امواج خروشان آب 
و به تبع آن دور شدن از زیستگاه 

اصلی شان وجود دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان سیستان و بلوچستان افزود: 
از مردم تقاضا داریم از تردد در 
مناطق سیلابی، حاشیه رودخانه 
باهوکلات، هوتک ها، مرداب ها و 
مناطق حاشیه ای که محل تجمع 
آب های راکد شده است، خودداری 
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حیدری افزود: این میزان از بارش 
در  و  نبوده  بی سابقه  استان  در 
شاهد  هم   ۱4۰۰ و   9۸ سال های 
بارش های سنگین تری بوده ایم، 
اما به علت پوشش گیاهی ضعیف 
منطقه و نوع ساخت و سازها همواره 
به  مربوط  تخریب ها  بیشترین 

زیرساخت های راه است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
امروز )چهارشنبه( از شدت بارش ها 
کاسته خواهد شد اما تا پایان هفته 
شرایط برای بارش باران گاهی رگبار 
و رعدوبرق در جنوب و جنوب شرق 
فراهم است. در شمال استان 
هم برای برخی مناطق بارش های 
محدودی گزارش شده اما همچنان 
وزش باد نسبتاً شدید تا شدید همراه 

با گردوخاک پدیده غالب است.
وی افزود: در سطح استان افزایش 
ابر، بارش باران، برخی نقاط رگبار 
و رعدوبرق با احتمال تگرگ، تندباد 
لحظه ای، کاهش موقتی و محسوس 
دما و ارتفاعات نیمه شمالی بارش 

برف و پدیده مه انتظار می رود.
مدیرکل هواشناسی استان تصریح 
کرد: با وجود این حجم از بارش ها 
در منطقه جنوب استان)بلوچستان( 
می توانیم این نوید را به مردم 
تأمین آب  که مشکلات  بدهیم 
شرب در تابستان را پیش رو نخواهند 
داشت، اما خشکسالی ها در منطقه 
شمال استان)سیستان( همچنان 
وجود دارد و تا مسأله تأمین حقابه 
هیرمند برطرف نشود نمی توان در 

این خصوص اظهار نظر کرد.
 

 درخواست امدادرسانی هوایی 
به مناطق سیل زده قصرقند

 بیشترین میزان بارش های روزهای 
اخیر سیستان و بلوچستان مربوط 
به شهرستان قصرقند بوده از این 
رو با وجود آمادگی نیروهای امدادی 
این بارندگی ها خسارت سنگینی به 
منازل مسکونی اراضی کشاورزی و 
راه های ارتباطی این شهرستان وارد 
و راه ارتباطی بیش از 7۲ روستا را 

مسدود کرد.
فرماندار  هاشم زهی،  احمدرضا 
شهرستان قصرقند با اعلام اینکه 
این  تلنگ  بخش  وستای  ر  7۲
بارش های  علت  به  شهرستان 
شدید در محاصره سیلاب قرار دارد، 

ایرنا



 معرفی 110 تکنیک تبلیغاتی 
برای کاندیدای اصلح

تکنیک  ارتباطات سیاسی
نسل جدید 

بیشتر به 
روش های نو 

مانند کمپین ها 
و پویش ها 
علاقه مند 

است در حالی 
که ما کمتر 

به موضوعات 
روشی انتخابات 
توجه داشته ایم 
و جامعه پذیری 

روش های 
انتخاباتی کمتر 

مورد تأمل قرار 
گرفته است. 

به این اعتبار، 
اگر نامزدهای 

انتخابات بیشتر 
بر روش ها تمرکز 

کنند، انتخابات 
به لایه های میانی 
جامعه هم سرریز 

خواهد شد. اگر 
روش را اصلاح 
کنیم، بی شک 

میزان مشارکت 
در انتخابات بالا 

خواهد رفت
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امیرعلی بیگوند
خبرنگار

فرهنگ و ارتباطات سیاسی

این روزها که در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار داریم و بحث های 
انتخاباتی گرم و تبلیغات سیاسی داغ است، پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سه کتاب در حوزه انتخابات و تبلیغات سیاسی 
رونمایی کرد، با این هدف که راهنمایی عملی برای کنشگری سیاسی و شناخت 
کاندیدای اصلح به دست دهد و الگویی بومی برای فعالیت های سیاسی بازشناسی 
و تکنیک های تبلیغات سیاسی را به کاندیداهای انتخاباتی معرفی کند تا روش های 
مؤثرتری در ارتباطات سیاسی داشته باشند و گرفتار مشی های تکراری و بی اثر در 

رفتارهای سیاسی نشوند.

khamenei.ir

رونمایی از سه کتاب در حوزه 
انتخابات و تبلیغات سیاسی

آیین رونمایی از کتاب های »کارزار 
انتخابات« اثر یوسف سلمان خواه، 
»انتخابات و تکنیک های تبلیغات 
رضا  سید  دکتر  ثر  ا  » سیاسی
و کتاب »نخبگان  نقیب السادات 
مشروطه در آینه فرهنگ سیاسی« 
جعفری کافی آباد  صابر  دکتر  اثر 
در محل پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی با حضور نویسندگان آثار، 
محسن اسامی سخنگوی ستاد 
انتخابات وزارت کشور و صاحبنظران 
حوزه فرهنگ سیاسی برگزار شد. 
شیرازه مشترک این سه اثر را شاید 
بتوان رویکرد فرهنگی به رفتارهای 
سیاسی برشمرد. نویسندگان این 
سه کتاب سعی کرده اند عاوه بر 
خوانش سیاسی »رویکرد فرهنگ و 
ارتباطات سیاسی« را در آثارشان به 
طور برجسته ای لحاظ کنند. چنین 
کتاب هایی که تنها به خوانش 
سیاسی محدود نمی شوند و ارتباطات 
و فرهنگ سیاسی یک سرزمین را 
هم در نگاهشان لحاظ می کنند، 
می توانند به حوزه عملیاتی ورود 
کرده و ابزاری کاربردی برای فعالان 
سیاسی شوند و این سه کتاب از 
چنین ظرفیتی برخوردارند تا راهنمای 
عملی برای کنشگران سیاسی شوند. 
این روزها هم که در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسامی هستیم چنین 
آثاری به شناخت بهتر ابعاد انتخابات 
و کنشگری سیاسی کمک می کنند و 
پاسخی در راستای نیاز ما به الگوی 

بومی برای کنشگری سیاسی هستند.
 

 الگویی بومی برای کنشگران 
سیاسی

دوران مشروطه یکی از نقاط عطف 
تاریخ معاصر ماست که اغلب 
سی  سیب شنا آ ی  ا بر ن  محققا
تبارشناسانه اکنون ما، به این دوره 
از تاریخ ارجاع می دهند و اغلب هم 
خوانشی سیاسی از آن ارائه می کنند، 
اما دکتر صابر جعفری کافی آباد، عضو 
هیأت علمی دانشگاه عامه طباطبایی 
در کتاب »نخبگان مشروطه در آینه 
فرهنگ سیاسی« با رویکرد فرهنگ 
سیاسی به تاریخ مشروطه نظر 
کرده است. او معتقد است مفهوم 
»فرهنگ سیاسی« به طور تلویحی 
پیوند بین حافظه فرهنگی ایرانیان 
و امر سیاسی را نشان می دهد و از 
این رو برای ظرفیت های متکثر حافظه 
تاریخی ما قابلیت های بسیاری دارد.
مؤلف در این اثر با واکاوی ۱۴ اثر از 
نخبگان مشروطه و با بررسی بیش از 
۴۰۰ سنجه ، فرهنگ سیاسی نخبگان 
دوره مشروطه را مورد مداقه قرار داده 
است. خواندن این کتاب عاوه بر 
اینکه می تواند به فهم بهتر ما از 
تاریخ معاصر کمک کند، این نکته 
جالب را به ما متذکر می شود که 
بسیاری از مسائل امروز ما همچون 
100 سال گذشته است و این پرسش 
را پیش چشم تحلیلگران سیاسی-
اجتماعی می گذارد که چرا ما از برخی 
مسائل مان گذر نمی کنیم و طی 
صد و اندی سال این چالش ها همواره 
در تاریخ این سرزمین تکرار شده اند.

   افقی:  
 ۱ - خوب و برگزیده - ناگهانی و غیرمنتظره

2 - بازیچه کودک - درخت زار، بیشه - 
ی ر حضو غیر

3 - دوری از آسیب و گزند - چگونگی انجام گرفتن یک 
کار - شیوا و روان

۴ - پارچه ساییده - نرم افزاری کاربردی- سخت، محکم - 
پسوند نسبت

5 - عدد عنقا - توطئه - واحد کوچکی در طول
6 - گُرد و دلاور - مشهور - سنگریزه
7 - سفره طعام - برافروختن - عزا

8 - امور - نرم افزار تایپ کامپیوتری - چپاول
9 - حسد - مقابل »خوش حساب« - سالن با سقف کاذب

۱۰ - لؤلؤ - در آسایش - ردیاب
۱۱ - خسوف و کسوف - متضاد »آباد« - از خانم ها هرگز 

! سید مپر
۱2 - ضد »هیچ« - زناربند - سردی - بلی

۱3 - کلمه دعایی - از رذایل اخاقی - نوازنده ساسانیان
۱۴ - دادگستری - ساکن شدن، ایستادن - اشاره رمزگونه 

به شخص ثالث
۱5 - انبردست ظریف - خودرو

 عمود ی:   
۱ - آش رشته و عدسی با این چاشنی مصرف می شوند - سپس

2 - زبان کشور »سوئد« - مابین پیچ و مهره - ویران کننده
3 - آجر نصفه - مخفف باریک - وضعیت دشوار یا خطرناک

۴ - ناکس - واحد دکان - تلخ - مگر
5 - قانون مغولی - سنگ کف رود که جریان آب آن را ساییده 

باشد - آبدار
6 - جامد - بارز، واضح - بروشور

7 - کار برجسته - سرمشق - محل آکروبات
8 - زاویه - بیم - کلیسای تاریخی اصفهان

9 - دراز - سازمانی برای سامت و بهداشت مردم - گاهی آنچنان 
پس می شود که باید فرار کرد!

۱۰ - الهه جنگل - نمایان شونده - دختر
۱۱ - عضو فرقه ای دینی در ایران باستان - مرض قند - پوششی 

زنانه
۱2 - نام مجنون - اثر خیسی - ضد »سخت« - بستنی چوبی

۱3 - سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال کرواسی - خوشحالی 
بازگشت  -

۱۴ - آشکار کننده - ماه قمری بعد از رمضان - بی تأمل
۱5 - ساکت! - نخستین نزاع بزرگ بین المللی در قرن بیستم

   افقی:
از  رده ای   - دانه خوار  پرنده ای   -  ۱ 

ها ر سو ینا ا د
2 - بزرگ ترین قاره - مقابل »خرید« - نشان دادن

3 - بزرگ ترین شرکت مهندسی اروپا - افسانه سرا - نوعی 
غذا چاشنی 

۴ - بازنده شطرنج - هرگز نه - سال ها - تیر پیکاندار
5 - الفبای عمران - پیوندها - خواب کودکانه

6 - آلفا هندی - گل سرخ نقاشی - رنگ مو
7 - افسرده انگلیسی ها - اختال درخودماندگی - پر اهمیت

8 - یکصدا - ضعیف - ناز و غمزه
9 - باهمت - شامپانزه کوتوله - دلیل ها

۱۰ - محبت - خانه بزرگ - شهر بندری گیان
۱۱ - گوشه زمین فوتبال - شفاف و شیشه ای - خطاب 

بی ادبانه
۱2 - شهر مصر قدیم - باجه - از انواع پروفیل - امر به یافتن

۱3 - بیهوده و بی معنی - کیمیای جدید - دیه گناه
۱۴ - اول - سریال گلچهره سجادیه - نعره

۱5 - فیلم »آنتونی هاپکینز« - شهر اتومبیل
 

 عمود ی:   
۱ - کتاب »کازوئو ایشی گورو« - گلی سفید و معطر

2 - دستگاه آردساز - مرهم - پرَهیزه
3 - نرخ رسمی - شهری حومه رباط کریم - کتاب »جان 

گالزورثی«
۴ - سرین و کفل - جانوری بدبو - کله - سرمنزل

5 - آبشار دیدنی مریوان نزدیک روستای دره کی - برای 

نقاشی به کار آید - شهر »بلژیک«
6 - طاقچه ای در دیوار - سازمان فضایی - روستای 

سنگی« »آدمک های 
7 - پیراستن باغبان - فیلمی از مهدی فرد قادری - خراش 

روی زمین
8 - میانجی - تاب - ماه یازدهم

9 - خصم - اصطاحی در بسکتبال - مقابل »فراموشی«
ع ۱۰ - بدون دغدغه - الهه عشق - نشانه فعل مضار
۱۱ - پی نوشت - محله ای در تهران - تزئین روی پلو

۱2 - روی آوردن بخت - نت منفی - ورزش هیجان انگیز - 
سرافرازی

۱3 - نام زنانه خارجی - لوطی - اشاره به کسی که نخواهند 
اسمش را ببرند

۱۴ - مراسم - بیهوده - طبیب بزرگ انگلیسی
۱5 - لوس - اثر »آرتور.سی.کارک«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

 جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را 
با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

چگونگی فهم نامزدهای 
انتخاباتی  از جایگاهشان در 

میان مردم
دکتر سید رضا نقیب السادات که 
استاد علوم ارتباطات دانشگاه عامه 
طباطبایی است با تجربه ای که در 
عرصه تبلیغات انتخابات داشته و با 
اعتقاد به اینکه تبلیغات انتخاباتی 
اغلب کلیشه ای و محدود است با 
انتشار کتاب »انتخابات و تکنیک های 
تبلیغات سیاسی« سعی کرده راهنما 
و دستورالعملی برای اجرای منطقی 
و عدالت محور در تبلیغات انتخاباتی 
به دست دهد. او در این کتاب به 
موضوع »کاندیدای اصلح« با توجه 
به دیدگاه رهبران جمهوری اسامی 
برای  و معیاری  و متر  می پردازد 
شناسایی کاندیدای اصلح به دست 

می دهد.
»چگونگی فهم نامزدهای انتخاباتی از 
جایگاهشان در میان مردم« از دیگر 
محورهایی است که مؤلف در این اثر 
بر آن تمرکز دارد و بخشی از کتابش را 
به شیوه های ارزیابی افکارعمومی و 
جایگاه سنجی کاندیداهای انتخاباتی 
با استفاده از روش »تمایز معنایی« 
اختصاص داده است. با توجه به سه 
وجه مثبت، منفی و خنثی تبلیغات، 
مؤلف، ۱۱۰ تکنیک تبلیغاتی را برای 
کاندیداها معرفی می کند. او با ارجاع 
به این مثل معروف که هر چه دروغ 
 بزرگ تر قابل قبول تر، معتقد است 
که گاه در تبلیغات انتخاباتی ما به 
این ضرب المثل متوسل می شویم 
انتخاباتی  توخالی  وعده های  و 
می دهیم. از این رو در این کتاب 
سعی می کند تکنیک های تبلیغاتی را 
معرفی کند که بر دو محور »عدالت« 
و »علم« قوام و دوام می یابند و این 
تکنیک ها باعث می شوند تبلیغات 
انتخاباتی تنها شعارهایی توخالی 

. ند نشو
  

بازاریابی سیاسی
یوسف سلمان خواه نویسنده کتاب 
»کارزار انتخابات« با این هدف این 
کتاب را نوشته است که اثری کاربردی 
برای رفع نیازهای انتخابات به دست 
مخاطب دهد. او انگیزه اش از نگارش 
این اثر را چنین عنوان می کند:»با 
توجه به تنوع و تعداد کتاب های 

موجود در حوزه انتخابات، شاهد 
نوعی پراکندگی در این آثار بودم که 
یک نامزد انتخاباتی باید برای اطاع 
از آنها قریب به ۱5 هزار صفحه را 
بخواند. از این رو به دنبال نگارش اثری 
کاربردی تر بودم که بتواند حداقل 7۰ 
درصد نیاز های کاربردی نامزدهای 

انتخابات را مرتفع کند.«
بخش   » ت با نتخا ا ی  فیا ا جغر «
نخست کتاب او را شکل می دهد 
که خود او مدعی است تا کنون 
این بحث در نگاه نویسندگان این 
حوزه مغفول مانده است. به زعم 
او، شناخت جغرافیای انتخابات و 
آگاهی از ویژگی های حوزه انتخابیه 
پیش شرط برنامه ریزی خوب و مؤثر 
برای انتخابات و تبلیغات انتخاباتی 
است، چرا که تعلق مکانی و هویتی 
یکی از محرک های مؤثر برای حضور 
مردم در انتخابات و مشارکت سیاسی 
است. به این منظور او بر اساس 
مدل تقسیم بندی سه گانه والرشتاین 
از جهان، یک مدل تخت را در حوزه 
انتخابیه رشت پیاده و راستی آزمایی 
کرده است. او همچنین چگونگی 
تشکیل ستاد انتخاباتی، انتخاب 
افراد مذاکره کننده، یارگیری انتخاباتی 
و... را هم در این اثر خود به بحث و 
بررسی می گذارد و راهکارهای عملی 
برای آن ارائه می دهد. »خیر عمومی« 
از جمله مفاهیمی است که او در این 
کتاب بر آن متمرکز می شود و معتقد 
است بازاریابی سیاسی و تاکتیک های 
انتخاباتی باید اصل اساسی خیر 

عمومی را مدنظر داشته باشند.
 

فعالیت های مجاز، تبلیغات 
غیرمجاز

محسن اسامی، سخنگوی ستاد 

انتخابات وزارت کشور از میهمانان 
جلسه رونمایی از کتاب ها بود که 
به تغییر قانون انتخابات در مجلس 
کرد:»در  اشاره  اسامی  شورای 
مجزایی  فصل  جدید،  تغییرات 
به تبلیغات اختصاص داده شده و 
تبلیغات نظام مند و هدفمند طراحی 
شده است. تبلیغات مجاز در عرصه 
حقیقی، تبلیغات مجاز در عرصه 
مجازی، تبلیغات غیرمجاز و سامانه 
شفافیت مالی از جمله مواردی 
هستند که قانونگذار به آنها پرداخته 

» . ست ا
او درباره کتاب های رونمایی شده 
هم گفت که این آثار این قابلیت و 
ظرفیت را دارند که به مردم کمک 
کنند در انتخابات پیش رو علمی تر 
و آگاهانه تر مشارکت سیاسی داشته 
باشند، چراکه هر چه عملکرد مردم 
درست تر و آگاهانه تر باشد، ما در 
میدان سیاست بهتر و توانمند تر 

می شویم.  ظاهر 
او به این نکته هم اشاره کرد که نسل 
جدید بیشتر به روش های نو مانند 
کمپین ها و پویش ها عاقه مند است 
در حالی که ما کمتر به موضوعات 
روشی انتخابات توجه داشته ایم و 
جامعه پذیری روش های انتخاباتی 

کمتر مورد تأمل قرار گرفته است. 
به این اعتبار، اگر نامزدها بر روش ها 
بیشتر تمرکز کنند، انتخابات به 
لایه های میانی جامعه هم سرریز 

خواهد شد.
او بر این باور است که اگر روش 
را اصاح کنیم، میزان مشارکت 
بالا خواهد رفت و  در انتخابات 
کتاب هایی که در این جلسه رونمایی 
شد می توانند در این مسیر به کمک 

فعالان سیاسی بیایند.
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شلیک مرگبار به یک پزشک در ماهشهر
دو مرد مسلح ناشناس شامگاه دوشنبه با ورود به یک درمانگاه در شهرستان ماهشهر 

پزشک درمانگاه را به قتل رساندند و فرار کردند.
فریدون بندری، فرماندار بندرماهشهر گفت: یک پزشک عمومی حین طبابت مورد 
اصابت گلوله افراد ناشناس قرار گرفت. دستورات لازم برای شناسایی، دستگیری و 
انگیزه عوامل این جنایت در سریع ترین زمان ممکن صادر و تحقیقات در این خصوص 

آغاز شده است.
به گفته شاهدان دو فرد مهاجم شامگاه دوشنبه با ورود به درمانگاه شفا بندر ماهشهر، 
به دکتر درمانگاه با ساح گرم حمله کرده و وی را به قتل رساندند. مهاجمان مسلح 
پس از شلیک چند گلوله به این پزشک که از سهامداران درمانگاه بود او را به قتل 

رسانده و متواری شده اند.
سرهنگ منوچهر جوانمرد فرمانده انتظامی ماهشهر نیز اظهار کرد: به دنبال وقوع قتل 
یک پزشک دستور ویژه برای دستگیری عامان قتل صادر شد. بافاصله پس از وقوع 
حادثه، کارآگاهان پلیس آگاهی در صحنه قتل حاضر شدند و تحقیقات پلیسی را برای 

شناسایی و دستگیری متهمان فراری آغاز کردند.

سقوط زن نظافتچی از پنجره
یک بانوی نظافتچی در تبریز بر اثر سقوط از پنجره مصدوم شد.

به گزارش ایلنا، یک بانوی میانسال هنگام کار روی پنجره از ارتفاع ساختمان به پایین و 
روی پشت بام واحد تجاری سقوط کرده و مصدوم شد. پس از این حادثه با اعام ماجرا 
به اورژانس امدادگران این بانوی مصدوم را از ارتفاع پشت بام به سطح زمین منتقل 

کرده و برای مداوا به بیمارستان انتقال دادند.

مرگ 2 کودک عشایر در آتش
دو کودک در آتش سوزی چادر عشایری در قشاق علم لو شهرستان اصاندوز جان 

باختند.
مرکز هدایت عملیات بحران دانشگاه علوم پزشکی اردبیل اعام کرد: ساعت ۸ صبح 
سه شنبه به دنبال آتش سوزی در یک چادر عشایری در قشاق علم لو شهرستان 
اصاندوز به سمت براّن، بافاصله آمبولانس های ۱۱۵ به محل حادثه اعزام شدند. در 
این حادثه دو پسر یک و ۸ ساله به دلیل سوختگی شدید قبل از رسیدن نیروهای امدادی 

فوت کرده بودند. علت آتش گرفتن چادر در حال بررسی است.

17 کشته در دو تصادف جاده ای اتیوپی

دو سانحه رانندگی مرگبار در اتیوپی جان ۱7 نفر را گرفت.
به گزارش رویترز، مقامات محلی روز سه شنبه گزارش دادند نخستین حادثه زمانی رخ داد 
که راننده یک اتوبوس حامل ۲7 مسافر کنترل خود را از دست داد و از جاده ای در ایالت 
منطقه ای اتیوپی جنوبی منحرف شد و این سانحه حداقل ۱۱ کشته بر جای گذاشت. 
گفته می شود مسافران، کارمندان دولت و تاجران محلی بودند که پس از شرکت در 

یک فعالیت ورزشی تفریحی به سمت شهر هاواسا می رفتند.
مقامات محلی گفتند ۱۶ نفر دیگر که در اثر این حادثه جراحات جزئی دیده اند در مراکز 

درمانی تحت مداوا هستند.
دومین سانحه نیز در مسکان منطقه گورجه رخ داد و ۶ نفر در یک حادثه رانندگی در 

ایالت منطقه ای مرکزی اتیوپی کشته شدند.
کمیسیون پلیس منطقه در بیانیه ای اعام کرد که این حادثه بر اثر برخورد یک دستگاه 
کامیون با یک خودروی ترابری رخ داده است که بر اثر آن ۶ نفر از افراد داخل خودرو 

کشته شدند. علت این دو حادثه در حال بررسی است.
 

دلیل عجیب اخراج یک زن از هواپیما
یک زن بریتانیایی به دلیل استفاده زیاد از سرویس بهداشتی هواپیما از سوی میهمانداران 

اخراج شد.
به گزارش میرور، این زن که جوانا شوی نام دارد، در هواپیمایی متعلق به شرکت 
وست جت که از مبدأ مکزیک آماده پرواز بود حضور داشت اما ناگهان دچار دل درد 
شد و به سرویس بهداشتی رفت. در کمتر از چند دقیقه او چند بار دیگر به دستشویی 
رفت و میهمانداران هواپیما که متوجه این موضوع شده بودند قبل از پرواز او را به 
بیرون هواپیما راهنمایی و اعام کردند چون او عائم بیماری دارد نمی تواند این سفر 

را انجام دهد.
جوانا گفت: میهمانداران آنقدر سریع مرا بیرون انداختند که کیف دستی ام در هواپیما 
جا ماند و نتوانستم به هتل برگردم، حتی شرکت هواپیمایی بلیت جایگزینی برایم صادر 
نکرد.شرکت هواپیمایی هم بعد از انتشار این خبر در صفحه اش در شبکه اجتماعی ضمن 
عذرخواهی از این مسافر اعام کرد که میهمانداران برای حفظ سامت او و آرامش سایر 

مسافران این کار را انجام داده اند.
 

مرگ هولناک مادر و دختر بعد از کنسرت

یک مادر و دختر اهل شیکاگو هنگام خروج از کنسرت یک خواننده معروف در سنت 
لوئیس، میسوری بر اثر برخورد خودرو کشته شدند.

در فیلمی که از این سانحه عجیب منتشر شده است یک مادر و دختر را می بینیم 
که در حال عبور از عرض خیابان هستند اما ناگهان یک خودرو با سرعتی سرسام آور 
با آنها برخورد و آنان را به هوا بلند می کند. پلیس سنت لوئیس گفت که این مادر و 
دختر در حال بازگشت از یک کنسرت بودند که راننده عجول آنها را به کام مرگ کشاند.

 
تأخیر پروازها به دلیل آتش سوزی در فرودگاه قزاقستان

آتش سوزی در فرودگاه بین المللی شهر »آستانه« پایتخت قزاقستان، منجر به تأخیر ۱۸ 
پرواز و تخلیه مسافران از پایانه فرودگاه شد.

به گزارش شینهوا، مسئولان فرودگاه اعام کردند که حریق در ساعت 7:۵۰ صبح 
سه شنبه به وقت محلی گزارش و در کمتر از یک ساعت مهار شد.

بر اساس اطاعیه فرودگاه، به دلیل دود شدید ناشی از آتش سوزی مسافران از پایانه 
فرودگاه تخلیه و به مکانی امن منتقل شدند. همچنین بخشی از کابل برق در اتاق سرور 

ترمینال شماره ۲ آتش گرفت.
مسئولان فرودگاه اعام کردند که پروازهای ورودی پذیرفته و پروازهای خروجی با تأخیر 

انجام شد.

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

متهم در دادگاه محاکمه شد

گروه حوادث/  همزمان با دستگیری یک سارق 
سابقه دار در پرونده قتل پیرمرد تنها در خانه 
ویلایی، پلیس یک قدم به حل این معمای 

جنایی نزدیک شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر اسفند 
۱4۰۱ مرد جوانی با پلیس تماس گرفت و از مرگ 
عمویش در خانه ویایی خبر داد. با گزارش این 
خبر، بازپرس محمدجواد شفیعی و تیم بررسی 
صحنه جرم راهی محل جنایت شدند و جسد 
پیرمرد را روی تختخواب زیر خرواری از لباس و 

پارچه مشاهده کردند.
معاینات متخصصان پزشکی قانونی حکایت 
از آن داشت که از زمان مرگ ۲۰ روز می گذرد 
و باتوجه به فساد نعشی علت مرگ مشخص 
نبود. مرد جوان که ماجرا را به پلیس خبر داده 
بود در تحقیقات گفت: عمویم به تنهایی در 
خانه ویایی اش زندگی می کرد. چند وقتی از 
او خبری نداشتیم و هر چه با تلفن همراهش 
و خانه تماس می گرفتیم بی فایده بود. پدرم 

نگران شد و از من خواست سری به عمویم 
بزنم. امروز به سراغ او آمدم. هر چه زنگ زدم 
در را باز نکرد، همسایه ها هم گفتند چند روزی 
است او را ندیده اند، به همین دلیل نگرانی  ام 
بیشتر هم شد. درنهایت در ورودی را شکسته 
و وارد شدم. خانه بهم ریخته بود و نشان از آن 
داشت که اشخاصی وارد شده و برای سرقت 
آنجا را بهم ریخته بودند. به جست و جو در 
خانه ادامه دادم تا اینکه داخل اتاق خواب روی 
تخت با کلی لباس و پارچه مواجه شدم آنها 
را کنار زدم و ناگهان جسد عمویم را دیدم و با 

پلیس تماس گرفتم.
در بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
مقدار زیادی از وسایل خانه مقتول و کتاب های 
گرانقیمت و قدیمی او به همراه سند خانه 

ویایی به سرقت رفته است.

چهره نگاری از سارقان
در تحقیقات میدانی، یکی از همسایه ها گفت: 

حدود یک هفته قبل خودرویی باری در مقابل 
خانه مقتول توقف کرد که سه مرد از آن پیاده 
شده و وسایل داخل خانه را بار زدند؛ من تصور 

می کردم که پیرمرد اسبا ب کشی دارد.
با کمک همسایه ها، چهره نگاری از سه سارق 
انجام شد و تصویر چهره نگاری سارقان با متهمان 
سابقه دار اداره آگاهی تطبیق داده و درنهایت یکی 
از آنها شناسایی شد. شایان، متهم سابقه داری 
بود که به اتهام سرقت و خرید وسایل سرقتی، 
بازداشت شده بود. شایان به دستور بازپرس 
جنایی بازداشت شد اما در بازجویی ها منکر 

دخالت در قتل پیرمرد و سرقت اموالش شد.
در حالی که مرد جوان چنین اظهاراتی داشت، 
شاهدان و همسایه ها، او را به عنوان یکی از 
سارقان خانه پیرمرد شناسایی کردند. به دستور 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
پایتخت، مرد جوان در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم قرار داده شد و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

 سارق سابقه دار منکر قتل پیرمرد تنها 
در خانه ویلایی شد 

قتل مرد همسایه به بهانه مزاحمت برای همسر

گروه حوادث/ رئیس پلیس متروی 
مواد  کیلوگرم   2۰۰ کشف  از  تهران 
محترقه غیرمجاز و پرخطر در مترو در 
روزهای منتهی به چهارشنبه آخر سال و 
دستگیری 2۰ نفر در این رابطه از ابتدای 

اسفند تاکنون، خبر داد.
  سرهنگ عباس کرمی رئیس پلیس 
متروی تهران گفت: در پی افزایش حمل 
مواد محترقه در ایستگاه های متروی 
تهران در آخرین ماه سال، گشت زنی های 
هدفمند برای پیشگیری از حمل این نوع 
مواد محترقه توسط مأموران مستقر در 

ایستگاه های مترو افزایش یافته است.
 وی با بیان اینکه پلیس مترو نیز همانند 
پلیس پایتخت در خصوص مواجهه با 
خطرات احتمالی حمل مواد محترقه با 
مجرمان برخورد قانونی می کند، افزود: 
مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه مترو 
موفق به دستگیری ۲۰ متهم، کشف ۲۰۰ 
کیلوگرم مواد محترقه غیرمجاز و تعداد 
۲۰ هزار ترقه شدند. متهمان پس از 
شناسایی در مترو و تشکیل پرونده، برای 
اخذ دستور قضایی به دادسرا معرفی 
شدند. با توجه به اینکه سن اکثر افراد 
دستگیر شده زیر ۲۰ سال بود، باید 
خانواده ها بیشتر از فرزندان خود مراقبت 

. کنند

 کشف 200 کیلو 
 مواد محترقه

 از 20 نفر در مترو 
به گزارش خبرنگار حوادث  »ایران«، 
مرداد سال گذشته، ۶ پسر جوان که 
با هم دوست و همشهری بودند برای 
تفریح به یکی از مناطق خوش آب و 
هوای کشور رفتند. دقایقی نگذشته 
بود که دو پسر جوان دیگر در چند 
قدمی آنها بساط کردند. ناگهان 
یکی از پسرها که وحید نام داشت 
به سمت گروه دیگر رفت و گفت 
چرا چپ چپ به ما نگاه می کنید.
همین موضوع بهانه ای شد تا بین 
آنها درگیری ایجاد شود. از آنجا که دو 
پسر از پس آنها بر نمی آمدند وحید 
با دوستانش تماس گرفت و لحظاتی 
بعد ۱۰ پسر دیگر از راه رسیده و وارد 
درگیری شدند. در این میان، پسر 
۲۰ ساله ای با ضربه چاقو به سرش 
مصدوم و به بیمارستان منتقل شد 
و چند نفر از طرفین دعوا بازداشت 

. ند شد

هویت متهم اصلی
پسر زخمی بر اثر شدت خونریزی 
و جراحت وارده تسلیم مرگ شد. 
در ادامه تحقیقات مشخص شد 

بوده  این جنایت  وحید عامل 
است. بررسی ها برای دستگیری 
وحید ادامه داشت تا اینکه پلیس 
دریافت که هیچ  کدام از کارت های 
بانکی یا مدارک هویتی او استفاده 
نشده، بنابراین فرضیه زندگی با 
هویت جعلی قوت گرفت. درحالی 
که یک سال و هفت ماه از جنایت 
بود کارآگاهان دریافتند  گذشته 
با یکی از کارت های بانکی وحید 
خریدی در تهران انجام شده است. 
محل استفاده از کارت عابر بانک، 
سوپرمارکتی در جنوب تهران بود. 
در تحقیقات میدانی سرنخ اصلی از 

قاتل فراری بدست آمد.
همان طور که تیم جنایی احتمال 
داده بود، وحید با هویت جعلی 
خانه ای را در آن محدوده اجاره و 
ه  کرد ز  غا آ ا  ر ی  ید جد زندگی 
ز  ا پس  پلیس  گاهان  کارآ بود. 
هماهنگی های قضایی با بازپرس 
محسن اختیاری، خانه را زیر نظر 
گرفتند. ساعاتی بعد زمانی که 
وحید قصد ورود به خانه را داشت، 

کارآگاهان او را بازداشت کردند.

متهم در تحقیقات اولیه به قتل 
ناخواسته اعتراف کرد و گفت: مقتول 
و دوستانش بدجوری به من و دوستم 
نگاه می کردند. سر این موضوع 
دعوای مان شد و بعد از قتل به 
تهران فرار کردم. در این مدت با 
هویت جعلی زندگی می کردم. اما از 
شانس بدم یک روز که برای خرید 

بیرون رفتم، مجبور شدم از کارت 
بانکی خودم استفاده کنم اما گرفتار 

. م شد
به دنبال اعترافات پسر جوان، باتوجه 
به اینکه محل جنایت در شهر دیگری 
بود، پرونده با قرار عدم صاحیت به 
همراه متهم به محل حادثه ارجاع 

. شد

 19 ماه زندگی مخفیانه به خاطر جنایت در پارک

گروه حوادث/ رئیس پلیس فتا فراجا نسبت به 
ترفندهای جدید کلاهبرداران با توجه به نشت داده و 
وجود بانک های اطلاعاتی از سوی هکرها هشدار داد.
سردار وحید مجید گفت: در پی دسترسی غیرمجاز و 
انتشار اطلاعات افراد در فضای مجازی، بدون شک 
مجرمان سایبری نیز از این اطلاعات برای مهندسی 
اجتماعی اقناع و ترغیب هموطنان به بارگیری 
لینک های آلوده در گوشی تلفن همراه سوء استفاده 
خواهند کرد. ممکن است پیامک های جعلی با 
عناوین سامانه ثنا، ابلاغیه قضایی، واریز سود سهام 
عدالت، یارانه ها و... با اطلاعات دقیق تری شامل 
نام، نام خانوادگی، کد ملی، آدرس محل سکوت و... 
برای مردم ارسال شود؛ بنابراین آگاهی داشتن در این 
حوزه و بی توجهی به این گونه پیامک های غیرواقعی 
که از طریق شماره تلفن های شخصی با اپراتورهای 

مختلف ارسال می شود، لازم و ضروری است.

ارسال پیامک های 
جعلی با اطلاعات 

واقعی

گروه حوادث/  مرد زندانی که پس از قتل همسایه اش انگیزه خود را مزاحمت مقتول برای همسرش 
عنوان کرده بود درحالی در شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد که پزشکی قانونی 

سلامت روان وی را تأیید کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
درمان  کادر   1400 سال  مهر  هشتم 
پلیس  به  پاکدشت  در  بیمارستانی 
گزارش داد، مرد جوانی که با ضربه های 
چاقو مجروح شده بود، به خاطر شدت 
جراحات وارده و خونریزی شدید فوت 

است. کرده 
پس از این گزارش مأموران پلیس 
تحقیقات خود را برای شناسایی عامل 
قتل آغاز کردند و در نخستین گام به محل 

جنایت رفتند.
یکی از همسایه ها به مأموران گفت: صبح 
روز حادثه در حال رفتن به محل کارم 
بودم که ناگهان دیدم یکی از همسایه ها 
به نام سهراب راه را بر مقتول سد کرده 
و بعد چاقویی از جیبش بیرون کشید و 
ضرباتی به او زد و رفت. بلافاصله او را به 
بیمارستان رساندیم اما فایده ای نداشت 
و جان باخت. سهراب معتاد است و 
همیشه رفتارش باعث آزار همسایه ها 

. د بو
پس از اظهارات وی مأموران سهراب را 
ردیابی و بازداشت کردند و در همان ابتدا 
به قتل اعتراف کرد و مدعی شد در زمان 
قتل تعادل روانی نداشته است. از آنجا 
که متهم از زمان دستگیری و در مراحل 
بازجویی رفتارهایش به لحاظ روحی 
نامتعارف بود وی با دستور قضایی برای 
بررسی سلامت روانی به پزشکی قانونی 

معرفی شد.
کارشناسان پزشکی قانونی نیز بعد از 

معاینه های لازم در گزارشی اعلام کردند، 
متهم مبتلا به اختلالات روانی است اما 
این اختلال رافع مسئولیتش در زمان 
ارتکاب جرم نبوده و در زمان قتل جنون 

نداشته است.
با اعلام این گزارش و تکمیل تحقیقات در 
دادسرای پاکدشت، برای سهراب به اتهام 
قتل عمد کیفرخواست صادر و پرونده به 
شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر مقتول برای متهم 

درخواست قصاص کرد.
سپس سهراب به جایگاه رفت و باز هم با 
رفتارهای غیرطبیعی تلاش کرد تا قضات را 
مجاب کند که تعادل روحی – روانی ندارد. 
او حتی در پاسخ به سؤال های قضات 
جواب های بی ربطی می داد و می گفت: 
من مقتول را کشتم اما خودش مقصر 
بود. چند سال قبل هم یک سیلی به 
صورتش زده بودم اما این بار به خاطر 

موضوع دیگری او را زدم.
قاضی پرسید: چه موضوعی؟

متهم جواب داد: نمی خواهم جلوی پدر 
و مادرش درباره آن حرف بزنم.

در این هنگام قاضی از پدر و مادر مقتول 
خواست چند دقیقه ای دادگاه را ترک 
کنند و فقط برادر مقتول در دادگاه حضور 

. شت ا د
متهم گفت: او مزاحم همسرم شده بود. 

اول می خواستم همسرم را خفه کنم ولی 
پشیمان شدم و او را به بیمارستان بردم. 
بعد از آشپزخانه چاقویی برداشتم و در 
کوچه مقتول را دیدم و به او حمله کردم 
و وقتی روی زمین افتاد به او چاقو زدم و 
چند دقیقه ای بالای سرش ایستادم و بعد 

هم فرار کردم.
قاضی از سهراب پرسید: چرا در پرونده ات 
به موضوع خفه کردن همسرت اشاره ای 
نشده. آیا اولین بار است که آن را مطرح 

کردی؟
متهم جواب داد: چند روز قبل از این 
حادثه حس کردم او مزاحم همسرم 
شده است. به همین خاطر اول به زنم 
حمله کردم و بعد هم مقتول را زدم. 
فقط می خواستم چراغ زندگی اش را 

کنم! خاموش 
قاضی سؤال کرد: سابقه بیماری روانی 

داری؟
متهم گفت: من دیوانه نیستم. فقط یک 
بار که همسرم با حالت قهر به اصفهان 
رفته بود وقتی دنبالش رفتم خانواده اش 
من را در بیمارستان روانی بستری کردند.

سپس وکیل متهم به جایگاه رفت و 
گفت: موکلم شیشه و متادون مصرف 
می کرده و در زمان ارتکاب جرم کنترلی بر 
رفتارش نداشته است. بنابراین از قضات 
تقاضا دارم پس از بررسی این موضوع 
موکلم را از اتهام قتل عمد تبرئه کنند.

در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند.

گروه حوادث/ متهم به قتلی که 19 ماه فراری بود و با هویت جعلی زندگی 
مخفیانه ای داشت پس از دستگیری مدعی شد به خاطر نگاه چپ و چشم 

در چشم شدن با مقتول دست به جنایت زده است.

 هشدار پلیس فتا
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 نبرد بحران زده ها در اکباتان شجاعی در پی برد دوبارهورزش ایران
امام  ورزشگاه  در  آلومینیوم   ،15 ساعت  بازی  دیگر  در 
خمینی)ره( اراک به مصاف هوادار می رود. شاگردان مجتبی 
حسینی، در بازی هفته گذشته خود شکست غیر منتظره ای 
را تجربه کردند و بازی برده را در نهایت به استقلال خوزستان 
واگذار کردند. البته ایرالکو تا اینجای لیگ برتر هم نتیجه 
ــت.  ــازی اس ــدول، 25 امتی ــتم ج ــه  و در رده هش ــبی گرفت مناس
در سمت مقابل هوادار هم با مسعود شجاعی سرمربی 
جدیدش توانسته از تیم های قعر جدولی نسبتاً فاصله 
بگیرد. هوادار در بازی هفته گذشته خود توانست شمس آذر 
ــد و  ــم باش ــاز در رده دوازده ــا 18 امتی ــا ب ــد ت ــت ده را 2-1 شکس
حالا باید دید کاپیتان اسبق تیم ملی خواهد توانست اولین 
پیروزی خارج از خانه خود را کسب کند یا نه. بازی رفت دو 

ــان رسید. ــه پای ــا برتری 2-1 اراکی ها در تهران ب تیم ب

سومین بازی ساعت 15 امروز را پیکان در ورزشگاه شهید 
دستگردی اکباتان تهران مقابل صنعت نفت برگزار خواهد 
کرد. شاگردان غلامرضا عنایتی در حالی پا به میدان 
می گذارند که از زمانی که او هدایت خودروسازان را برعهده 
گرفته، نتوانسته اند رنگ برد را ببینند. خودروسازان 
در بازی قبل شان برابر گل گهر به تساوی 2-2 رسیدند 
تا با 13 امتیاز در رده سیزدهم باشند. در سمت دیگر 
زردپوشان آبادانی هم شرایط جالبی ندارند. برزیلی ها با 
تغییر سرمربی خود آمار صددرصد شکست را داشته اند 
و سهراب بختیاری زاده علاوه بر باخت در جام حذفی، دو 
دیدار لیگ برتری خود را هم شکست خورده که آخرین آن 
با نتیجه 2-0 برابر فولاد رقم خورد تا نفتی ها با 11 امتیاز در 
رده پانزدهم باشند. بازی رفت با تساوی 1-1 به پایان رسید.

شمس آذر بیدار می شود؟تراکتور به دنبال جبران
در اولین بازی امروز هفته هجدهم لیگ برتر تراکتور از 
ساعت 14:30 در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز، میزبان 
استقلال خوزستان است. شاگردان پاکو خمس، هفته قبل 
بازی خود برابر پرسپولیس را 2-0 واگذار کردند تا چهارمین 
باخت این فصل خود به تیم های مدعی را تجربه کنند و در 
رده ششم جدول با یک بازی کمتر 28 امتیازی شوند. اما در 
آن سوی میدان، شاگردان سیروس پورموسوی، با خریدهای 
خارجی جدیدی که به جمع شان اضافه شد، احیا شدند و 
بازی باخته برابر آلومینیوم را 3-2 برنده شدند تا 12 امتیازی 
شوند و از منطقه خطر فاصله بگیرند. از 13 بازی برگزار شده 
دو تیم سهم »پرشورها« هشت پیروزی بوده و آبی های اهواز 
فقط یک برد داشته اند. بازی رفت دو تیم با نتیجه 1-0 به 

نفع تراکتور به پایان رسید.

از ساعت 15، شمس آذر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، 
پذیرای مس رفسنجان است. شاگردان سعید دقیقی، 
نیم فصل دوم را با یک تساوی و یک باخت آغاز کرده اند 
تا در جدول 18 امتیازی باشند. جالب اینکه حالا دقیقی 
باید برابر تیمی قرار بگیرد که در نیم فصل تا آستانه 
سرمربیگری آن پیش رفت و حتی مسی ها را در رفسنجان 
تمرین داد اما در نهایت به قزوین برگشت تا دوباره روی 
ــت  ــم در نهای ــنجانی ها ه ــیند. رفس ــمس آذر بنش ــت ش نیمک
محرم نویدکیا را به عنوان سرمربی خود انتخاب کردند و 
پس از تساوی در بازی اول با هدایت او، در بازی قبل برابر 
ــازی  ــوند. ب ــازی ش ــا 19 امتی ــیدند ت ــری 3-0 رس ــه برت ــاجی ب نس
ــمس  ــود ش ــه س ــه 3-0 ب ــا نتیج ــنجان ب ــم در رفس ــت دو تی رف

آذر به پایان رسید.

این دو تیم 45 
بار در لیگ برتر 
مقابل هم قرار 

گرفته اند که 
پرسپولیس 17 
بار و ذوب آهن 
12 بار موفق به 
کسب پیروزی 

شده اند و 
16 بازی نیز 

مساوی شده 
که آخرین 
آن در بازی 

رفت دو تیم با 
تساوی 1-1 رقم 

خورد

45
بازی

ذوب آهن - پرسپولیس؛ امروز ساعت ۱۷:۱۵
خ ها بدون شماره یک در اصفهان! سر

هم  هجد هفته  ی  ز با ین  خر آ ر  د
دیداری  در  ذوب آهن  برتر،  لیگ 
حساس و از ساعت 17:15 امروز در 
ورزشگاه فولادشهر اصفهان میزبان 
پرسپولیس خواهد بود که قضاوت 
آن را علی صفایی برعهده خواهد 
در  پیروزی  که  مسابقه ای  داشت. 
آن برای هر دو تیم از اهمیت زیادی 
برخوردار است. گاندوها در شرایطی 
در این بازی به میدان می روند که در 
مقطعی از تعطیلات نیم فصل درگیر 
ربیعی  محمد  جدایی  درخواست 
او روی  برای حضور  سرمربی شان 
نیمکت فولاد بودند. با این حال این 
اتفاق نیفتاد و ربیعی در فولادشهر 
ماندنی شد. اما ذوبی ها نیم فصل 
دوم را با شکست خانگی 1-صفر برابر 

ملوان آغاز کردند و پس از آن هم 
بازی هفته قبل شان برابر سپاهان 
به دلیل حضور دیگر تیم اصفهانی 
در آسیا به تعویق افتاد تا ذوب آهن با 
یک بازی کمتر و کسب 25 امتیاز در 
رده هفتم جدول باشد. آنها حالا باید 
در دومین دیدارشان در نیم فصل 
دوم در حالی از پرسپولیس میزبانی 
کنند که ربیعی به عنوان سرمربی در 
هشت بازی قبلی خود که مقابل این 
تیم قرار گرفته، هیچ گاه به برد دست 
نیافته و دو تساوی و شش شکست 
در کارنامه اش به ثبت رسیده است 
را  این طلسم  باید دید می تواند  و 
بشکند یا خیر. اما پرسپولیس هم 
بازی های دور برگشت را با شکست 
برابر آلومینیوم آغاز کرد ولی شاگردان 
اوسمار ویرا در بازی قبل شان برابر 
رسیدند  2-صفر  برتری  به  تراکتور 
سرمربی  با  پیروزی شان  اولین  تا 
در  و  بگیرند  را جشن  برزیلی خود 
جدول 33 امتیازی شوند. نکته ای 
که در خصوص وضعیت سرخپوشان 
پایتخت وجود دارد این است که آنها 

با وجود جدایی یحیی گل محمدی 
هم شرایط فنی مناسبی داشتند و 
با آلومینیوم و هم در  هم در بازی 
دیدار با تراکتور بازی خوبی را از خود 
به نمایش گذاشتند. البته قرمزها 
در حالی باید به فکر کسب اولین 
برتری خارج از خانه خود باشند که 
برای اولین بار در این فصل علیرضا 
را  باتجربه خود  بیرانوند سنگربان 
به دلیل چهار کارته شدن در اختیار 
ندارند و پرسپولیس باید از امیررضا 
رفیعی جوان و کم تجربه درون دروازه 
که  موضوعی  کند؛  استفاده  خود 
چالشی اساسی برای پرسپولیسی ها 
محسوب می شود. اما از طرف دیگر 
از خریدهای جدید این تیم مانند 
عبدالکریم حسن و اوستون رستم 
استفاده  خود  ترکیب  در  ارونوف 
زاهدی  شهاب  اینکه  ضمن  کنند. 
از پرسپولیس  باهویی هم  نبیل  و 
جدا شدند تا عیسی آل کثیر که در 
خ ها گلزنی  بازی قبل هم برای سر
این  حمله  خط  اصلی  گزینه  کرد، 
تیم باشد. البته پرسپولیس قصد به 

خدمت گرفتن محمدجواد محمدی 
بازیکن ذوب آهن را هم داشت که 
این تیم رضایتنامه او را صادر نکرد و 
حالا تقابل این بازیکن با قرمزها هم 
جالب توجه خواهد بود. ذوب آهن 
در  بار   72 تاکنون  پرسپولیس،  و 
رقابت های مختلف دیدار کرده اند 
که سرخپوشان 33 بار و سبزپوشان 
 25 و  رسیده اند  پیروزی  به  بار   14
بازی دو تیم نیز مساوی شده است. 
این دو تیم همچنین 45 بار در لیگ 
که  گرفته اند  قرار  هم  مقابل  برتر 
بار   12 ذوب آهن  و   17 پرسپولیس 
موفق به کسب پیروزی شده اند و 
16 بازی نیز مساوی شده که آخرین 
آن در بازی رفت دو تیم با تساوی 1-1 
رقم خورد. ضمن اینکه آخرین برد 
گاندوها برابر پرسپولیس به چیزی 
حدود چهار سال پیش بازمی گردد که 
سبزپوشان توانستند با تک گل وحید 
محمدزاده و هدایت لوکا بوناچیچ از 
سد پرسپولیس یحیی گل محمدی 
بگذرند و حالا باید دید این دیدار چه 

نتیجه ای خواهد داشت.

پیش بازی

حامد جیرودی
خبر نگار

طلای آسیا برای سریع ترین شناگر ایران
عبدلی در یک  قدمی سهمیه المپیک

شنای  مسابقات  از  روز  نخستین  مقدماتی  مرحله  در 
ایران  ملی پوشان  آسیا،  جوانان  قهرمانی  رقابت های 
ا  ر ل  فینا ر  د حضور  ز  ا جو ه  د ما  1 1 ر  د ند  شد فق  مو
مستعد  و  جوان  شناگر  مهدی زاده  آراد  کنند.  کسب 
سنی رده  در  قورباغه  متر   50 ماده  در  توانست   ایران 

 17-15 سال با ثبت زمان 29 ثانیه و 7 صدم ثانیه رکورد این 
ماده را بهبود بخشد. همچنین محمدمهدی غلامی نیز در 
ماده 200 متر پروانه در رده سنی 13 - 14 سال با ثبت زمان 
2 دقیقه و 8 ثانیه و 73 صدم دقیقه موفق به رکوردشکنی 
شد. ابتدا در فینال روز دوم این مسابقات محمد قاسمی 
در ماده 400 متر مختلط رده سنی 15-17 سال به آب زد. 
35 ثانیه و  4 دقیقه و  400 متر را در مدت زمان  قاسمی 
34 صدم ثانیه شنا کرد و موفق شد رکورد ملی این ماده را 
جابجا کند و پنجم شد. رکورد پیشین این ماده توسط سعید 
ملکا آشتیانی با مدت زمان  4 دقیقه و 36 ثانیه و 85 صدم 
ثانیه در سال 1389 به ثبت رسیده بود که قاسمی موفق به 
جابجایی آن شد. در ادامه آراد مهدی زاده در ماده 50 متر 
قورباغه با ثبت زمان 11 ثانیه و 30 صدم ثانیه پنجم شد و به 
کار خود پایان داد. شنتیا نظری نیز در این ماده در رده سنی 
13-14 سال با ثبت زمان 11 ثانیه و 30 صدم ثانیه در جایگاه 
چهارم ایستاد و رکورد این ماده را بهبود بخشید. رکورد این 
ماده پیش از این توسط علیرضا عرب در سال 1401 با زمان 
30 ثانیه و 45 صدم ثانیه به ثبت رسیده بود. اما سامیار 
50 متر آزاد در  عبدلی، سریع ترین شناگر ایران در ماده 
رده سنی بالای 18 سال رکورددار این ماده در فینال این 
رقابت ها، با 22 ثانیه و 83 صدم ثانیه موفق به کسب مدال 
طلا شد. عبدلی با دریافت این مدال دومین شناگر ایرانی 
است که موفق به کسب مدال طلای رقابت های قهرمانی 
جوانان آسیا شده است. ملی پوشان شنای ایران در ادامه 

امروز در 6 ماده دیگر به آب خواهند زد.

خبر خوش برای مدال آوران هانگژو
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در پایان فینال لیگ 
برتر والیبال زنان که با قهرمانی سایپا همراه شد، در جمع 
خبرنگاران گفت: »والیبال رشته پرطرفداری در ایران است 
و قطعاً برگزاری لیگ به توسعه و پیشرفت والیبال بانوان 
کمک خواهد کرد.« هاشمی همچنین درباره پرداخت 
پاداش مدال آوران بازی های آسیایی هانگژو، توضیح 
داد: »هنوز سال تمام نشده و پرداخت پاداش بازی های 
آسیایی در برنامه های ماست. تلاش ما این است تا در 
اوایل سال آینده با حضور رئیس جمهور مراسم تجلیل 
از مدال آوران را برگزار و پاداش قهرمانان را تقدیم کنیم.«
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سرنا
اشکمیریخت

حواشیبیپایانبازیگر
معروف

جسیکاچستینبهدنبال
فیلمسازان

محمد معتمدی خاطره جالبی از مواجهه 
یک تحلیلگر فرانسوی با سرنا روایت کرده 

. ست ا
 او گفته: »سرنا از بخار بازدم نوازنده که 
داخل ساز می آید مرطوب است و از این 
ساز قطره قطره آب می چکد و موسیقیدان 
تحلیلگری که در سالن بود در آن تئاتر 
دولاویل نوشته بود آن چیزی که من دیدم 
این بود که این ساز در دست »شاه میرزا 
مرادی« به احترام و شوق او یک ساعت 
اشک می ریخت؛ می گفت من این طور 
دیدم. یعنی آن قطره ها که از ساز می ریخت 

را این طور تعبیر کرد./ ایرنا

ژرار دوپاردیو بازیگر سرشناس فرانسوی 
که به اتهام تجاوز تحت بازجویی قرار 
 دارد با یک اتهام آزار و اذیت جنسی دیگر 

روبه رو شد. 
یک طراح صحنه شکایتی قانونی علیه این 
بازیگر ارائه کرده و مدعی شده است در 
فیلمی در سال ۲۰۲۱ او را مورد آزار و اذیت و 

تجاوز جنسی قرار داده است. 
طبق گزارش رسانه های فرانسوی این دومین 
اتهام سوء رفتار جنسی علیه دوپاردیو ۷۵ 
ساله در جریان ساخت »دریچه های سبز« 
است که آنوک گرینبرگ و فانی آردان نیز در 

آن بازی می کنند./ ایسنا

باید دنبال کارگردان و نقش برود چون 
فیلمسازان می ترسند که نتوانند از پس او 
برآیند. او گفته: »شما وقتی به سطحی از 
موفقیت می رسید، دیگر فیلمسازان بسیار 
جالب باشما تماس نمی گیرند. با خودشان 
فکر می کنند که همیشه منتظر پاسخ خواهم 
ماند. آنها من را همراهی می کنند، قرارداد 
می بندند و در آخرین لحظه پروژه را برای پروژه 
دیگری که پول بیشتری دارد کنار می گذارند. 
اکنون من بیشتر به دنبال فیلمسازان می روم. 
فکر می کنم فیلمسازان مضطرب می شوند، 
اگر سراغ من بیایند، زیرا به نظرشان پول 
کافی برای دستمزد من ندارند.«/ دنیای تصویر

گزارش»ایران«ازبازتابسطحنمایشگاهکتابمسقطدرمیانناشرانحاضرازکشورهایمختلف

کودکان و 
نوجوانان 

بیش از 
سایرین، 
مخاطب 

بازار نشر این 
کشور هستند 

و عمده 
تولیدات 

و برنامه ها 
معطوف به 

این رده سنی 
است. حضور 

بانوان نیز 
در نمایشگاه 

مسقط 
پررنگ است 
و بخش ها و 

برنامه های 
جالبی هم 

برای مادران 
به همراه 

فرزندان شان 
تدارک دیده 

شده است

مخاطبان پایدار برای ناشر چینی، 
وفادار به نمایشگاه مسقط

عا، ناشر چینی حاضر در نمایشگاه 
مسقط که این پنجمین سال حضورش 

می گوید:  است،  نمایشگاه  این  در 
را  نشر  این  عمان،  در  مخاطبانش 
یی  کتاب ها ل  نبا به د و  می شناسند 
درباره چین و همین طور کتاب های 

عربی منتشرشده از سوی این نشر 
چینی، به این غرفه مراجعه می کنند. 
او، کتاب هایی را که درباره تاریخ چین 
کتاب های  جمله  از  می کند  منتشر 

فرصتی متمایز برای توسعه شبکه ارتباطی در صنعت نشر منطقه

عکس:ایبنا

مورد استقبال عمانی ها می داند 
و مشخصاً کتاب »فن الحرب« 
یا همان هنر رزم از سون تزو را 
پرفروش ترین اثر خود معرفی 
می کند. او می گوید: کتاب های 
کودک در عمان، خریداران بسیاری 
دارند خصوصاً کتاب هایی که به 
نوعی کودک را درگیر بازی کنند.
این ناشر چینی اضافه می کند: 
در نمایشگاه های سعودی، کویت 
و مسکو نیز حضور داشته و از 
این میان در نمایشگاه سعودی، 
موفقیت بیشتری کسب کرده چرا 
که مخاطبان توجه بیشتری به 
موضوعات آثار این نشر داشته اند.

نمایشگاه های موفق تر از 
مسقط برای ناشران اروپایی

برخی ناشران اروپایی اما تجربه 
متفاوت تری از این حضور دارند 
و اهمیت توجه خوانندگان برای 
ح  زاویه ای دیگر مطر از  آنان 
است. محمد الغافری، غرفه دار 
ناشر   » سط لمتو ا ت  ا منشور «
ها    خیلی  : می گوید یی  لیا یتا ا
کتاب های مطلوب شان را انتخاب 
کرده و به دنبال آنها به نمایشگاه 
آمده اند. بنابراین وقت زیادی 
کتاب ها  در  جست وجو  برای 
نمی گذارند و به خودشان برای 
آشنایی با عناوین جدید فرصت 

. هند نمی د
او تجربه اش را درباره موضوعاتی 
که بیشتر مورد توجه مشتریان 
عرب است این طور توضیح 
اغلب خریداران  که  می دهد 
به دنبال کتاب هایی درباره جنگ و 
فلسطین هستند و مسأله فلسطین 
به شدت مورد توجه مشتریان 
او که در نمایشگاه های  است. 
شارجه، ابوظبی، قاهره، کویت، 
عراق و بیروت نیز حضور داشته، 
تجربه حضور در نمایشگاه کویت 
را جالب توجه تر از سایرین ارزیابی 
کرده و می گوید در این نمایشگاه، 
خوانندگان بسیاری به غرفه  آنها 
توجه داشته اند. همچنین معتقد 
است که در نمایشگاه مسقط در 
سال گذشته، حضور موفق تری 

داشته است.

نویسنده فرانسوی حامی 
 فلسطین، کتاب پرفروش

 ناشر عراقی
قی  عرا شر  نا  ، یجی لفر ا عا 
کتابی از میشل فوکو را یکی از 
پرفروش ترین آثار خود معرفی 
می کند اما در پاسخ به این سؤال 
که کدام کتابش را در نمایشگاه 
مسقط بیش از سایر کتاب ها 
فروخته، کتاب »آن دختر دیگر« 
از آنی ارنو را نشان می دهد. ارنو، 
نویسنده فرانسوی برنده جایزه 
نوبل است که بارها حمایت خود 
را از کمپین جهانی برای تحریم 
اسرائیل و حمایت از فلسطین، 

اعام کرده است.
که تجربه حضور در  الفریجی 
نمایشگاه اردن، سعودی، قاهره و 
عراق را نیز داشته، معتقد است 
که در دو نمایشگاه قاهره و عراق 
به نسبت نمایشگاه عمان موفق تر 
بوده است. با توجه به اینکه روز 
پنجم نمایشگاه عمان، روز بازدید 
دانش آموزان پسر از نمایشگاه 
مسقط است، این ناشر عراقی، 
گزارش می دهد که نوجوانان 
بیشتر به خرید و مطالعه رمان 

عاقه نشان داده اند.
 

توجه ویژه ناشران عمانی به 
رده سنی کودک و نوجوان

در این میان، نگاه ناشران عمانی 
به بازار نشر کشورشان نیز مهم 

است. ناشران عمانی بسیاری در 
نمایشگاه مسقط حضور دارند 
که بخشی از آنان دولتی و برخی 
دیگر خصوصی هستند. از شمایل 
و  نی  عما ی  غرفه ها لیت  فعا
برنامه ریزی های نمایشگاه می توان 
متوجه شد که کودکان و نوجوانان 
بیش از سایرین، مخاطب بازار 
نشر این کشور هستند و عمده 
تولیدات و برنامه ها معطوف به 
این رده سنی است. حضور بانوان 
نیز در نمایشگاه مسقط پررنگ 
برنامه های  و  و بخش ها  است 
به  مادران  برای  جالبی هم 
همراه فرزندان شان تدارک دیده 
از  الغریبی،  است.زینب  شده 
غرفه داران یک نشر عمانی درباره 
این نمایشگاه می گوید، بیشتر 
مشتریان در این نمایشگاه عمانی 
هستند و به همین خاطر چندان 
نمی توان درباره عایق خریداران 
از سایر کشورهای عربی اظهارنظر 
کرد. اما وی تجربه حضورش در 
نمایشگاه قطر و امارات را موفق تر 
دانسته و می گوید، رمان ها بیشتر 
مورد توجه خریداران هستند، 
نوجوانان دختر بیش از پسران به 
خرید و مطالعه کتاب عاقه دارند 
و عموماً به رمان خواندن، تمایل 

بیشتری نشان می دهند.
 

نمایشگاه مسقط فرصتی خوب 
برای فعالان حوزه نشر عمان 

کشورمان  نشر  حوزه  فعالان 
هم حضور در این نمایشگاه را 
فرصتی خوب ارزیابی می کنند. 
انس  آژ مدیر  ذوعلم،  احمد 
ادبی »دایره مینا« که در حوزه 
و  می کند  لیت  فعا خاورمیانه 
تاکنون در نمایشگاه های بغداد، 
شارجه، ابوظبی، مسقط، عراق و 
نمایشگاه عربی استانبول حضور 
داشته، معتقد است در این میان 
نمایشگاه شارجه از حیث تعداد 
بازدیدکنندگان و بازار و محوریت 
در جهان عرب، قابل توجه تر از 
سایرین است با این همه، عمان، 
صنعت نشر بزرگی ندارد اما در 
حال رشد است و از این جهت 
نمایشگاه کتاب مسقط مجال 
خوبی برای شناخت فرصت های 

جدید در این بازار است.
 

همکاری محتوایی با کشورهای 
منطقه، فرصت ساز برای 

فروش در مسقط
طه، ناشری از کشور ترکیه نیز 
نمایشگاه  در  حضورش  اولین 
و  جذاب  تجربه ای  را  مسقط 
ارزشمند ارزیابی می کند. این 
ناشر که غالباً در حوزه تاریخ 
اسام، هنر و خطاطی فعالیت 
می کند، پیش از این در نمایشگاه 
شارجه و ابوظبی نیز حضور داشته 
و می گوید که مشتریان عرب، 
اقبال زیادی به کتاب های این 
ناشر داشته اند چرا که درباره 
دوره سلطه حکومت عثمانی بر 
برخی از این کشورها، کتاب های 
مهمی حاوی اسناد موجود در 
ترکیه به چاپ رسانده است.این 
ناشر که کتاب های نفیسی را در 
قطع ها و چاپ های بزرگ حاوی 
عکس ها و اسناد منتشرنشده، به 
نمایشگاه مسقط آورده، می گوید: 
»نشر ما ذیل نهاد همکاری های 
اسامی قرار دارد که عمان نیز 
عضو آن است. به همین خاطر ما 
کتاب هایی مرتبط با عمان در دوره 
عثمانی داریم.« تاریخ اورشلیم، 
مسجدالاقصی، اردن و یمن در دوره 
عثمانی نیز همراه با تصاویر و اسناد 
 توسط همین انتشارات به چاپ

 رسیده است.

شایعات در رابطه با تولید نسخه 
تازه و احیاشده »رامبو« با بازی رایان 
گاسلینگ بشدت بالا گرفته است. 
این شایعات بعد از صحبت های 
اخیر سیلوستر استالونه پخش 
شده است. استالونه چند روز قبل 
در مصاحبه ای درباره فرنچایز رامبو 
و احتمال احیای دوباره آن سخن 
گفت. این قهرمان سابق اکشن در 
صحبت هایش از رایان گاسلینگ 
به عنوان بهترین گزینه برای 
ایفای نقش جان رامبو در نسخه 

احیاشده اسم برد./ صبا

ه  یسند نو ک  فا شا لیف  ا
شناخته شده ترکیه ای به سرقت 
بخش هایی از کتابی در سال 
۱۹۹۰ و استفاده از آنها در رمان 
پرفروش خود »شپش پالاس« 
متهم شده است. دادگاهی در 
ترکیه، این رمان نویس را به 
پرداخت غرامت به نویسنده 
دیگری پس از متهم شدن 
بش  کتا ز  ا ی  ر ا کپی برد به 
محکوم کرد. بر اساس گزارش 
کارشناسان حداقل پنج درصد 
از رمان نوشته شافاک به نام 
»شپش پالاس« در سال ۲۰۰۲ از 
کتاب »کاخ مگس ها« اثر »مین 
کریکانات« روزنامه نگار و نویسنده 
ترک در سال ۱۹۹۰ سرقت شده 
که شامل کپی کردن برخی از 
ایده ها، شخصیت ها و فضاها 

بوده است./ ایسنا

جهان

»رامبو«تازهباکن
»باربی«!

اتهامبزرگعلیهنویسنده
»ملتعشق«

یووال آبراهام یکی از ۴ کارگردان 
فیلم کوتاه »سرزمین دیگری 
نیست« که در برلیناله موفق به 
کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه 
شد، به دنبال حمایت از دیگر 
همکارانش روی صحنه جشنواره 
برلین، در اسرائیل تهدید به مرگ 
شد. آبراهام که نامش در کنار 
بازل آدرا، حمدان بال و ریچل زور 
به عنوان سازنده این فیلم عنوان 
شد در شبکه ایکس اعام کرد 
پس از آنکه در جشنواره برلین 
برای دریافت جایزه   اش روی 
صحنه رفت و خواستار برقراری 
آتش بس در غزه شد، پیام های 
 تهدیدآمیز دریافت کرده است.

/ مهر

تهدیدبهقتلکارگرداناسرائیلی
برایحمایتازفلسطین

یک تابلو نقاشی ۵۰۰ ساله که 
در کارگاه یک هنرمند فاندری 
 به نام »پیتر کوئک ون الست« 

)Pieter Coecke van Aelst( خلق 
شده است در یک مجموعه 
هنری خصوصی واقع در جزیره 
»گرنزی « شناسایی شده که 
قرار است ماه آینده میادی در 
حراجی »مارتل میدز« به مزایده 

گذاشته شود. 
این نقاشی سه لوحی، 
صحنه ای از نیایش مغان که 
در آن پس از تولد مسیح)ع( 
سه مغ به بالین او می رسند را 
به تصویر کشیده است./ ایسنا

کشفیکنقاشی۵۰۰ساله
استثنائی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
همین  د نز شا و هشتصد ر  د
جلسه شورای فرهنگ عمومی 
ی  ا ر شو ر  د  : گفت ر  کشو
مهندسی فرهنگی مصوب شد 
که مصوبات شورای فرهنگ 
عمومی کشور برای تأثیرگذاری 
مصوبات  اجرای  در  بیشتر 
توسط استاندار اباغ شود. 
از اول  وزیر فرهنگ گفت:  
فروردین سال آینده نمایشگاه 
قرآن تهران و همزمان با آن 
در استان های مختلف برگزار 
از  یکی  ود:  افز او  می شود. 
دولت  جدی  سیاست های 
با  دریا،  اقتصاد  به  توجه 
اولویت حفظ تعادل فرهنگی 
و ارتقای سنت های اصیل و 
دیرپا در جزایر و مناطق جنوب 
کشور است. متأسفانه اقدامات 
قبلی، به دلیل عدم توجه به 
اقتضائات فرهنگی و اجتماعی، 
همراه با برخی تجارب تلخ 

است. شده 
اسماعیلی افزود: جزایر بی نظیر 
و زیبایی نظیر قشم به اندازه ای 
تنوع لباس، غذا و نوا و آوا دارد 
که باید مرکز اصلی فرهنگی در 
منطقه شمال و جنوب خلیج 
فارس باشد، ولی نگاه نادرست، 
تاش می کند این مناطق را 
به محلی برای نمایش سبک 

زندگی و فرهنگی تبدیل کند.
وزیر فرهنگ تأکید کرد: نباید 
فهم مان از توجه به دریا به 
بی  غر هنگ  فر ش  گستر
تقلیل پیدا کند چرا که این 
نشان دهنده عدم وجود نگاه 
فرهنگی است که لازمه توسعه 

متوازن به شمار می آید.
او ادامه داد: ما یک سیاستی 
را شروع کردیم که تأسیس 
اقلیم های فرهنگی است. در 
سه منطقه آذربایجان غربی، 
منطقه مرکزی شامل همدان، 
و   ) حکمت ه  رگرا بز ( ن زنجا
همچنین در منطقه خراسان 
رضوی این سیاست را پیش 
هنگ  فر یر  ز و  . یم می بر
تصریح کرد: یک  تحول جدی 
فرهنگ پایه در منطقه خلیج 
فارس با هدف اصلی حفظ 
سنت های فرهنگی و تبلیغ و 

ترویج آن ایجاد می شود.

فرهنگ

بنگاه

موسیقی موغام 
بین المللی می شود

شهردار تبریز موسیقی موغام 
را دارای ریشه های مستحکم و 
قوی برای پیوند با تاریخ این 
بر برگزاری  خطه دانست و 
بین المللی این رویداد در ادوار 
آتی تأکید کرد. یعقوب هوشیار 
در آیین اختتامیه این جشنواره 
بخش های  میان  در  گفت: 
ئل  مسا پیچیدگی   ، مختلف
فرهنگی و اجتماعی بسیار زیاد 
بوده و همین موضوع کار در 
این بخش را سخت تر می کند. 
شهردار تبریز افزود: در این 
راستا تصمیم گرفته شده است 
در شأن مردم تبریز به بخش 
و  یافته  ورود  هنر  و  فرهنگ 
فرهنگ اصیل این خطه را به 
کل جهانیان نشان دهیم چراکه 
ریشه فرهنگ و هنر در این خطه 
بسیار عمیق و تاریخی است.

وی موسیقی موغام را تنها یک 
هنر و موسیقی ندانست و گفت: 
این موسیقی یک هویت و ریشه 
برای مردم این خطه است 
که می تواند تمام تلخی ها و 
شیرینی های تاریخ را بازگو کند. 
موسیقی موغام، ریشه ای برای 

پیوند با تاریخ است.

وزیرفرهنگدرجلسهشورای
فرهنگعمومیکشوراعلامکرد

برگزارینمایشگاهقرآن
ازاولفروردیندرتهران
واستانهایمختلف

فرهنگی

نمایشگاهکتابمسقطامسالبیستوهشتمیندورهاشرا
آستانهآغازچهارمین برگزارمیکند.اینرویدادکهحالادر
1۰نمایشگاهکتاببرترمنطقه دههفعالیتشقرارگرفته،یکیاز
استکهمزیتهاینسبیمخصوصبهخودراخصوصاًبرای
اینرو،ایراننیزدردورههایمختلفی ناشرانایرانیدارد.از
یافتهتاهمبهمعرفیصنعتنشر ایننمایشگاهحضور در
خودبپردازدوهمآشناییبافعالیتسایرناشرانمنطقهرا
برایصنعتنشرداخلیهموارترکند.اماطبیعتاًهرسال،
نهتنهاتسهیلگراندولتیبلکهناشرانخصوصینیزبرای

حضوردررویدادهایجهانی،هزینهمیکنندتاخصوصاًمتأثر
ازتلاطمهایاقتصادی،اهدافوآوردههایحضورشانرابا
هزینههاتطبیقدهندوبههمینعلتاستکهتدارکیک
رویدادبینالمللیدرحوزهفرهنگوکتابکهبتواندتوجه
ناشرانخارجیرابهخودجلبکند،آساننیست.نمایشگاه
ایندوره کتابمسقطنیزیکیازهمینرویدادهاستکهدر
تلاشکردهبااستفادهاززیرساختهایپیشرفتهوحضور
برنامهریزیشدهتر،میانناشرانجهانیبیشتریباشد.اما

اینزمینه،مختلفاست. نظراتناشرانحاضرنیزدر
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قلبش برطرف سازد.
اصول کافی، ج ۳، ص ۲۶۸

سخن روز

آنها به هر حال شلیک می کنند
 چه آدم فضایی باشی، چه کینگ کنگ و گودزیلا 
یا آواتار و مرد جیوه ای و یا انسان و... آنها به هر 
حال شلیک می کنند. این تصویر مربوط به پس 
از خودسوزی آرون بوشنل، خلبان 25 ساله و 
عملیاتی نیروی هوایی امریکاست که در اعتراض 
به نسل کشی در غزه، در مقابل سفارت اسرائیل 

در واشنگتن خود را به آتش کشید و سوخت.
او قبل از آتش زدن در ویدیویی به صورت زنده 
گفت: »من دیگر در نسل کشی شریک نخواهم 
بود.«به گزارش نیویورک تایمز، او سپس مایعی 
شفاف را روی خود ریخت و با فریاد »فلسطین را 

آزاد کنید« خود را آتش زد.
اما آنچه در این تصویر قابل تأمل است، نشانه 
رفتن یک پلیس امریکا با اسلحه به سمت 
جسد سوخته آن خلبان جوان است که گویی 
همین الان مثل آن مرد جیوه ای فیلم »ترمیناتور 
2: روز داوری«، دوباره آن ذرات سوخته به هم 
پیوسته، سرهم شده و مجدداً آرون بوشنل شکل 
می گیرد!البته چندان هم تقصیر آن پلیس و 
حتی فرماندهانش که دستور داده اند، نیست! 
اینها همه از تماشای زیاد فیلم های هالیوودی 
آن هم از نوع به اصطلاح علمی/تخیلی می آید.
اگر شما هم این گونه فیلم ها را دیده باشید، 
یادتان هست مثلاً وقتی آدم فضایی ها به روی 
زمین می آیند یا کینگ کنگ ظاهر شده یا گودزیلا 
از آب بیرون آمده و به نیویورک حمله می کند یا 
آواتارها در سیاره پاندورا، مانع غارت منابع آنجا 
می شوند )و البته در همه این موارد ارتش با همه 
تجهیزات نظامی مانند تانک و توپ و جنگنده به 
میدان می آید( و یا در یک بزرگراهی، اتومبیلی به 
دلیل سرعت بالا، توسط پلیس متوقف شده 
و راننده اش برخلاف دستور، ناگهان دستش را 

بی مورد حرکت می دهد و یا... .
در همه این حالات آن پلیس یا نیروهای ارتشی 
که با تانک و توپ و هواپیما آمده اند، بدون 
توجه به اینکه فی المثل با چه هدفی مواجه 
هستند و بدون تحلیل آنکه آیا گلوله هایشان 
مثلاً به هیولاهای اسکای نت در فیلم »ترمیناتور« 
کارگر می افتد یا حتی زخمی بر بدن کینگ 
کنگ و گودزیلا می اندازد یا برای آن ماشین های 
غول پیکر »ترانسفورمرز« مانعی ایجاد می کند 
و یا بر آن آدم مریخی های فیلم »مریخ حمله 
می کند« که با یک اشاره همه چیز را از بین 

می برند، می تواند مؤثر باشد و یا... .
بله در تمامی این موارد و البته صدها مورد 
دیگر مانند زامبی های لایعقل، فقط نشانه 
رفته و شلیک می کنند و فرمانده شان هم 
 Fire یا Go,Go,Go :بی محابا فریاد می کشد که 

Fire Fire,

یادداشت

یادداشت

نگاره

 هر انسانی می میرد،
  ولی همه انسان ها 

واقعاً زندگی نمی کنند.

شجاع دل/ مل گیبسون

فضای مجازی

بنگاه

خاطره احترام برومند از سال های جوانی
احترام برومند، بازیگر و مجری باسابقه تلویزیون با اشاره به 
خاطره ای از سال های دور و مراسم ازدواجش با زنده یاد داوود رشیدی 
نوشته:»هشتم اسفندماه، برایم سرشار از خاطره شیرین ازدواجم با 

)داود رشیدی( است. 
هنوز کمی با بیست و دو سالگی فاصله داشتم، هشتم اسفند ماه 
یکهزار و سیصد و چهل و هفت، همه چیز با امروز زمین تا آسمان 
فرق داشت.« او ادامه داده: »عده ای از بزرگان فامیل والبته دوستان 
نزدیک خودم موقع مراسم عقد بودند، مهریه نداشتم، حتی یک 
سکه، هیچگاه تا امروز فکر نکردم، مهریه سنگین و عقد و عروسی 
باشکوه می تواند زندگی یک زوج را محکم تر کند، نزدیک 50 سال 
باهم بودیم، خوشحالم که با وجود مشکلات و بالا و پایین ها، 
خاطرات خوب و شیرین با هم بودن و فداکاری ها و یکرنگی ها 
آنقدر زیاد است که اینک می تواند به روزهای پیری و تنهایی من 

انرژی دهد.«

پیشنهاد نعیمی برای تماشای »سمنگان«
حمیدرضا نعیمی، بازیگر و کارگردان تئاتر در تازه ترین استوری خود 
نکاتی را درباره اجرای نمایش »سمنگان« بازنشر کرده است، بر اساس 
اطلاعات مندرج در این پوستر، نمایش سمنگان، کاری از محمودرضا 
رحیمی است که تا اواخر اسفندماه، هر روز ساعت هجده به میزبانی 

تالار چهارسو در مجموعه تئاتر شهر به روی صحنه می رود. 
در خلاصه داستان این نمایش آمده:»اینجا یه محله است.  اسمش 
سمنگانه. هر آدمی که تو این محله است، قصه خودش رو داره و در 
دهه شصت خورشیدی روزی روزگاری رو سپری کرده؛ دهه ای که زادروز 
و عاشقی و مرگ فاصلش یه تار مو بود. حالا ما یک هفته رو در یک 

ساعت و ربع با این محله زندگی می کنیم.«

دوباره می سازمت

 نقدونقادی، 
درهرزمینه ای 

نیازمند انسان 
متخصص و 
کارشناس و 

صاحب نظر و 
دارای دانش 
و تعهد است 

واین انسان به 
دلیل داشتن 

ویژگی های 
یادشده حرف 
و نظرونقدش 

چون تخصصی 
است با 

اظهارنظر 
دیگران که 

دارای چنین 
مؤلفه هایی 

نیستند، 
ازاساس 
 متفاوت

 است

آنچه در این 
تصویر قابل 
تأمل است، 
نشانه رفتن 

یک پلیس 
امریکا با 

اسلحه به 
سمت جسد 

سوخته آن 
خلبان جوان 

است که گویی 
همین الان 

مثل آن مرد 
جیوه ای فیلم 
»ترمیناتور ۲: 

روز داوری«، 
دوباره 

آن ذرات 
سوخته به 

هم پیوسته، 
سرهم شده و 

مجدداً آرون 
بوشنل شکل 

می گیرد!

نداشتن آگاهی لازم و کم توجهی و سطحی نگری و 
سهل انگاری در استفاده از واژه ها ونگارش جمله ها 
وهمچنین بهره گیری مکرر و از روی عادت، سبب 
خلط مبحث میان مفاهیم و معانی برخی لغات شده 

و به غلط های رایج تبدیل شده اند.
 کلمه های منتقد و منقد که دومی به دلیل کاربری 
کم آن در گفتار و نوشتار فرهنگی وهنری حتی در 
نوشتار اهالی متخصص وکارشناس نقدونشریات هنری 
وسینمایی به اندازه اولی شهره نیست، ازآن جمله اند. 
که  ست  ا ن  قر نیم  یب  قر ه  ند ر نگا
کارهنروسینماوفرهنگ ورسانه می کندودرطول این 
مدت به ندرت دیده است که واژه منقدبه درستی 
و درجای خود به کاررفته واز آن اعاده حیثیت شود! 
واقعیت اینکه، به رغم شباهت های ظاهری و 
مفهومی وداشتن اشتراک هایی، کلمات منقد و 
 منتقدبا یکدیگرمتفاوتند و منقد همان منتقد 
نیست.  امروزبیش ازدیروزبه علت وجودورونق 
فضای مجازی وحضورفعال افرادوتشکیل گروه های 
مختلف ودسترسی به برخی اطلاعات، عده بسیاری 
خود راعلامه دهرتصورکرده ودرباره همه چیزوهمه 
کس اظهارنظر می کنند. این روند همه چیزدانی در 
سطوح مختلف جامعه هم قابل مشاهده است و 
می بینیم و می شنویم، هرکس درباره هرچیزصحبت 
ست  سیا ز  ا  ، هد می د نظر و  می کند  د نتقا ا و 
واقتصادوفرهنگ گرفته تا گرانی ارزاق وسیب زمینی 
و پیازوغیره. این قبیل افراد، چون انتقاد می کنند، 

مشمول واژه منتقد می شوند.
 با درهم ریزی یک سری از معیارها و ملاک ها، بدون 
کسب دانش وآموزش وتخصص، دررسانه های 
کلمه  الصاق  نیزبا  گروهی  ومجازی،  مکتوب 
منتقدبه خودازسیاست، فرهنگ، اقتصاد، هنر و 
فیلم وسریال و رخدادهای فرهنگی و اجتماعی به 
سطحی ترین شکل، شیوه وداشتن کمترین اطلاعات، 
می گویندومی نویسند وخود را منتقدخطاب می کنند 
وجلوی اسامی خودواین وآن، ازعناوین منتقدوخبرنگار 

وکارشناس بهره می برند.

 وقتی هم که نوشته آنها خوانده می شود، می بینید 
پرازاشکال ها و غلط های املایی وانشایی و نگارشی 
است وهیچ ربطی هم به مقوله ای که به آن 

پرداخته اند، ندارد. 
اینان بااین نوع گفتارونوشتارضعیف وسبک وسطحی، 
خدشه دارکرده  را  نقدونقادی  وارزش  اهمیت 
 و به اعتبار وجایگاه نقد ومتخصصان، آسیب
 وارد می کنند. درحقیقت به سبب فراگیرشدن 
اکنون  کس،  جاوهمه  چیزوهمه  انتقادازهمه 
دیگرهمگان منتقدهستند!به عبارتی بااین رفتار، 
دوغ و دوشاب قاطی شده وهمه منتقد شده اند 
ونقد ازجایگاه ورتبه محترم وراستین خود سقوط 
کرده است. متأسفانه بزرگان نقدوانجمنی که عنوان 
منتقدان را یدک می کشند، نسبت به این موضوع 

مهم فرهنگی یا ناآگاه اند  یا بی توجه.
 نقدونقادی، درهرزمینه ای نیازمند انسان متخصص 
و کارشناس و صاحب نظر و دارای دانش و تعهد است 
واین انسان به دلیل داشتن ویژگی های یادشده حرف 
و نظرونقدش چون تخصصی است با اظهارنظر دیگران 
 که دارای چنین مؤلفه هایی نیستند، ازاساس متفاوت
 است. به همین دلیل »منقد« واژه خاص ومختص 
افراد کارشناس وکلمه »منتقد« عام و در برگیرنده 
تمام افراد نظردهنده می شود. بااین وصف وبنابراین، 
درست و خردمندانه و پسندیده آن است که میان 
نقدومنقد و انتقادومنتقد تمایزقائل شده و از این 

عناوین درجایگاه صحیح آن استفاده شود.
 رعایت این نکته مهم ازسوی رسانه ها بخصوص 
رسانه های مکتوب ومجازی هنری وفرهنگی به علت 
نقش بزرگ آنهادرفرهنگسازی بسیار حائز اهمیت 
است ولازم است که مسئولان ومدیران فرهنگی، 
هنرمندان، نویسندگان ومنقدان بیش ازسایرین در 
استفاده ازکلمه های منقدو منتقدهوشیار، دقیق و 
پیگیرباشند. امید که با یاری اهالی گرانقدر قلم و هنر 
از واژه منقد به درستی حراست و بهره برده شودوبااین 
اقدام نیک، یکی ازاشتباه های رایج درفرهنگ گفتاری 

و نوشتاری کشور اصلاح شود. 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
بازدید از نمایشگاه کتاب جزیره، توسعه 
فرهنگی را مبنا و عامل توسعه در دیگر 
حوزه های جامعه عنوان کرد. رحیم 
سرهنگی دراین بازدید عنوان کرد: عرضه 
20 هزار عنوان کتاب دراین نمایشگاه کار 
ارزشمندی است و دستاوردهای خوبی در 
جهت ارتقای فرهنگی برای این جزیره 
به همراه دارد.او در ادامه افزود: هر چه 
فضای فرهنگی کیش توسعه یابد و هرچه 
در حوزه فرهنگی سرمایه گذاری کنیم 
در واقع زیرساخت نرم افزاری توسعه 
دیگر بخش ها را فراهم کرده ایم زیرا 
رشد فرهنگی مبنای رشد دیگر حوزه ها 

است. درهرجامعه 
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بیان 
داشت: اقدام ارزشمند دیگری که دراین 
نمایشگاه انجام شد حمایت سازمان منطقه 
آزاد کیش و بخش خصوصی از خرید کتاب 
برای خانواده هاست که به ازای هر 400 
هزارتومان خرید 50 درصد یارانه خرید 

توسط سازمان منطقه آزاد کیش و بخش 
خصوصی به کیشوندان اختصاص یافته 
است. همچنین اهدای کتاب توسط خانه 
کتاب به مدارس و اهدای بن خرید کتاب 
به دانش آموزان و معلمان از دیگر اقدامات 
ارزنده دیگری است که با هدف افزایش 
سطح مطالعه درنمایشگاه کیش انجام 

شده است.
رحیم سرهنگی درپایان تأکید کرد: در 
شرایط امروز که همه جوامع دچار افزایش 
گرایش به فضای مجازی بویژه در رده سنی 
کودکان تا جوانان شده اند چنانچه در 
خصوص ترویج فرهنگ کتابخوانی اقدام 
نکنیم، جامعه به سمت جهالت مدرن 
می رود و آسیب های بسیاری به همراه دارد 
لذا برگزاری نمایشگاه های کتاب وانجام 
فعالیت های فرهنگی، فضای مناسبی برای 

ایجاد شرایط کتابخوانی فراهم می کند.
گفتنی است نمایشگاه کتاب کیش تا 11 
اسفند در مرکز نمایشگاه های بین المللی 

جزیره میزبان علاقه مندان است.

سعید مستغاثی
منتقد سینما

جبار آذین
 منتقد و مدرس 

سینما و تلویزیون

نقل قول

نمی توان »نفوذ« را دست کم گرفت
»نفوذ« همواره یکی از مسأله های جدی من در فرایند بررسی تاریخ معاصر بوده است. معتقدم 
یکی از مسائلی که همچنان جمهوری اسلامی با آن گریبانگیر است، همین مسأله نفوذ است. 
جریانی که تلفات بسیاری در طول این سال ها از ما گرفته است؛ از رئیس جمهور و نخست وزیر 
گرفته تا رئیس دستگاه قضا و نمایندگان مجلس. وقتی نفوذ تا این اندازه در کشور ما عمیق 
است و قربانی های سطح بالا از ما گرفته است، نمی توانیم آن را دست کم بگیریم و سطحی 
با آن برخورد کنیم. وقتی تاریخ را بررسی می کنیم هم فکر می کنم یکی از مسائل اصلی باید 
نفوذ باشد. به صورت عمدی و یا سهوی هم برخی تلاش می کنند که به مسأله نفوذ کمتر 
پرداخته شود. برای من که تاریخ، یک دغدغه است و نگاه به تاریخ را برای امروز یک 
اولویت می دانم، احساس می کنم یکی از مسائلی که باید به آن توجه کنیم تا تلفات 

کمتری از ما بگیرد، همین نفوذ است.
از صحبت های امیرعباس ربیعی  کارگردان فیلم »ضد« با ایرنا 

عکس نوشت

به مناسبت اعیاد شعبانیه و 
میلاد حضرت مهدی)عج( ۳۰ 

تن سمنو، از محل نذورات 
مردمی در مسجد حضرت 

رقیه)س( شیراز طبخ و توزیع 
شد.

 عکس:  ایرنا

منتقد »منقد« نیست! 

توسعه فرهنگی مبنای رشد جامعه است


